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İstanbul Tabip Odası’nın
kökü gelenekte, dalları gelecekte...

Değerli Meslektaşlarımız,

Odamız 4 Mayıs’ta yapılacak Genel Kurul ve 5 Mayıs’taki seçimin ardından yeni bir yönetim kurulu 
ile çalışmalarına devam edecek.

Bir önceki dönem pandeminin etkisiyle tüm dünyada büyük sosyal ve ekonomik değişimlere sahne 
oldu. Dünya ekonomisi daraldı bu durum yoksulların, emekçilerin yaşamlarında ve sağlıklarında 
olumsuz etkilere yol açtı. Siyasal olarak otoriter, totaliter rejimlerin güçlenmesiyle seyretti.

Bu eğilim geçtiğimiz iki yılda da derinleşerek sürdü. Ülkemiz bir yandan her alanda hukuksuzluğun, 
liyakatsizliğin yarattığı ağır sosyal sorunlarla karşı karşıya kalırken öte yandan aynı nedenlerle büyük 
bir ekonomik bunalım içine adeta yuvarlandı ve bu serbest düşüş halen hızını artırarak sürüyor.

Bu dönemde ülke, dünya tarihinde örneğine nadir rastlanan, ülke nüfusunun ve yüzölçümünün ciddi 
bir kısmını etkileyen 6 Şubat depremleriyle sarsıldı ve biri genel diğeri yerel iki seçim yaşadı.

Böylesi olağan dışı koşullar altında, artan ekonomik, siyasal, sosyal baskılar altında İstanbul Tabip 
Odası Yönetim Kurulu olarak hekim sorunları ve halk sağlığı ile ilgili her alanda tüm gücümüzle 
mücadelemizi sürdürdük.

Çalışmalarımız tıp ve uzmanlık öğrencilerinden emekli hekim sorunlarına, özel hastane ve muayene-
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hane hekimlerinden birinci basamak sağlık hizmetlerine kadar uzandı. 

Giderek artan hekim göçü karşısında meslektaş adaylarımız tıp öğrencileri ile birliktelik bizim için 
önemliydi.  Meslek örgütleri olacak tabip odalarının onlara sağlayacağı yasal, sosyal hakları tanıt-
mak, dayanışmalarının yaratacağı ve mesleki, kişisel yaşamlarına yansıyacak gücü anlatmak için 
intörn sunumlarımız aksamaksızın devam etti. İlişki kurduğumuz tıp fakültesi sayısı, paylaşımlarımız 
arttı, artmaya devam ediyor.

Hastane temsilci seçimlerimiz ve her ayın ilk salı günü yapılan temsilciler kurulu toplantılarında 
meslektaşlarımızın ilettiği sorunlar üzerinden hekim tabanımızla ilişkilerimiz devam etti.

Muayenehane hekimlerinin özel hastanelerde çalışmalarını kısıtlayan yönetmeliğe karşı birçok ilden 
meslektaşımızın kitlesel katılımıyla yaptığımız toplantılar, basın açıklamalarımız ciddi ses getirdi bu 
alanda yeterli olmasa da yönetmelikte yapılan değişikliklerle kazanımlar elde edildi

Ülkemizde görülen ve Sağlık Bakanlığı’nın yok saydığı kızamık vakalarını gündeme taşıyarak salgınla 
ilgili tedbirlerin alınmasını sağladık ve bunun gibi halk sağlığıyla ilgili yaptığımız çalışmalar nedeniyle 
İstanbul Tabip Odası olarak “Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sağlıkta Basın Ödülü” almaya layık görül-
dük.

Aile hekimlerinin iş güvencelerini ortadan kaldıran  “ceza yönetmeliğinin” diğer sendika ve örgütler-
le dayanışma içinde sürdürdüğümüz eylemlerle ve hukuki mücadelelerle iptal edilmesini sağladık.

6 Şubat depreminin akabinde hızlı reaksiyon vererek açtığımız bağış hesabına gelen paraları, ilaç ve 
tıbbi malzeme yardımlarını, ayrıca  oluşturduğumuz gönüllü hekim listesini deprem bölgesine sefer-
ber ederek Türk Tabipleri Birliği çatısı altında yürütülen Deprem Koordinasyon Merkezinin kuruluşu-
na ve faaliyetlerini sürdürmelerine katkıda bulunduk. 

Buradan çıkardığımız derslerle beklenen İstanbul depremine hazırlık çalışmalarına koyularak “İs-
tanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu” oluşturduk. Bu kapsamda 
Marmara bölgesi tabip odalarını da kapsayan her düzeyde kongreler, sempozyumlar ve toplantılarla 
çalışmalarına devam ediyor.

Tıp öğrencileri ve meslektaşlarımızın yararlanabileceği, çalışabileceği bir kütüphane kurmuş olmak, 
dijital alt yapımızda, basın yayın alanında insan gücü ve ekipman açısından gelişmeler sağlamak bu 
dönemin yine önemli gelişmeleriydi. Bunlar sayesinde önümüzdeki dönemde İstanbul Tabip Odasına 
e imza ile ONLINE ÜYELIK mümkün hale gelecek.

Heybeliada sanatoryumu gibi sağlıktan koparılmaya çalışılan olağanüstü kıymetli bir mekânın ye-
niden kazanımı konusunda ada halkı ile birlikte adımlar atmak, sürekli gündemde tutmak ve kalıcı 
hale getirmek için yaptığımız toplantıların sanatsal açıdan da önemli bir yapıt olan “Heybeliada 
Sanatoryumu” belgeseli ile sonuçlanması da basın yayın alanında yaptığımız yerinde girişimin önemli 
bir sonucu oldu.

Kültürel anlamda çeşitli konuları kapsayan felsefe toplantılarımız sürdü, sağlık alanının farklı yanla-
rını kapsayan üç adet kitap yayınımız oldu. Sosyal alanda yurt içi ve yurt dışı “Düş Gezileri” program-
larımız üyelerimizin memnuniyetiyle devam ediyor.

Geçtiğimiz yıl depremin gölgesinde buruk yaşadığımız 14 Mart tıp haftamız bu yıl baştan sona ziya-
retler, kongreler, toplantılar, yarışmalar, konserlerle son derece dolu ve coşkulu geçti. Haftanın en 
anlamlı günü ise çeşitli alanlarda verdiğimiz ödüllerin sahiplerini bulduğu ve meslekte 25, 40, 50, 60, 
65 ve 70. yılını dolduran meslektaşlarımıza plaketlerinin sunulduğu 17 Mart Pazar günüydü. İstanbul 
Kültür Üniversitesi Bakırköy yerleşkesi Ataköy binasında gerçekleştirilen törende rekor sayıda (sekiz 
yüze yakın) meslektaşımıza plaketleri verilirken 17 Mart Pazar dönem arkadaşlarının buluştuğu, 
ikramlar eşliğinde bina bahçesinde neşeli, derin sohbetlere daldığı bir şölene dönüştü.
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İki yılda yapılan yüzlerce çalışmayı burada anlatmak elbette mümkün değil ancak her alanda çalış-
maların sürdüğünü ve bundan böyle de süreceğini söylemek mümkün. Önemli olan İstanbul Tabip 
Odası gibi kökü gelenekte, dalları gelecekte bir kurumun varlığını dayanışmayla, dostlukla sürdü-
rebilmekte. Bu nedenle nerede ve hangi görüşte olursa olsunlar tüm meslektaşlarımızı 5 Mayısta 
yapılacak İstanbul Tabip Odası seçimlerine katılmaya oy kullanmaya davet ediyoruz.
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Zor zamanlardan çıkamadık. Geçen yıl bugün sizlere Adıyaman Saat Kulesinin altında, saat 
04:17’de durmuşken, bir mendil niye kanar diye sormuştuk Cansever’ce. Şimdiyse, yönetileme-
yen, kısmen ertelenen ekonomik krizin ayak sesleri yükselip, üzerinden bir yıldan fazla zaman 

geçen depremin toplum sağlığına dönük etkileri hafifletilemez, pandeminin artçı etkileri sürüp, 
insanlarımız pek çok kronik sağlık sorunu ile kalakalmış, yoksulluk daha da derinleşmişken, demok-
rasi, hukuk, insan hakları ve ifade özgürlüğü her geçen gün ağır darbeler alıyor. Peki biz hekimler; 
yok sayıldığımız, tüketim nesnesine dönüştürülen sağlığın araçları olarak tepe tepe kullanıldığımız, 
ölümüne çalıştırıldığımız, emeğimizin değersizleştirildiği koşullarda neler yapabiliriz, bu zorlukların 
üstesinden birlikte gelebilir miyiz?

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’ya, sık sık sağlık çalışanlarının özlük haklarıyla ilgili söz verdikleri 
ancak yapamadıkları bazı konular olduğunu ifade etmekle yetinemeyeceklerini bu 14 Martta bir kez 

14 Mart 2024 Tıp Bildirgesi

Şiddetsiz, Güvenli, Güvenceli,
Demokratik Bir Sağlık Ortamı 
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daha hatırlatalım o halde!

Halk sağlığına zararlı ne varsa torbaya atıp çıkarıverdikleri bir kanunla, sağlık emekçilerini de kö-
leleştiren bir düzeni yerleşik hale getirme çabaları hız kesmezken, Türk Tabipleri Birliği olarak son 
yıllarda hazırladığımız sağlıkta şiddet, çalışma koşullarının iyileştirilmesi, fiili hizmet süresi zammı, 
öğrencilerin özlük hakları düzenlemeleri, tüm ücretlerin emekliliğe yansıması, 7600 ek gösterge, 
emekli sandığı, SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin aylıklarında iyileştirme yapılması gibi kanun teklifle-
rini ısrarla Meclis’teki partilere sunduk ancak ne yazık ki Meclis’te gündeme dahi alınmadı. Elbette 
bu torbanın içinde bütün toplumun sağlık hakkını yok sayan ve bizleri aba altından artık çıkardıkları 
sopalarla tehdit eden tüm maddelerin Anayasa Mahkemesi’ne götürülmesi için de elimizden geleni 
yaptık.

Şimdi de 14 Mart’a giderken 14 talebimizle yeniden hatırlatıyoruz:

1- TTB’nin sağlıkta şiddet yasa teklifi, şiddetsiz, güvenli çalışma ortamları için mekânsal önlem 
önerileri kabul edilmelidir. Güvenli çalışma ortamlarının sağlanması idarecilerin sorumluluğundadır. 
Şiddet olaylarında idarecilerin sorumluluğu öncelikli olarak dikkate alınmalıdır.

2- Hekimlerin/sağlık emekçilerinin dinlenme koşulları, sağlık hizmetinde hataya sevk etmeyecek şe-
kilde yeniden düzenlenmelidir. Doktor dinlenme odaları, emzirme odaları, kreş her sağlık kurumun-
da yeterli sayıda sağlanmalıdır. Nöbet ertesi izin, idarecilerin insafına bırakılmamalıdır.
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3- Pandemilerde, pandemiye yol açan hastalık, sağlık emekçileri için illiyet bağı aranmadan meslek 
hastalığı kabul edilmelidir.

4- Sağlık emekçileri için fiili hizmet süresi zammı 120 gün olmalıdır.

5- Hekimlerde ek gösterge üst sınırı 7600’e yükseltilmelidir.

6- Tüm sağlık emekçilerine hakları olan, hiçbir koşuldan negatif etkilenmeyen, emekliliğe yansıyan, 
gerçek enflasyona uygun, insanca yaşayabilecekleri tek kalem maaş verilmelidir.

7- Emekli sandığı, SSK, Bağ-Kur emekli aylıkları arasındaki uçurum giderilmeli, tüm emekli hekim 
aylıkları yoksulluk sınırının üzerine çıkarılmalı, tüm hekimler emeklerinin hakkı ölçüsünde emekli 
ikramiyesi alabilmelidir.

8- Vergide adalet istiyoruz! Vergi dilimi üst sınırı %15 olmalıdır.

9- Muayene süreleri, bilimsel ve nitelikli sağlık hizmeti gözetilerek düzenlenmelidir.

10- Acil servislerde yeşil alan kaldırılmalı, poliklinik hizmeti verilmemelidir.

11- Sağlık ortamına dair düzenlemeler, TTB ve ilgili sağlık emek-meslek örgütlerinin görüşleriyle 
yapılmalıdır.

12- Atamalar bilimsel ölçütlere ve liyakate dayalı olmalıdır.



13- Tıp fakültesi ve tıpta uzmanlık eğitimi kontenjanları, eğitimin niteliği gözetilerek azaltılmalıdır.

14- Koruyucu sağlık sisteminin öncelendiği, güçlü ve bölge tabanlı birinci basamak, basamaklandı-
rılmış ve parasız bir sağlık sistemi inşa edilmelidir.

Bu 14 Mart’ta da mücadelemiz için 14 talebimizi sizlerle paylaştık, birlikte seslenmeye, eylemeye 
devam edeceğiz. Halk sağlığının duayenlerinden Çağatay Güler hocamızın yazdığı o güzelim şiirlerin-
den birinin son dizelerini hatırlayalım mı?

“...

Meslektaşlarınızın değerini hiç bilmeyin!...

Siz bilmeyin ki başkaları hiç ama hiç bilmesinler!...

Kimseye ışık yakmayın!...

Kimseye kapı açmayın!...

Dama çıkın merdiveni çekin!... “

TTB meslektaşlarımızın değerini bilen, duyuran meslek örgütünüz olarak bütün ışıkları, kapıları 
ardına kadar açık tutup, merdivenlerden el ele tırmanacağımız günlerde birlikte, dayanışma içinde 
mücadeleyi büyütmek için var.

Gelin şiddetsiz, güvenli, güvenceli ve demokratik bir yaşamı hep birlikte örelim.

İSTANBUL TABİP ODASI



İstanbul
Tabip Odası
Çalışmaları
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BİRLİKTE MÜCADELE EDECEĞİMİZ VE GÜZEL BİR GELECEĞE 
YOL ALACAĞIMIZ UMUTLU GÜNLER DİLİYORUZ...

6 MAYIS 2023

İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) seçimsiz ara genel kurulu 6 Mayıs 2023, 
Cumartesi günü yapıldı. Genel Kurul Divanı için isimleri önerilen Dr. 
Pınar Saip (başkan), Dr. Olcay Bengi Bozkurt (üye) ve Dr. Yasemin 
Demirci (üye) oybirliğiyle seçildi. Açılış konuşmasını yapan İTO Baş-
kanı Dr. Nergis Erdoğan, yönetime gelişlerinin başlangıcının “emek 
bizim söz bizim” eylemleriyle olduğunu hatırlattı. İTO Genel Sekreteri 
Dr. Ertuğrul Oruç, 1 yıl içerisinde yürütülen çalışmaları anlattı. Mali 
raporun sunumunu sayman üye Dr. Hacer Ayşen Yavru yaptı. Mali ra-
porun değerlendirilip aklanmasının ardından Denetleme Kurulu Ra-
poru okundu ve 2023-2024 döneminin tahmini bütçesi onaylandı. Ara 
genel kurul dilek ve temennilerin alınmasının ardından sona erdi.

ÖZEL SAĞLIK SERMAYESİ MESLEKİ HAKLARIMIZI
GASP EDEMEZ! 

9 MAYIS 2023

Kalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu, 
Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde görev yaptığı sırada COVID-19 
nedeniyle vefat etmişti. Ergenoğlu’nun meslek hastalığı sebebiyle 
vefat ettiği saptanmış ve 2 kızına gelir bağlanmıştı. Rehberlik ve 
Teftiş İstanbul 2 No’lu Grup Başkanlığı’nın raporuyla gelirin kesi-
leceği ve geçmişe dönük borç çıkarılacağı bildirildi. İstanbul Tabip 
Odası (İTO) konuyla ilgili 9 Mayıs 2023’te basın toplantısı düzenledi. 
İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan kararın akla ve vicdana sığmadığını 
söyledi ve “kendilerince hukuksal birtakım gerekçeler sunuyorlar 
ama bunlar haklı gerekçeler değil avukatlarımız gerekeni yapacak-
lardır” dedi. 

NİHAL ELVAN ERTURAN İLE SANAT TARİHİNE YOLCULUK
10 MAYIS 2023

İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) İzmir Tabip Odası ile birlikte organize 
ettiği “Nihal Elvan Erturan ile Sanat Tarihine Yolculuk” 10 Mayıs 
2023, Çarşamba akşamı düzenlenen seminerle devam etti.  Rö-
nesans dönemi içerisinde kronolojik olarak ilerleyen sanat tarihi 
uzmanı Erturan, Botticelli ve Leonardo da Vinci’den sonra dönemin 
en büyük sanatçılarından Michelangelo’yu ele aldı. İstanbul Tabip 
Odası YouTube kanalından canlı yayınlanan ve yaklaşık 2,5 saat 
süren seminere ilgi yoğun oldu.
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DİŞHEKİMİ SEVİNÇ ÖZGÜNER İNSAN HAKLARI, BARIŞ VE 
DEMOKRASİ ÖDÜLÜ GEZİ TUTSAKLARINA VERİLDİ

23 MAYIS 2023

23 Mayıs 1980’de Mecidiyeköy’deki evinde barış ve demokrasi düş-
manlarınca katledilen TTB Merkez Konseyi Üyesi Dişhekimi Sevinç 
Özgüner’in anısını yaşatmak, insan hakları, barış ve demokrasi 
alanında çalışma yapanları onurlandırmak ve bu alanlarda yapılacak 
yeni çalışmaları teşvik etmek amacıyla İstanbul Tabip Odası (İTO) 
tarafından her yıl düzenlenen “Dişhekimi Sevinç Özgüner İnsan 
Hakları, Barış ve Demokrasi Ödül ve Anma Töreni” 23 Mayıs 2023 
Salı günü İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında gerçekleştirildi. 
Ödül, Gezi Davası tutsakları Mücella Yapıcı, Tayfun Kahraman, Can 
Atalay, Çiğdem Mater, Hakan Altınay, Mine Özerden, Yiğit Ali Ekmek-
çi ve Osman Kavala’ya verildi.

İSTANBUL TABİP ODASI TÜRK MÜZİĞİ KOROSU SAHNE ALDI
1 HAZİRAN 2023

İstanbul Tabip Odası olarak her yıl 14 Mart Tıp Haftası kapsamında 
gerçekleştirdiğimiz İstanbul Tabip Odası Türk Sanat Müziği Koro-
su konserimizi bu yıl 6 Şubat depremleri vesilesiyle iptal etmiştik. 
Üyemiz hekimlerden kurulu Türk Sanat Müziği Korosu konserimizi 
1 Haziran 2023, Perşembe günü gerçekleştirdik. Şişli Cemil Candaş 
Kültür Merkezi’ndeki konserimize ilgi yoğun oldu. Koromuzun Suat 
Güney şefliğinde seslendirdiği eserler büyük beğeni topladı.

BAŞTA İSTANBUL OLMAK ÜZERE ÜLKE GENELİNDE
KIZAMIK VAKALARI ARTIYOR

8 HAZİRAN 2023

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu 8 Haziran 2023 
Perşembe günü çevrimiçi toplandı. Toplantının ana gündemi; başta 
İstanbul olmak üzere ülke genelinde kızamık vakalarının artması 
idi. Sosyal medyadan ve hekim iletişim grupları aracılığıyla hasta-
nelerden kızamık vakaları olduğuna dair bilgiler gelmesine rağmen, 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün ve Sağlık Bakanlığı’nın sessiz 
kaldığı, nasıl bir çalışma yürütüldüğünün bilinmediği, olası -kesin 
-filyasyon yapılanlar gibi bilgileri müdürlükten almanın güç olduğu, 
vaka sayıları ile ilgili bilgilendirmenin yapılmadığı ifade edildi.
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BEKLENEN İSTANBUL DEPREMİNE HAZIR MIYIZ?
11 HAZİRAN 2023

6 Şubat depremleri, deprem öncesi tüm tedbirlerin alınmış olma-
sının önemini bir kez daha ortaya koydu. İstanbul Tabip Odası (İTO) 
bünyesinde, İstanbul depreminin toplum ve insan sağlığına yönelik 
olumsuzluklarını asgari düzeye indirmek, deprem öncesinde, anın-
da ve sonrasında yapılması gerekenleri belirlemek, çözüm üretmek 
ve uygulanmasını sağlamak amaçlı “İstanbul Depremine Yönelik 
Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu” oluşturuldu. Çalış-
ma grubu ilk toplantısını 11 Haziran 2023 Pazar günü, İstanbul Tabip 
Odası’nda yoğun bir katılımla gerçekleştirdi.

İSTANBUL’DA KIZAMIK HASTALIĞINDAKİ
ARTIŞ ENDİŞE VERİCİ!

13 HAZİRAN 2023

İstanbul’un çeşitli ilçelerindeki hastanelere kızamık nedeniyle 
yapılan başvuru sayılarındaki ve hastane yatışlarındaki artış endişe 
verici boyutlara ulaştı. Kızamık ve kızamık aşılamasıyla ilgili basın 
toplantısı 13 Haziran 2023 Salı günü, İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Cağaloğlu binasında yapıldı. Basın toplantısında İTO Yönetim Kurulu 
Üyeleri Dr. Saffet Ercan, Dr. Esin Tuncay ve Dr. Ayşen Yavru ile Türk 
Tabipleri Birliği Aile Hekimleri Kolu’ndan Dr. Özden Güngör konuştu. 

MELEK BAĞÇE KADINA YÖNELİK ERKEK ŞİDDETİYLE 
YAŞAMDAN KOPARILAN KIZ KARDEŞİMİZDİR!

15 HAZİRAN 2023

Görev yaptığı Alanya 5 No’lu Aile Sağlık Merkezi’nde 13 Haziran’da 
boşanma aşamasındaki eşi tarafından katledilen Dr. Melek Bağçe’yi 
15 Haziran 2023 Perşembe günü Zeynep Kamil Kadın ve Çocuk 
Eğitim Araştırma Hastanesi önünde düzenlediğimiz basın açıkla-
masıyla andık.
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GENÇ MESLEKTAŞLARIMIZIN MEZUNİYET
COŞKUSUNU PAYLAŞTIK

20 HAZİRAN 2023

İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi 2023 yılı mezuniyet töreni 20 Haziran 
2023, Salı günü Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava Tiyatrosu’nda 
yapıldı. Aynı gün Haliç Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde de mezuni-
yet coşkusu vardı. Yüzlerce genç mezunun, ailelerinin ve öğretim 
üyelerinin katıldığı törenlerde mezun olan genç meslektaşlarımıza 
diplomaları verildi.  İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Nergis 
Erdoğan törenlere katılarak konuşma yaptı. 

İSTANBUL ASİSTAN HEKİMLERİN DEPREM
GÜVENLİĞİ ANKETİ 

21 HAZİRAN 2023

İstanbul’da kamu, üniversite ve eğitim araştırma hastaneleri 
binalarının deprem güvenliği tartışılmaya başlanmış ve önemli 
bir bölümünde yapı stokunun yüksek riskli olarak sınıflandırıldığı 
anlaşılarak tahliye kararları alınmış olup birçok kurumdaki sağlık 
hizmeti sunumu ve eğitim faaliyetinin sürmesi için geçici ve uzun 
vadeli taşınmalar gündemdedir. Bu sorun, İstanbul’da sayıları 9 bi-
nin üzerinde olan asistan hekimleri doğrudan ilgilendirmektedir. Bu 
anket ile İstanbul’da tıpta uzmanlık eğitimi alan meslektaşlarımızın 
ücret, eğitim ve yaşam koşulları ile deprem güvenliği konusunda 
kurumlarındaki durum hakkında bilgi düzeyleri ve algılarının tespit 
edilmesi amaçlanmıştır.

YAŞAMAK VE YAŞATMAK İSTİYORUZ!
6 TEMMUZ 2023

Konya Şehir Hastanesi’nde görevli Dr. Ekrem Karakaya’nın 6 Tem-
muz 2022 günü silahlı saldırı sonucu yaşamını yitirmesinin birinci 
yılında İstanbul’da, İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi, 
İstanbul Eğitim Araştırma Hastanesi Samatya Merkez Polikliniği, 
Bakırköy Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Kanuni 
Sultan Süleyman Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Gaziosmanpaşa 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Bahçelievler Devlet Hastanesi ve 
Güzeltepe Aile Sağlığı Merkezi’nde basın açıklamaları düzenlendi. 
Eylemlere İstanbul Tabip Odası ile sağlık emek-meslek örgütlerinin 
yönetici, temsilci ve üyeleri katıldı.
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İSTANBUL TABİP ODASI’NA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ ÖDÜLÜ
6 TEMMUZ 2023

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti’nin (TGC) basın özgürlüğünün önemini 
vurgulamak amacıyla 1989 yılından bu yana verdiği Basın Özgürlü-
ğü Ödülleri’ne değer görülenler belli oldu. Basın Özgürlüğü Ödülü 
bu yıl kişi dalında Çiğdem Toker’ verildi. Kurum dalında İstanbul 
Tabip Odası ve Türkiye Yazarlar Sendikası ödüle değer görüldü.

MEZUNİYET TÖRENİNDE GENÇ MESLEKTAŞLARIMIZIN 
YANINDA OLDUK

7 TEMMUZ 2023

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin 7 
Temmuz 2023 Cuma günü düzenlenen mezuniyet törenine İTO Yö-
netim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat katıldı. Üniversitenin Kerem 
Aydınlar Kampüsünde yapılan törende açılış konuşmasının ardından 
mezun olan genç meslektaşlarımıza diplomaları verildi.

AİLE HEKİMLERİ OLARAK EMEKLİLİĞE YANSIYAN İNSANCA 
YAŞAYACAK TEK ÜCRET İSTİYORUZ!

12 TEMMUZ 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) olarak aile hekimlerine yapılacak düşük 
zammı kabul etmeyeceğimizi belirtmek için 12 Temmuz 2023’te 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü önünde İSTAHED (İstanbul Aile Hekim-
leri Derneği) tarafından düzenlenen basın açıklamasına katıldık. 
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EMEKLİ HEKİMLER AÇLIK SINIRINDA YAŞIYOR!
24 TEMMUZ 2023

İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) hazırladığı emekli hekimlerle ilgili an-
ket sonuçlandı. Ankete 65 yaş üstü 700’ü aşkın emekli hekim katıldı. 
Anket, emekli hekimlerin aldıkları maaşların yetersizliğini bir kez 
daha gözler önüne serdi.

BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ ÖDÜLÜ’NÜ ALDIK
24 TEMMUZ 2023

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti’nin (TGC) basın özgürlüğünün öne-
mini vurgulamak amacıyla 1989 yılından bu yana verdiği “Basın 
Özgürlüğü Ödülleri” sahiplerini buldu.  Kurum dalında ise İstanbul 
Tabip Odası ve Türkiye Yazarlar Sendikası ödüle değer görüldü. Ödül 
töreni 24 Temmuz 2023 Pazartesi günü TGC Burhan Felek Konfe-
rans salonunda gerçekleştirildi. Törene, İstanbul Tabip Odası adına 
yönetim kurulu üyeleri Dr. Hacer Ayşen Yavru ve Dr. Saffet Ercan 
katıldı. Yavru ve Ercan ödülü TGC Genel Sekreteri Sibel Güneş’in 
elinden aldı.  

ORMANLARIN KATLEDİLMESİ
ÇEVRE VE İNSANLIK SUÇUDUR

31 TEMMUZ 2023

Muğla Akbelen Ormanları yurttaşların hukuki, meşru mücadelesi-
ne rağmen katlediliyor. Muğla’nın Milas ilçesine bağlı İkizköy’de Ak-
belen Ormanlarının maden sahası ilan edilerek; doğanın, ormanlık 
alanların ve yaban hayatının katledilmesi çevre ve insanlık suçudur. 
Ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza yönelik bu saldırıyı kınıyoruz!
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ASİSTAN HEKİMLERİN HAKLI MÜCADELESİNİN YANINDAYIZ!
1 AĞUSTOS 2023

Tıpta uzmanlık öğrencisi asistan hekimlere verilecek aylık veya 
ödeneklerin tespitinde, aynı durumda bulunan Sağlık Bakanlığı 
personelinin aylık ve ödeneklerinin esas alınacağı, Yükseköğretim 
Kanunu ve ilgili diğer mevzuatın gereğidir. Buna karşın Maltepe Üni-
versitesi Tıp Fakültesi’ndeki asistan hekimler, maaş eşitsizliği, uzun 
çalışma saatleri, akademik eğitim yetersizliği ve artan iş yüküne 
rağmen azalan asistan kadrolarından dolayı muzdariptir. Maltepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni kanunlara, yargı kararlarına ve meslek-
taşlarına karşı meslek etiğine uygun davranmaya davet ediyoruz. 
Meslektaşlarımızın yanındayız!

ARŞİV VE DOKÜMANTASYON MERKEZİ
DİJİTAL KATALOĞU AÇILDI

9 AĞUSTOS 2023

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi; pazartesi, salı, çarşamba, per-
şembe, cuma günleri 09.00-21.00 saatleri arasında Cağaloğlu’ndaki 
binamızda hekim, araştırmacı ve öğrencilere hizmet vermektedir. 
Kütüphanemizdeki bilgisayarlardan, bina içinden veya okuyucunun 
bulunduğu herhangi bir ortamdan internet vasıtasıyla yayın ve arşiv 
kataloğuna erişilebilmektedir.

GÖZTEPE PROF. DR. SÜLEYMAN YALÇIN ŞEHİR 
HASTANESİ’Nİ ZİYARET ETTİK

11 AĞUSTOS 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri 
Göztepe Prof. Dr. Süleyman Yalçın Şehir Hastanesi’yle devam etti. 
11 Ağustos 2023, Cuma günü gerçekleştirilen ziyarette, İTO Başka-
nı Dr. Nergis Erdoğan, geçmiş dönem İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, 
geçmiş dönem TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Meltem Günbeği, Dr. 
Vildan Elibol ve Dr. Esin Günay yer aldı.
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HEDEF GÖSTERİLEN MESLEKTAŞLARIMIZIN SONUNA
KADAR YANINDA OLACAĞIZ!

14 AĞUSTOS 2023

İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi’nden 11 meslektaşımız “Journal of Clini-
cal Research in Pediatric Endocrinology” adlı uluslararası hakemli 
dergide yayımladıkları makale nedeniyle Yeni Şafak ve Aydınlık 
gazeteleri tarafından hedef gösterildi. Bu örgütlü saldırı karşısında 
meslektaşlarımızın sonuna kadar yanında olacağımızı ilan ediyoruz.

17 AĞUSTOS’U UNUTTURMAYACAĞIZ
17 AĞUSTOS 2023

17 Ağustos depremini unutmadık, Şubat 2023 depremlerini de unut-
mayacak ve unutturmayacağız!

“İSTANBUL DEPREMİNE YÖNELİK SAĞLIK HİZMETİNİN 
YAPILANMASI ÇALIŞMA GRUBU” WEB SİTESİ YAYINDA...

24 AĞUSTOS 2023

“İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma 
Grubu” nun doğal afetler, olağandışı durumlarda sağlık hizme-
ti, İstanbul depremine hazırlık süreci, yapılması gerekenlere dair 
görüşlerinin ve önerilerinin yer aldığı web sitesi 24 Ağustos 2023 
Perşembe günü yayına başladı.
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AİLE SAĞLIĞI MERKEZLERİ KAMU BİNALARINDA OLMALIDIR
29 AĞUSTOS 2023

Aile Hekimleri Komisyonu başta Aile Sağlığı Merkezlerinde ya-
şanan fahiş kira artışları olmak üzere aile hekimlerinin yaşadığı 
sorunları konuşmak üzere 29 Ağustos 2023 Salı günü İstanbul Tabip 
Odası’nda bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda fahiş kiralar nede-
niyle Aile Sağlığı Merkezleri’nde hizmet vermenin giderek imkânsız 
hale geldiği dile getirildi. 

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ KUTLU OLSUN!
3 EYLÜL 2023

Ülkemizde ve tüm dünyada eşitlik, özgürlük ve barış istiyoruz! Barış 
dışında başka bir seçeneğimiz olmadığını haykırmak için 3 Eylül 
Pazar günü Kadıköy İskele Meydanı’nda buluştuk.

GEZİ TUTSAKLARI İÇİN ADALET NÖBETİ’NDEYDİK
8 EYLÜL 2023

TMMOB Gezi Davası’nda yargılanan Tayfun Kahraman, Can Atalay, 
Hakan Altınay, Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater ve Mine Özerden’in hu-
kuksuzca tutuklanmalarının 500. gününde Mimarlar Odası İstanbul 
Büyükkent Şubesi önünde basın açıklaması yaptı. Eyleme, İstanbul 
Tabip Odası geçmiş dönem yönetim kurulu üyeleri Dr. Pınar Saip, Dr. 
Osman Küçükosmanoğlu, Dr. Güray Kılıç ve üyelerimiz de katıldı. 
Açıklamada Gezi tutuklularının derhal serbest bırakılması çağrısı 
yapıldı.
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TEMSİLCİLER KURULU SEÇİMLERİMİZ DEVAM EDİYOR
10 EYLÜL 2023

Beykoz Devlet Hastanesi’nde 10 Haziran 2022 Cuma günü, 12.30-
13.30 saatleri arasında, hastane Yemekhanesinde yapılan 2022-
2024 dönemi Temsilciler Kurulu seçimine, İstanbul Tabip Odası 
(İTO) Genel Sekreteri Dr. Ertuğrul ORUÇ ve hastanede görevli Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Delegemiz Dr. Çağla SEVEN 
de eşlik etti.  Seçim sonucunda; Acil Tıp Uzmanı Dr. Deniz ALDEMİR 
ve Genel Cerrahi Uzmanı Dr. Özer ÇELİK temsilci olarak belirlen-
miş oldu.

İSTANBUL DEPREMİNE YÖNELİK SAĞLIK HİZMETİNİN 
YAPILANMASI ÇALIŞMA GRUBU İKİNCİ TOPLANTISINI YAPTI

10 EYLÜL 2023

İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma 
Grubu ikinci toplantısını 10 Eylül 2023 Pazar günü yaptı. İstanbul 
Tabip Odası’nın Kadıköy bürosunda yapılan toplantıya katılım yoğun 
oldu.

İSTANBUL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜ ZİYARET ETTİK
11 EYLÜL 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Saffet Ercan, İTO 
önceki dönem Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Recep Koç, Türk Tabip-
leri Birliği (TTB) Aile Hekimleri Kolu Üyesi Dr. Özden Güngör İTO 
Yönetim Kurulu ve İTO Aile Hekimleri Komisyonu adına, İstanbul 
Sağlık Müdürlüğü Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı’nı ziyaret 
etti. Toplantıya Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanı Dr. Abdullah Emre 
Güner, Başkan Yardımcısı Dr. Tuncay Özovalı, Aşı Programları Birimi 
Sorumlusu Dr. Mehmet Burhan Küçükoğlu ve diğer bölüm baş-
kanları katıldı. Bir buçuk saat süren görüşmede aile hekimlerinin 
yaşadığı sorunlar konuşuldu. 
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‘CUMARTESİ ANNELERİ’NİN YANINDAYIZ!
19 EYLÜL 2023

Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda düzen-
lediği oturma eylemi Anayasa Mahkemesi’nin hak ihlali kararına 
rağmen yine engellendi. 16 Eylül Cumartesi günü aralarında İstan-
bul Tabip Odası yöneticilerinin de olduğu insan hakları savunucuları 
kelepçelenerek hukuksuzca gözaltına alındı. 19 Eylül Salı günü 
İstanbul Tabip Odası’nda düzenlediğimiz basın toplantısında cumar-
tesi günü gerçekleşen polis müdahalesini kınadık.

AİLE HEKİMLERİNE UYGULANAN HUKUKSUZ ÜCRET 
KESİNTİSİNİ PROTESTO ETTİK

20 EYLÜL 2023

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün anayasayı yok saydığını söyleyen 
hekimler ve sağlık emekçileri 20 Eylül Çarşamba günü İstanbul İl 
Sağlık Müdürlüğü önünde toplanarak basın açıklaması yaptı. İstan-
bul Tabip Odası (İTO), Birlik ve Dayanışma Sendikası, HEKİMSEN, 
AHESEN, İSTAHED (İstanbul Aile Hekimliği Derneği), Hekim Birliği 
Sendikası, SES’ten (Sosyal ve Sağlık Hizmet Emekçileri Sendikası) 
oluşan yetkili isimler sağlık çalışanlarının maaş ve cari giderlerinde 
kesinti, sağlıkta ekonomik, fiziki, psikolojik şiddet, artan iş yükü, 
mobbing ve baskılar gibi konulara “dur” demek için bir araya geldi. 
Basın açıklamasına İTO Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Esin Tuncay ve 
Dr. Saffet Ercan katıldı. 

BOĞAZ TURUYLA YAZA VEDA ETTİK
22 EYLÜL 2023

“Sonbahar hüzün değil, umut, birleşme ve yenilenme mevsimidir” 
diyerek 22 Eylül Cuma akşamı Boğaz’da tekne gezimizde buluştuk.  
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DÜŞ GEZİLERİ FETHİYE-GÖCEK, MARMARİS VE
DOĞU KARADENİZ TURLARIYLA DEVAM ETTİ

27 EYLÜL 2023

İstanbul Tabip Odası olarak uzun yıllardır Düş Patikası ekibi ile 
konusunda uzman rehber ve danışmanlar eşliğinde düzenlediğimiz 
“Düş Gezileri” ile Fethiye-Göcek, Marmaris ve Doğu Karadeniz’e 
düzenlediğimiz turlara ilgi yoğun oldu. 

GEZİ DAVASINDA VERİLEN HUKUKSUZ KARARLARI
KABUL ETMİYORUZ!

29 EYLÜL 2023

Gezi davasında verilen hukuksuz karar Karaköy’de bulunan Mi-
marlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi önünde protesto edildi. 
Eylemde konuşan İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Ertuğrul 
Oruç, Gezi davasında yargılananın halkın, emekçilerin ezilenlerin 
haklı isyanı olduğunu söyledi. “Bu kararı kabul etmiyoruz alanlarda 
olacağız, tüm arkadaşlarımızı içeriden çıkarıncaya kadar müca-
deleye devam edeceğiz” diyen Dr. Oruç, konuşmasını “Kahrolsun 
istibdat yaşasın hürriyet” sözleriyle noktaladı.

TEMSİLCİLER KURULU NASIL DAHA VERİMLİ ÇALIŞABİLİR?
1 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Temsilciler Kurulu’nun daha verimli çalı-
şabilmesi amacıyla düzenlenen Temsilciler Kurulu Çalıştayı, 1 Ekim 
2023, Pazar günü, 09:00- 17:00 saatleri arasında, Beyoğlu Öğret-
men Evi’nde yapıldı.
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ŞİDDET OLMASAYDI DR. FİKRET HACIOSMAN YAŞAYACAKTI!
2 EKİM 2023

Görevi başında katledilen Dr. Fikret Hacıosman için Türk Tabipleri 
Birliği ve Tabip Odaları organizasyonunda tüm illerde merkezi anma 
etkinlikleri düzenlendi. İstanbul’daki anma etkinliğinin adresi, 
Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi oldu. 2 Ekim 2023 tarihinde İstanbul Tabip 
Odası’nın (İTO) çağrısı ile yapılan anma ve basın açıklamasına sağ-
lık emek örgütleri ve çok sayıda sağlık emekçisi katıldı.

GENİŞLETİLMİŞ ÖZEL HEKİMLİK KOMİSYONU
TOPLANTISI YAPILDI

4 EKİM 2023

Genişletilmiş Özel Hekimlik Komisyonu toplantısı 4 Ekim 2023 Çar-
şamba günü İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadıköy bürosunda yapıldı. 
Katılımın yoğun olduğu toplantıda “Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve 
Bilgilendirme Faaliyetleri” hakkında 29 Temmuz’da çıkan yönetme-
lik değerlendirildi ve özel hastane çalışanı hekimlerle muayeneha-
ne hekimlerinin sorunları konuşuldu. 

ARKADAŞIMIZ, DOSTUMUZ, EMEKTARIMIZ
DR. BEYZA ÇELENLİGİL KUTAY’I UĞURLADIK

8 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) 1996-1998 Yönetim Kurulu üyesi Dr. Beyza 
Çelenligil Kutay’ı 6 Ekim 2023 günü kaybettik. Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi’nden mezun olduğu 1990 yılından itibaren İTO’da çalış-
maya başlayan, Yönetim Kurulu üyeliği, SSK Komisyonu, Pratisyen 
Hekimlik Komisyonu, Sosyal Etkinlikler Komisyonu, Klinik Gelişim 
Dergisi, Pratisyen Hekimlik Derneği, Genel Pratisyenlik Enstitüsü 
ve SSK Okmeydanı Hastanesi Temsilciliği yapan Dr. Beyza Çelenligil 
Kutay’ı 8 Ekim 2023 Pazar günü 33 yıldır emek verdiği İTO Cağaloğ-
lu binası önünde düzenlediğimiz törenle sonsuzluğa uğurladık.
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10 EKİM ANKARA KATLİAMINI UNUTTURMAYACAĞIZ!
10 EKİM 2023

10 Ekim Ankara katliamında kaybettiğimiz arkadaşlarımızı anmak, 
katledenleri ve suç ortaklarını lanetlemek, emek, barış ve demok-
rasi mücadelemizden vazgeçmeyeceğimizi tüm topluma anlatmak 
için 10 Ekim Salı günü Kadıköy İskele Meydanı’nda bir araya geldik.

SADECE TOZ DEĞİL ASBEST DE SOLUYORUZ!
13 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO), Türk Toraks Derneği ve Çevre Mühen-
disleri Odası İstanbul Şubesi deprem bölgesinde yıkım ve enkaz 
kaldırma çalışmaları sırasında ortaya çıkan yoğun toz ve asbestin 
zararlarına ilişkin ortak basın toplantısı düzenledi. 13 Ekim Cuma 
günü İTO Cağaloğlu binasında yapılan basın toplantısında İTO Genel 
Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç, İTO Yönetim Kurulu üyesi Dr. Esin Tun-
cay, Türk Toraks Derneği’nden Dr. Haluk Çalışır ve Çevre Mühendis-
leri Odası’ndan Utku Fırat konuştu. 

BARIŞ HEMEN ŞİMDİ!
14 EKİM 2023

7 Ekim 2023’de Filistin’in Gazze kenti sınırında Hamas saldırılarıyla 
başlayan çatışmalarda, binlerce insan ne yazık ki hayatını kaybet-
miştir. Bu hukuk ve insanlık dışı ortamın sona ermesini, sivillerin 
hedef olmaktan çıkarılmasını, çatışma yerine siyasi çözümün önü-
nün açılmasını ve barışı umut ediyoruz. 
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FİLİSTİN HALKININ YANINDAYIZ!
18 EKİM 2023

İsrail’in içerisinde yüzlerce hasta ve sağlık çalışanının bulunduğu 
Gazze’deki El-Ehli Hastanesi’ne yaptığı saldırı İstanbul Emek, Barış 
ve Demokrasi Güçleri tarafından protesto edildi. Türk Tabipleri 
Birliği, Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Kamu 
Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu ve Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği tarafından yapılan çağrıyla yüzlerce kişi 18 Ekim 
2023 Çarşamba akşamı Levent Metrosu önünde buluşarak İsrail 
Konsolosluğuna yürüdü. İstanbul Tabip Odası’na (İTO) üye hekimle-
rin beyaz önlükleri ile katıldığı eylemde basın açıklaması İTO Genel 
Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç tarafından okundu.

FELSEFE ETKİNLİKLERİNİN 60’INCISI YAPILDI
19 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) tarafından düzenlenen “Felsefe 
Etkinlikleri”nin 60’ıncısı İTO Kadıköy bürosunda yapıldı. “Kriz, Daya-
nışma ve Ortak Varoluş, 1. Antiochia Felsefe Buluşması Çerçevesin-
de Söyleşi” başlığıyla gerçekleştirilen etkinlikte konuşmacı olarak 
Zeynep Talay Turner, Özge Ejder, Ferda Keskin, Ali Çerkezoğlu, 
Begüm Özuzun ve Demet Parlar yer aldı.

HASTANE ZİYARETLERİMİZ YEDİKULE GÖĞÜS
HASTALIKLARI HASTANESİ’YLE DEVAM ETTİ

24 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri 
Yedikule Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim Araştırma 
Hastanesi’yle devam etti. 24 Ekim 2023 Salı günü gerçekleştirilen 
ziyarette, İTO Yönetim Kurulu adına Dr. Esin Tuncay ile Dr. Tamer 
Yazar ve İTO Temsilciler Kurulu Divan Başkanı Dr. Yavuz Altunkay-
nak yer aldı. Ziyarette, Başhekim Prof. Dr. Sedat Altın, klinik şefleri; 
Göğüs Cerrahisi Doç. Dr. Aysun Ölçmen, Doç. Dr. Güngör Çamsarı, 
Doç. Dr. Zehra Dilek Kanmaz, Prof. Dr. Pınar Yıldız ve Prof. Dr. Gö-
nenç Ortaköylü ile görüşüldü.
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İSTANBUL EĞİTİM ARAŞTIRMA HASTANESİ’Nİ
ZİYARET ETTİK

31 EKİM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri 
İstanbul Eğitim Araştırma Hastanesi (Samatya) ile devam etti. İTO 
Başkanı Dr. Nergis Erdoğan ile İTO Temsilciler Kurulu Divan Baş-
kanı Dr. Yavuz Altunkaynak’ın 31 Ekim Salı günü gerçekleştirdikleri 
ziyarette, hastane temsilcimiz Dr. Aytekin Sağlam ve üyemiz Dr. 
Yekta Can Arslan da yer aldı.  İTO heyeti Başhekim Yardımcısı Ab-
durrahman Tünay ile görüştükten sonra polikliniklerde görev yapan 
hekimler ve sağlık çalışanlarıyla bir araya gelerek günlük sağlık 
ortamı ve aktüel gündem üzerine sohbet etti. 

100. YILINDA CUMHURİYET’İN ÇINARLARIYLA BULUŞTUK
31 EKİM 2023

Cumhuriyet’in 100. yılında İstanbul Tabip Odası (İTO) ve ülkemiz 
tıbbının duayenleriyle buluştuk. Moderatörlüğünü İTO Başkanı Dr. 
Nergis Erdoğan’ın yaptığı ve Prof. Dr. Coşkun Özdemir’in konuşmacı 
olarak yer aldığı etkinlikte Dr. Osman Öztürk “Cumhuriyet Dönemi 
Sağlık Politikaları” üzerine sunum gerçekleştirdi. 

HASTANE ZİYARETLERİMİZ GAZİOSMANPAŞA EĞİTİM VE 
ARAŞTIRMA HASTANESİ’YLE DEVAM ETTİ

7 KASIM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri 
Gaziosmanpaşa Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile devam etti. İTO 
Başkanı Dr. Nergis Erdoğan ile İTO Temsilciler Kurulu Divan Baş-
kanı Dr. Yavuz Altunkaynak’ın 7 Kasım Salı günü gerçekleştirdikleri 
ziyarette, İTO hastane temsilcisi Dr. Ali Haydar Temel de yer aldı. İTO 
heyeti Başhekim Yardımcısı Dr. Veysel Dinç ile görüştükten sonra 
polikliniklerde görev yapan hekimler ve sağlık çalışanlarıyla bir 
araya geldi. 
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İSTANBUL TABİP ODASI’NA DEPREM BÖLGESİNDEKİ 
ÇALIŞMALARI NEDENİYLE TEŞEKKÜR PLAKETİ

11 KASIM 2023

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) şubat depremlerinin ardından böl-
gede yürüttüğü çalışmaları konu alan “Duvarsız Odalar: Dayanış-
madan Süzülen Umut” belgeselinin gösteriminin ardından deprem 
bölgesinde gönüllü hizmet veren üyelerimiz plaketlerini TTB Merkez 
Konseyi üyelerinden aldılar.

DÜŞ GEZİLERİ BALKAN TURU’NDA
15 KASIM 2023

İstanbul Tabip Odası olarak uzun yıllardır Düş Patikası ekibi ile 
konusunda uzman rehber ve danışmanlar eşliğinde düzenlediğimiz 
“Düş Gezileri” Balkan Turu ile devam etti.  Tura ilgi yoğun oldu. 
Misafirlerimiz unutulmaz anılar biriktirdi. 

HAYATLARIMIZDAN DA HAKLARIMIZDAN DA 
VAZGEÇMİYORUZ!

19 KASIM 2023

19 Kasım’da meslektaşımız, kız kardeşimiz Dr. Aynur Dağdemir eşi 
tarafından şiddete uğrayan sekreterini korumaya çalışırken; Mirabal 
kardeşler ise 25 Kasım 1960’ta Dominik Cumhuriyeti’nde Trujillo 
diktatörlüğüne karşı mücadele verirken katledildi. Bu nedenle kolu-
muz 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nü Dr. Aynur Dağdemir’e adamıştır. İki gün de kadına yönelik 
şiddete karşı mücadelemizin sembolleşen günleridir. Acımız ve 
öfkemiz hâlâ taze, mücadelemiz ise sonsuz. Onların hikâyesi müca-
deleleri ve cesaretleri bizlere umut ve ilham kaynağı olmaya devam 
ediyor.
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CERRAHPAŞA TIP FAKÜLTESİ DR. MURAT DİLMENER 
HASTANESİNDEYDİK

21 KASIM 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri 
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dr. Murat Dilme-
ner Hastanesi’yle devam etti. İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, İTO 
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Tamer Yazar ile İTO Temsilciler Kurulu 
Divan Başkanı Dr. Yavuz Altunkaynak’ın 21 Kasım Salı günü gerçek-
leştirdikleri ziyarette, İTO hastane temsilcisi Dr. Alper Döventaş da 
yer aldı.

ANTİSEMİTİZMLE BARIŞ SAĞLANAMAZ!
23 KASIM 2023

İstanbul’da Musevi bir vakfa ait olan ve yüz yılı aşkın bir süredir 
Yahudi, Müslüman demeden bütün toplumumuza ayırım gözetme-
den hizmet veren Balat Hastanesi’nin önünde, İsrail Devleti’nin 
Gazze’deki işgalini ve katliamlarını protesto etmek adına gerçekleş-
tirilen nöbet eylemini tehlikeli bir anlayışın ürünü olarak değerlen-
diriyoruz. Antisemit karakter taşıyan bu eylemi gerçekleştirenlerin 
hekim olduklarını söylemeleri ve protestoda beyaz önlüğümüzü 
kullanmaları olayın vahametini artırmaktadır. Savaş bir halk sağlığı 
sorunudur düsturuyla militarizme karşı barışı ve halkların kardeşli-
ğini savunan İstanbul Tabip Odası olarak nöbet usulüyle sürdürüle-
ceği beyan edilen bu eylemi onaylamıyoruz. 

KADIN DÜŞMANLIĞINA VE ŞİDDETE KARŞI
MÜCADELEYİ BÜYÜTELİM

25 KASIM 2023

İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu, 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü’nde 
yaptığı açıklamada kadın düşmanlığına ve şiddete karşı mücadeleyi 
büyütme çağrısı yaptı.
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DR. NEJAT YAZICIOĞLU’NU ÖLÜMÜNÜN 29. YILINDA
SEVGİ, SAYGI VE ÖZLEMLE ANDIK

26 KASIM 2023

Tabip Odalarında 1980 sonrası işçi sağlığı ile ilgili ilk çalışmaları 
başlatan, bu alanın duayen isimlerinden olan, İstanbul Tabip Odası 
geçmiş dönem Genel Sekreteri Dr. Nejat Yazıcıoğlu’nu aramızdan 
ayrılışının 29. yılında, 26 Kasım Pazar günü, Zincirlikuyu’daki meza-
rı başında andık.

SEÇİMLE GELEN SEÇİMLE GİDER,
MESLEK ÖRGÜTÜME DOKUNMA!

28 KASIM 2023

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin görevden alınması 
talepli açılan ve 10 aydır süren davanın muhtemel karar duruşma-
sı öncesi düzenlediğimiz basın toplantısında, İTO ve TTB geçmiş 
dönem başkanları Dr. Gençay Gürsoy ve Dr. Özdemir Aktan, TTB 
geçmiş dönem başkanı Dr. Raşit Tükel, İTO geçmiş dönem başka-
nı Dr. Taner Gören, İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan ile İTO Genel 
Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç yer aldı. Toplantıda, meslek örgütümüzü 
hedef alan saldırılara karşı mücadele vurgusu yapıldı. 

ŞİMDİ MÜCADELEYİ ORTAKLAŞTIRMA VE
BÜYÜTME ZAMANI!

1 ARALIK 2023

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin görevden alınması 
talebiyle açılan davanın 30 Kasım 2023’te görülen yedinci duruş-
masında mahkeme Merkez Konseyi’ni görevden alma kararı verdi. 
İstanbul Tabip Odası (İTO) kararla ilgili 1 Aralık Cuma günü Cağaloğ-
lu binası önünde basın açıklaması yaptı. Emek-meslek örgütlerinin, 
demokratik kitle örgütlerinin ve siyasi partilerin temsilcilerinin des-
tek verdiği basın açıklamasında konuşma yapan İTO Genel Sekreteri 
Dr. Ertuğrul Oruç, TTB’nin susmayacağını söyledi. 
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CUMHURİYET DÖNEMİ SAĞLIK POLİTİKALARI SEMPOZYUMU
2-3 ARALIK 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) ve İTO Sağlık Politikaları Komisyonu’nun 
düzenlediği “Cumhuriyet Dönemi Sağlık Politikaları Sempoz-
yumu” 02-03 Aralık 2023 tarihinde, Kadıköy Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde yapıldı. Katılımın yoğun olduğu sempozyumda he-
kimler, sağlık çalışanları, yazarlar, akademisyenler Cumhuriyetin 
yüzüncü yılında sağlık alanında şimdiye kadar yapılanları/yapılama-
yanları, yaşananları/yaşanmakta olanları birlikte konuştu, tartıştı, 
değerlendirdi.

BİZ ÖLÜRSEK KİM YAŞATACAK?
5 ARALIK 2023

Sağlık emekçilerine yönelik şiddet artarak devam ediyor. Şiddetin 
adresi bu kez İstanbul Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir Hastanesi 
oldu. Acil servis hemşiresi Sidar Erdal, hasta yakınları tarafından 
darp edildi. Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) 
5 Aralık Salı günü hastane önünde yaptığı basın açıklamasıyla 
sağlıkta şiddeti protesto etti. Basın açıklamasına İstanbul Tabip 
Odası (İTO) Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat ile İTO hastane 
temsilcileri de katıldı. 

HEYBELİADA SANATORYUMU BELGESELİNİN
ÖZEL GÖSTERİMİ YAPILDI

4 ARALIK 2023

İstanbul Tabip Odası (İTO) tarafından çekilen yapım koordinatörlüğü-
nü İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat’ın, yönetmenliğini 
Alaattin Timur ve Adnan Payaslı’nın yaptığı “Sağlıkta Hafıza Mekan-
ları; Heybeliada Sanatoryumu” belgeselinin özel gösterimi yapıldı. 4 
Aralık Pazartesi günü Beyoğlu’nda, Minoa Pera sinema salonunda 
yapılan gösterime İTO Yönetim Kurulu Üyeleri, hekimler, ada sakin-
leri ve belgesele emek verenler katıldı.
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SAĞLIK KURUMLARIMIZ DEPREME NE KADAR DAYANIKLI?
6 ARALIK 2023

İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında düzenlenen toplantı-
da Dr. Hasan Oğan tarafından İstanbul’da sağlık kurumlarının ve 
hizmetinin durumlarını ortaya koyan bir sunum yapıldı. Sunumda 
İstanbul’da bulunan köklü sağlık kurumlarının “yap işlet modeli” 
anlayışı kapsamında arsalarının başka amaçla (AVM) sağlık serma-
yesine devredilmek istenmesinin olumsuz sonuçları ortaya kondu. 
İstanbul Tıp Fakültesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ve diğer hastanele-
rin yaşadıkları olumsuzluklar tek tek irdelendi.

TTB HEKİMLERLE BİRLİKTE HEKİMLER İÇİN 
ÇALIŞMALARINA DEVAM EDECEK!

7 ARALIK 2023

TTB Merkez Konseyi’nin görevden alınmasıyla ilgili 7 Aralık 2023, 
Perşembe günü İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi (Çapa) Ana Girişi önünde 
basın açıklaması yapıldı. İstanbul Tabip Odası’nın çağrısıyla hastane 
önünde toplanan sendikalar, emek-meslek örgütleri, hekimler ve 
sağlık çalışanları mahkemenin kararına tepki gösterdi. 

İSTANBUL SAĞLIK HİZMETİ DEPREME HAZIR MI?
12 ARALIK 2023

İstanbul depreminden doğrudan etkilenecek 9 ilin tabip odaları, 
İstanbul sağlık meslek odaları, uzmanlık dernekleri, sendikalar, 
TMMOB İstanbul şubeleri ve birçok yerel yönetimlerin temsilcilik-
lerini bünyesinde barındıran İstanbul Tabip Odası (İTO) “İstanbul 
Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu” 
“Sağlık Kurumlarımız Depreme Ne Kadar Dayanıklı” gündemiyle 12 
Aralık 2023, Salı günü basın toplantısı düzenledi.
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ARKADAŞIMIZ, DOSTUMUZ, EMEKTARIMIZ
DR. BEYZA ÇELENLİGİL KUTAY’I ANDIK

14 ARALIK 2023

6 Ekim 2023’te kaybettiğimiz arkadaşımız, dostumuz, emektarımız 
Dr. Beyza Çelenligil Kutay’ı 14 Aralık 2023, Perşembe günü İstanbul 
Tabip Odası, Cağaloğlu binasında düzenlediğimiz etkinlikle andık.

HEYBELİADA SANATORYUMU BELGESELİ 
HEYBELİADALILARLA BULUŞTU

17 ARALIK 2023

Sağlıkta Hafıza Mekanları; Heybeliada Sanatoryumu belgeselimiz 
Heybeliadalılarla buluştu. 17 Aralık Pazar günü gerçekleştirdiğimiz 
gösterime Heybeliadalılar yoğun katılım gösterdi. Gösterime İstan-
bul Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Esin Tuncay, Dr. Ayşen 
Yavru ve Dr. Cegerğun Polat katıldı.  

AİLE HEKİMLERİ EĞİTİM TOPLANTISI YAPILDI
19 ARALIK 2023

İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında yapılan toplantıda en 
basitinden karmaşığına, günlük mesleki pratiğimizde verdiğimiz 
kararların mekanizmalarına, “İnsan Olarak Hekim, Karar Verme ve 
Akıl Yürütme Yolları” kitabının yazarı, İstanbul Tabip Odası Başkanı 
Prof. Dr. Nergis Erdoğan’ın sunumuyla ışık tutmaya çalıştık. 
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DEPREME ÖZGÜ SORUNLAR VE OLASI ÇÖZÜMLER
SEMPOZYUMU

23 ARALIK 2023

İstanbul Tabip Odası, İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin 
Yapılanması Çalışma Grubu’nun düzenleyicisi olduğu “Depremde 
Acil Tıp Uygulamaları: Depreme Özgü Sorunlar ve Olası Çözümler 
Sempozyumu” 23 Aralık 2023 Cumartesi günü İTO Cağaloğlu bina-
sında yapıldı. Sempozyumda depreme özgü acil tıp uygulamaları 
ile ilgili tüm hekimlere teorik, pratik bilgiler aktarıldı ve depremde 
sağlık hizmetinin kalitesinin artırmaya ilişkin fikir alışverişinde 
bulunuldu.

SAĞLIKTA ŞİDDET YASASININ ÇIKMASI İÇİN
KAÇ KERE ÖLMEMİZ LAZIM?

24 ARALIK 2023

Sağlıkta şiddetin hedefi bu kez Okmeydanı Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu 
Hastanesi acil servisinde çalışan meslektaşımız oldu. Bir hasta 
yakını tarafından feci şekilde darp edilen ve yüz kemiklerinde çok 
sayıda kırık meydana gelen meslektaşımız yoğun bakımda tedavi 
altına alındı. Sağlıkta şiddete “dur” demek için 24 Aralık Pazartesi 
günü saldırının meydana geldiği hastane önünde basın açıklaması 
yaptık, “Şiddet varsa biz yokuz” dedik. 

HEKİME ŞİDDET CEZASIZ KALMADI
27 ARALIK 2023

03.06.2022 tarihinde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hastanesi’nin yoğun 
bakım ünitesine izinsiz giren iki hasta yakını, görevi başındaki üç 
asistan hekim tarafından dışarı çıkmaları için uyarılmış, çıkma-
makta direndikleri için güvenlik personeli çağırılmış, bu sırada 
hasta yakınları hekimlere hakaret etmişler ve hekimlerden birini 
yumruklamışlardı. Hukuk Büromuzca takip edilen davada Mahke-
me sanıklar hakkında, “görevi yaptırmamak için direnme” suçun-
dan ayrı ayrı 15 ay hapis cezası ile “kamu görevlisine görevinden 
dolayı hakaret” suçundan ayrı ayrı 13.680-TL adli para cezası verdi. 
Ayrıca sanıkların atılı suçlardan pişmanlık duymadıkları kanaatine 
varılarak takdiri indirim hükümleri uygulanmadı.
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İSTANBUL’DA ÇOK CİDDİ BİR YOĞUN BAKIM KRİZİ 
YAŞANIYOR!

5 OCAK 2024

Covid-19, influenza ve diğer mevsimsel virüsler nedeniyle hasta 
yoğunluğu ciddi şekilde arttı. Sahadaki meslektaşlarımızdan gelen 
bilgiler İstanbul’da birçok hastanede yoğun bakım ünitelerinin 
dolduğu yönünde oldu. Konuyla ilgili 5 Ocak 2024 tarihinde düzen-
lediğimiz basın toplantısında hastanelerdeki son durumu kamuoyu 
ile paylaştık. Basın toplantısında konuşan İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Esin Tuncay, acil servislerin son haftalar-
daki mevsimsel enfeksiyonlar ve Covid-19 nedeniyle tıkandığını, 
yoğun bakımlarda ciddi bir kriz yaşandığını belirtti. 

SAĞLIK BAKANLIĞI SALGININ ADINI KOYMALI 
8 OCAK 2024

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu 8 Ocak 2024 Pazar-
tesi akşamı çevrimiçi olarak toplandı. Toplantıda, sahada yaşanan 
salgının adının konması ve halka bu doğrultuda gerekli uyarıların 
yapılması konusunda Sağlık Bakanlığına sorumluluğunu hatırlatan 
ve topluma çağrı yapan bir açıklama yapılmasının önemine vurgu 
yapıldı.

VEREM HALA DÜNYADA ENFEKSİYONA BAĞLI ERİŞKİN 
ÖLÜMLERİNİN İLK NEDENİ

9 OCAK 2024

Verem (Tüberküloz) hastalığı hala dünyada enfeksiyona bağlı 
erişkin ölümlerinin ilk nedenidir. Verem tedavi edilebilir, bulaşıcı bir 
hastalıktır, tedavisi verem savaş dispanserleri tarafından ücretsiz 
olarak yapılmaktadır. Verem hastalığına yönelik farkındalığı arttır-
mak için Heybeliada Sanatoryumu gibi hafıza mekanlarının yeniden 
kazanılması ve artan hasta yükü karşısında mücadele edecek ve-
rem savaş dispanserlerinin gelirlerinin arttırılması, çalışan hekim 
ve sağlık personelinin sertifikalı ve kalıcı olması elzemdir.



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
34

[

]

“HERKES TOPRAĞA GÖMÜLÜR, BEN SUYA” 
9 OCAK 2024

Baraj yapma inadıyla göz göre göre yok edilen, on iki bin yıllık tarihe 
sahip Hasankeyf’in yürek burkan öyküsünü anlatan “Herkes Top-
rağa Gömülür, Ben Suya” belgesel filminin gösterimi 9 Ocak Salı 
akşamı İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında yapıldı.

İSRAİL’E AÇILAN SOYKIRIM DAVASINI DESTEKLİYORUZ
11 OCAK 2024

İsrail, Gazze’de bulunan pek çok hastaneyi bombalamış içlerinde 
doktorların, sağlık çalışanlarının, pek çoğu çocuk olan sivillerin 
bulunduğu yüzlerce Filistinlinin ölümüne sebep olmuştu. Biz de 
İstanbul Tabip Odası olarak, Güney Afrika Cumhuriyeti’nin İsrail’in 
Filistinlilere karşı soykırım girişiminin uluslararası alanda tanın-
ması için Uluslararası Adalet Divanı’na yaptığı başvuruyu takdirle 
karşılıyor ve metni imzalıyoruz. Türkiye başta olmak üzere tüm 
devletleri bu girişimi desteklemeye çağırıyoruz.

İSTANBUL TABİP ODASI’NDAN TIP ÖĞRENCİLERİNE
BURS DESTEĞİ!

12 OCAK 2024

İstanbul Tabip Odası olarak 2018 yılından bu yana tıp öğrencilerinin 
eğitimlerine destek olmak amacıyla ‘öğrenci bursu’ uygulamasını 
hayata geçirdik. İyi hekimlik yolunda, yol arkadaşlarımızdan ihtiyaç 
sahiplerine, ufak da olsa maddi bir destek verebilmek amacıyla 
başlattığımız burs çalışmasını bu dönemde de devam ettirdik. İyi 
hekimlik yolunda eğitimlerini sürdüren genç meslektaşlarımıza 
zorlu eğitim yolculuklarında katkı sunabilmekten mutluyuz.
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BELGESELİMİZ BÜYÜKADA’DA GÖSTERİLDİ
14 OCAK 2024

İstanbul Tabip Odası tarafından çekilen “Sağlıkta Hafıza Mekanları; 
Heybeliada Sanatoryumu Belgeseli” Büyükada Taş Mektep bina-
sında izleyicilerle buluştu.  14 Ocak Pazar günü yapılan gösterim 
öncesi açılış konuşmasını İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. 
Nergis Erdoğan yaptı. Gösterime katılan Adalar Belediye Başkanı 
Erdem Gül de, cumhuriyetin birinci yılında inşa edilen Heybeliada 
Sanatoryumu’nun önemini anlattı ve sanatoryumun sağlık alanında 
değerlendirilmesi gerektiğini belirtti. Belgesel gösteriminin ar-
dından sanatoryum çalışanlarının ve sanatoryumda tedavi görmüş 
hastaların anılarını anlattığı söyleşide duygu dolu anlar yaşandı.

HPV AŞISI DAHA FAZLA GECİKTİRİLMEDEN
ULUSAL AŞI TAKVİMİNE ALINMALI

16 OCAK 2024

İstanbul Tabip Odası ve Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneği, HPV 
aşısına ilişkin basında yer alan bilim dışı açıklamalara basın top-
lantısıyla cevap verdi. 16 Ocak Salı günü, İTO Cağaloğlu binasında 
düzenlenen basın toplantısında, HPV aşısının daha fazla gecikti-
rilmeden ulusal aşı takvimine alınarak, ücretsiz olarak yapılması, 
HPV tarama programlarının yaygınlaştırılması çağrısı yapıldı.

HASTANE ZİYARETLERİMİZ PROF. DR. CEMİL TAŞCIOĞLU 
ŞEHİR HASTANESİ’YLE DEVAM ETTİ

16 OCAK 2024

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu’nun hastane ziyaretleri Prof. 
Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir Hastanesi ile devam etti. İTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Esin Tuncay, Temsilciler Kurulu Başkanı Dr. Yavuz 
Altunkaynak ve İTO geçmiş dönem başkanı Dr. Pınar Saip’in 16 Ocak 
Salı günü gerçekleştirdikleri ziyarette Başhekim Prof. Dr. M. Mesut 
Sönmez’le görüşüldü. Hastanede görev yapan Dr. Sedat Feyizoglu ile 
birlikte klinik ve poliklinikler ziyaret edildi, şiddet eğitimi ve temsilci 
seçimi için görüşmeler yapıldı.
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İSTANBUL - MARMARA DEPREMİ KONGRESİ YAPILDI

İstanbul Tabip Odası ve İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizme-
tinin Yapılanması Çalışma Grubu’nun İstanbul Barosu ile beraber 
düzenlediği “Öncelikli Bir Halk Sağlığı Sorunu İstanbul- Marmara 
Depremi” kongresi 20-21 Ocak 2024 tarihinde gerçekleştirildi.

“KADINLARIN BEDEN ALGISI VE MÜDAHALELER”
TOPLANTISI YAPILDI

27 OCAK 2024

27 Ocak 2024 Cumartesi günü düzenlenen toplantı öncesi yapılan 
kısa sunumda bedenlerin sadece biyolojik olmayıp sosyal bedenler 
olduğu, tarihte coğrafya ve zamana bağlı olarak güzellik kriterle-
rinin değiştiği ancak güzellik fikrinin sınıfsal, cinsiyetçi, yaşçı, ırkçı 
görünümleri olduğu ve günümüzde küreselleşmiş dünyada tek tip 
bir güzellik standardının oluştuğu, bu standarda da ancak kozmetik 
cerrahi yoluyla ulaşılabildiği aktarıldı. Görsel medyanın beden algı-
mız üzerine etkileri, kozmetik cerrahi reklamları ve sağlık turizmi 
ile risklerinden söz edilen sunum sonrası katılımcılar kendi beden-
leri ile ilişkilerini de paylaştılar.

DEPREMİ UNUTMADIK! 
6 ŞUBAT 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO) ile Sağlık ve Sosyal Hizmetler Emekçileri 
Sendikası (SES), 6 Şubat depreminin 1. yılında İstanbul Üniversi-
tesi İstanbul Tıp Fakültesi önünde basın açıklaması yaptı. “Dep-
remi Unutmadık” pankartı açılan eylemde konuşan İTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Saffet Ercan, İTO olarak depremin ilk günlerinde 
bölgeye ulaştıklarını söyledi. Depremde yıkılan İskenderun Devlet 
Hastanesi’ni örnek gösteren Dr. Ercan, İstanbul depreminde sağlık 
kurumlarının yıkılmaması için bir an önce önlem alınması çağrısı 
yaptı.

20-21 OCAK 2024
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6 ŞUBAT DEPREMİNDE YİTİRDİKLERİMİZİ ANDIK
6 ŞUBAT 2024

6 Şubat depreminin birinci yıl dönümünde DİSK İstanbul Bölge 
Temsilciliği, KESK İstanbul Şubeler Platformu, TMMOB İstanbul İl 
Koordinasyon Kurulu ve İstanbul Tabip Odası, Beşiktaş Barbaros 
Meydanı’nda anma etkinliği düzenledi. Eylemde konuşma yapan İs-
tanbul Tabip Odası Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, “Bu felakette sağlık 
sistemi de enkazın altında kaldı” dedi.

“DUVARSIZ ODALAR: DAYANIŞMADAN SÜZÜLEN UMUT” 
9 ŞUBAT 2024

Türk Tabipleri Birliği’nin deprem bölgesinde yürüttüğü çalışmaları 
anlatan “Duvarsız Odalar: Dayanışmadan Süzülen Umut” belgese-
linin gösterimi filmin yönetmeni Sibel Tekin’in katılımıyla 9 Şubat 
Cuma günü, İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında yapıldı.

“SAĞLIKTA KADIN PLATFORMU” KURULDU
10 ŞUBAT 2024

İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu olarak, sağlık meslek alanın-
da çalışan kadınları buluşturmak amacıyla 10 Şubat 2024 Cumar-
tesi günü kokteyl ve forum etkinliği düzenledik. Odamızın Cağaloğlu 
binasındaki etkinlikte “Sağlıkta Kadın Platformu”nu kurduk. 
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İSTANBUL DEPREMİ İÇİN BİRİNCİ BASAMAK 
ÇALIŞMALARINA YÖNELİK TOPLANTI 

13 ŞUBAT 2024

İstanbul depremi için birinci basamak çalışmalarına yönelik toplantı 
13 Şubat 2024’te İstanbul Tabip Odası, Cağaloğlu binasında yapıldı. 
Toplantıda, İstanbul depreminin öncesinde ve sonrasında birinci ba-
samak sağlık hizmetinin toplum sağlığı ve özellikle sağlık hizmeti-
ne ücretsiz, kolay ulaşamayacak olan kesimler için oldukça önemli 
olduğuna dikkat çekildi.

ÖZEL HASTANELERDE ÇALIŞAN HEKİMLERİN
SORUNLARINI PAYLAŞTIK

PROF. DR. CEMİL TAŞCIOĞLU ŞEHİR HASTANESİ’NDE 
TEMSİLCİ SEÇİMİ 

14 ŞUBAT 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, İTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat ve İTO Hukuk Bürosu’ndan Av. 
Oya Öznur, Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları Derneği (OHSAD) 
Genel Başkanı Dr. Reşat Bahat ve OHSAD Genel Sekreteri Dr. Uğur 
Baran’la görüştü. Görüşmede özel hastane hekimlerinin iş güven-
cesi sorunları konuşuldu ve artan enflasyon karşısında yıldan yıla 
eriyen hekim ücretlerinin günün koşullarına uygun hale getirilmesi 
gerektiği vurgulandı.

14 ŞUBAT 2024

Okmeydanı Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir Hastanesi temsilci 
seçimi 14 Şubat 2024, Çarşamba günü yapıldı. Yoğun bir katılımla 
gerçekleşen seçimde, İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 
Üyesi Dr. Esin Tuncay, İTO Temsilciler Kurulu Divanı’ndan Dr. Pınar 
Saip, Dr. Yavuz Altunkaynak, Dr. Cemile Özdemir, İTO Türk Tabipleri 
Birliği Delegesi Dr. Ayşegül Bilen ve hastane temsilcileri yer aldı.
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MADEN KATLİAMININ SORUMLULARI HESAP VERECEK!
15 ŞUBAT 2024

DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği, KESK İstanbul Şubeler Platformu, 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu ve İstanbul Tabip Odası’nın 
çağrısıyla, 15 Şubat Perşembe günü Kadıköy İskele Meydanı’nda 
bir araya gelen yüzlerce kişi Erzincan, İliç’te Anagold Madencilik’te 
yaşanan katliamı protesto etti.

AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI VERGİDE ADALET İSTİYOR!
19 ŞUBAT 2024

Aile Sağlığı Merkezi çalışanlarından haksız ve adaletsiz bir şekilde 
kesilen vergi oranının en fazla %15 ile sınırlanması ve yıl içinde sabit 
kalması talebiyle 21 Şubat 2024 Çarşamba gününden itibaren Tür-
kiye genelinde talepler karşılanana dek Aile Sağlığı Merkezleri’nde 
her Çarşamba günü olmak üzere süresiz eylemler başladı.

KİTLESEL AFETLERDE TEMEL SAĞLIK HİZMETLERİ 
20 ŞUBAT 2024

Editörlüğünü Prof. Dr. Mehmet Şükrü Sever’in yaptığı Kitlesel Afet-
lerde Temel Sağlık Hizmetleri; Afet Sahası Rehberi ile Hastanede 
İzlem ve Tedavi Rehberi, İstanbul Tabip Odası tarafından yayımlandı.
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VERGİ ADALETİ İÇİN SÜRESİZ ÇARŞAMBA EYLEMLERİ 
BAŞLADI 

21 ŞUBAT 2024

Aile hekimliği çalışanları “vergide adalet istiyoruz” sloganıyla 21 
Şubat Çarşamba günü, İstanbul Küçükçekmece Atatürk Aile Sağlığı 
Merkezi önünde basın açıklaması düzenledi. Eylemde konuşan 
İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu üyesi Dr. Saffet Ercan, aile 
hekimliği çalışanlarının maaşlarının artan enflasyon karşısında 
günden güne eridiğini vurguladı.

İSTANBUL DEPREMİ VE ÇALIŞAN SAĞLIĞI
22 ŞUBAT 2024

İşyeri hekimlerinin katılımı ile gerçekleşen toplantıda mevcut 
durum, sorunlar, çözüm ve depreme hazırlık önerileri tartışıldı. 
İstanbul depreminden etkilenecek olan illerdeki işyeri ve çalışan 
sayısına yönelik bilgilerin toplanarak değerlendirilmesi, çalışanlara 
yönelik deprem ağırlıklı eğitimlerin düzenlenmesi ve bu eğitimlerde 
özellikle acil yapılması gerekenler ve de triyaj kavramının anlatılma-
sı vb. kararları alındı. 

İKTİDAR AYM KARARLARINI BU KEZ HEKİMLER İÇİN
YOK SAYIYOR!

23 ŞUBAT 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO), 5 Şubat 2024 tarihinde TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edilen “Sağlıkla İlgili Bazı Kanunlarda ve 663 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi” ile ilgili basın toplantısı düzenledi. 23 Şubat Cuma günü İTO 
Cağaloğlu binasında yapılan basın toplantısına, İTO Yönetim Kurulu 
üyeleri Dr. Esin Tuncay ve Dr. Saffet Ercan katıldı. Yasanın giderek 
kötüleşen ve antidemokratik hale gelen çalışma koşullarını daha da 
kötüye götüren maddelerle dolu olduğuna vurgu yapıldı.
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“SAĞLIK KRİZİ VE ACİL SERVİSLER; NEDENLER VE 
SONUÇLAR” SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

24 ŞUBAT 2024

“Sağlık Krizi ve Acil Servisler; Nedenler ve Sonuçlar” sempozyumu 
24 Şubat 2024 Cumartesi günü, İstanbul Tabip Odası (İTO) Cağaloğlu 
binasında düzenlendi. Sempozyumda son dönemde katmerleşerek 
artan acil servis başvuru yoğunluğunun nedenleri tartışıldı, nelerin 
yapılabileceği konuşuldu.

ÇOCUK GÖZÜYLE DOKTORLAR VE SAĞLIK KONULU
RESİM YARIŞMASI SONUÇLANDI

26 ŞUBAT 2024

14 Mart Tıp Haftası kapsamında odamızca her yıl düzenlenen; 
Doktorlar ve Sağlık Resim Yarışması’nda 5 kategoride belirlenen 
birinci, ikinci ve üçüncüler ile mansiyona layık görülen öğrenciler 
belirlendi.

DR. ALİ ÖZYURT BASINDA SAĞLIK ÖDÜLLERİ SONUÇLANDI
28 ŞUBAT 2024

İstanbul Tabip Odası olarak her yıl düzenlediğimiz Dr. Ali Özyurt 
Basında Sağlık Ödülleri’nin kazananları belli oldu.
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VERGİ ADALETİ İÇİN HER ÇARŞAMBA SÜRESİZ EYLEMDEYİZ!
28 ŞUBAT 2024

Vergide adalet isteyen aile hekimliği çalışanlarının Çarşamba ey-
lemleri devam ediyor. 28 Şubat 2024, Çarşamba günü Eyüp Güzelte-
pe Aile Sağlığı Merkezi önünde İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) Sağlık 
Emekçileri Sendikası (SES) İstanbul Şubeleri ile birlikte düzenlediği 
eylemde, basın açıklamasını İTO Aile Hekimleri Komisyonu Üyesi Dr. 
Ömer Egemen Emre okudu.

14 MART TIP HAFTASI FOTOĞRAF YARIŞMASI SONUÇLANDI
6 MART 2024

İstanbul Tabip Odası olarak her yıl 14 Mart Tıp Haftası kapsamında 
düzenlediğimiz fotoğraf yarışmasında dereceye girenler belli oldu.

DR. NUSRET FİŞEK HALK SAĞLIĞI HİZMET ÖDÜLÜ 
SAHİPLERİ BELLİ OLDU

6 MART 2024

İstanbul Tabip Odası 14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri çerçevesinde 
düzenlenen Dr. Nusret Fişek Halk Sağlığı Hizmet/Teşvik Ödülü ile 
ilgili olarak ödül jürisinin yaptığı değerlendirme sonucunda; Prof. Dr. 
Zeki KILIÇASLAN, TMMOB Çevre Mühendisleri Odası İstanbul Şu-
besi ve Temiz Hava Hakkı Platformu hizmet Ödülü’ne layık görüldü.
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AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI VERGİ ADALETİ İÇİN 
EYLEMLERİNE DEVAM EDİYOR!

6 MART 2024

Aile hekimliği çalışanlarının vergide adalet eylemleri üçüncü hafta-
sında. 6 Mart 2024, Çarşamba günü Şişli’de, Mahmut Şevket Paşa 
Aile Sağlığı Merkezi önünde buluşan sağlık emekçileri ortak basın 
açıklaması düzenledi.

DR. TÜRKAN SAYLAN TIP BİLİM VE TIP HİZMET ÖDÜLLERİ 
7 MART 2024

İstanbul Tabip Odası 14 Mart etkinlikleri kapsamında her yıl düzen-
lenen Dr. Türkan Saylan Tıp Bilim ve Tıp Hizmet Ödülleri sonuçlan-
dı.

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ KUTLU OLSUN!
8 MART 2024

Yaşamlarımızdan, Sağlık Hakkımızdan ve Mücadelemizden Vazgeç-
miyoruz! 19. yüzyılda emekçi kadınların canları pahasına savun-
duğu ‘Eşit İşe Eşit Ücret’ mücadelesi günümüzde genişleyerek 
sürüyor. Çünkü kadınlar başta kadın cinayetleri olmak üzere halen 
her alanda büyük sorunlarla karşı karşıya. Biz kadın hekimler hem 
kendimiz hem de tüm kadınların her alandaki kararlı mücadelesini 
sürdüreceğimize söz veriyoruz.
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İTO KADIN KOMİSYONU’NDAN “8 MART BULUŞMASI” 
8 MART 2024

İstanbul Tabip Odası İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği Komisyonu, uzun 
zamandır pandemi sebebiyle çevrimiçi webinar olarak yaptığı aylık 
seminerlerine bu ay yüz yüze devam etti. Bu ayki program 1 Aralık 
2022 Perşembe akşamı saat 19.30’da İTO Cağaloğlu binasında “İşçi 
Sağlığında Akciğer Grafisi” başlığıyla yapıldı. Dönemin ilk yüz yüze 
toplantısı Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Esin Tuncay’ın sunu-
mu ve işyeri hekimlerinin ilgisiyle oldukça verimli geçti.

UZMANLIK DERNEKLERİ TEMSİLCİLERİ İLE BULUŞTUK
5 ARALIK 2022

İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu, 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde Göztepe Şehir Hastanesi’nde “8 Mart Buluşması” dü-
zenledi. Hastane hekimleriyle gerçekleştirilen buluşmada; kadın 
yönetici olmak, kadın akademisyen olmak ve kadın hekim olmak 
üzerine konuşmalar yapıldı.

DEPREMDE ACİL TIP UYGULAMALARI
9 MART 2024

Birincisi 23 Aralık 2023 tarihinde yapılan “Depremde Acil Tıp Uygu-
lamaları: Depreme Özgü Sorunlar ve Olası Çözümler” sempozyu-
munun ikincisi, 9 Mart Cumartesi günü İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Cağaloğlu binasında düzenlendi. İstanbul Depremine Yönelik Sağlık 
Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu’nun 14 Mart Tıp Haftası 
etkinlikleri kapsamında düzenlendiği sempozyumda, afet tıbbında 
karşılaşılan sorunlar ve uygulanabilecek tedaviler konuşuldu.
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SİLİVRİ’DE GELENEKSEL 14 MART TIP HAFTASI YEMEĞİ 
DÜZENLENDİ

9 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği her yıl 14 Mart Tıp Haftası 
programı kapsamında düzenlediği “Geleneksel 14 Mart Tıp Haftası 
Yemeği” 9 Mart Cumartesi akşamı Şömine Restoran’da gerçekleş-
tirildi.

İSTANBUL TABİP ODASI’NDA STAND-UP GÖSTERİSİ 
10 MART 2024

Komedyen Cem Eroğlu, 14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri kapsamında 
10 Mart 2024 Pazar günü İstanbul Tabip Odası (İTO) Cağaloğlu bi-
nasında sahneye çıktı. Katılımın yoğun olduğu etkinlik İTO Başkanı 
Dr. Nergis Erdoğan’ın açılış konuşmasıyla başladı. Cem Eroğlu’nun 
“Doktor Bişidicem” isimli interaktif stand-up gösterisi katılımcılara 
eğlenceli dakikalar yaşattı. 

HUZUREVLERİNİ ZİYARET ETTİK
10 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Emekli Hekimler Komisyonu ve Tıp Öğrencileri 
Kolu’nun 14 Mart Tıp Haftası kapsamında yaptıkları huzurevi ziya-
retleri her yıl olduğu gibi bu yıl da devam etti. 
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İstanbul Tabip Odası tarafından 14 Mart etkinlikleri kapsamında her 
yıl düzenlenen Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştır-
ma Ödülü’ne ödül jürisinin yaptığı değerlendirme sonucunda layık 
görülen isimleri belli oldu.

DR. CENGİZ ÇETİN TEZ ÖDÜLÜ SONUÇLANDI
11 MART 2024

İstanbul Tabip Odası olarak 27 Temmuz 1998 yılında İstanbul Tıp 
Fakültesi Sualtı ve Hiperbarik Tıp Anabilim Dalında meydana 
gelen elim kazada yaşamını yitiren meslektaşımız Dr. Cengiz Çetin 
(13.8.1973 - 27.7.1998) anısına, 1999 yılından bu yana düzenlediği-
miz  “Dr. Cengiz Çetin Tez Ödülü” sonuçlandı.

14 MART TIP HAFTASI FOTOĞRAF YARIŞMASI ÖDÜL TÖRENİ 
VE SERGİ AÇILIŞLARI YAPILDI

11 MART 2024

14 Mart Tıp Haftası kapsamında Odamızca her yıl düzenlenen; 
“Çocuk Gözüyle Doktorlar ve Sağlık Resim Yarışması” ödül töreni 
ile hekimlerin eserlerinden oluşan “Fotoğraf Sergisi”, “Resim ve 
Heykel Sergisi” açılış törenleri 11 Mart 2024, Pazartesi günü Basın 
Müzesi’nde yapıldı.

DR. NEJAT YAZICIOĞLU İŞÇİ SAĞLIĞI HİZMET VE ARAŞTIRMA 
ÖDÜLÜ SAHİPLERİ BELLİ OLDU

12 MART 2024
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KADIN BÜLTENİ’NİN 1. SAYISI YAYIMLANDI
12 MART 2024

“Bizler İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu üyesi kadın hekim-
leriz. Kadın hekimlik ve kadın sağlığı alanlarında sorunlarımızı 
görünür kılmak, çözüm önerileri oluşturmak için bir araya geldik. 
Varlığımız, dayanışmamız, mücadelemiz ve kazanımlarımız bize güç 
veriyor. Dayanışmamızı ve örgütlülüğümüzü büyütmek en büyük 
hayalimiz.”

DİŞHEKİMİ SEVİNÇ ÖZGÜNER İNSAN HAKLARI, BARIŞ VE 
DEMOKRASİ ÖDÜLÜ SONUÇLANDI

12 MART 2024

Ödüle bu yıl, 3 Mayıs 2023 Dünya Basın Özgürlüğü Günü’nde 
tutuklanarak cezaevine konulduktan 10 ay sonra tahliye edilen 
Gazeteci Dicle Müftüoğlu, 1994 yılından bu yana cezaevinde olan 
ve adil yargılanma hakkı gasp edilen İlhan Sami Çomak ve Akbelen 
Ormanı’nda maden sahasının genişletilmesine karşı mücadele 
eden Akbelen direnişçileri layık görüldü. 

14 MART TIP HAFTASI BİRİM ZİYARETLERİ
12 MART 2024

14 Mart Tıp Haftası’nda meslektaşlarımızla görüş alışverişinde 
bulunmak için her yıl yaptığımız birim ziyaretlerinin ilkini 12 Mart 
2024, Salı günü İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi, İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fa-
kültesi ve Balat Hastanesi’ne düzenledik.
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SAĞLIKTA HAFIZA MEKANLARI: BELGESEL GÖSTERİMİ
VE PANEL YAPILDI

12 MART 2024

İstanbul Tabip Odası’nın hazırladığı, İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi, İ.Ü. 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Şişli Etfal ve Bakırköy Prof. Dr. Maz-
har Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’ni anlatan “Sağlıkta Hafıza Mekanları; Yıkıma Direnen 
Hafıza” belgeselinin 14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri kapsamında 
gösterimi yapıldı. 12 Mart Salı günü İTO Cağaloğlu binasında yapılan 
gösterimin ardından “Sağlıkta Hafıza Mekanları” paneli düzenlendi. 

SANCAKTEPE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ’Nİ 
ZİYARET ETTİK

13 MART 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO) Genel Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç ve İTO 
Temsilciler Kurulu Divan Başkanı Dr. Yavuz Altunkaynak, 13 Mart 
2024 Çarşamba günü Şehit Prof. Dr. İlhan Varank Sancaktepe 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ni ziyaret etti. Hekimlerin ve sağlık 
çalışanlarının Tıp Bayramı’nı kutlayan heyetimize, hastanenin pata-
loji bölümünden Uzman Dr. Vildan Elibol da eşlik etti. 

ŞİŞLİ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜ VE ŞİŞLİ MAHMUT 
ŞEVKET PAŞA ASM’Yİ ZİYARET ETTİK

13 MART 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, İTO Yönetim 
Kurulu Üyeleri Dr. Esin Tuncay ve Dr. Saffet Ercan’dan oluşan heye-
timiz 14 Mart Tıp Haftası kapsamında Şişli’de İlçe Sağlık Müdürlüğü 
ve Mahmut Şevket Paşa Aile Sağlığı Merkezi’ni ziyaret etti. 13 Mart 
2024 Çarşamba günü gerçekleştirilen ziyarette heyetimiz Şişli İlçe 
Sağlık Müdürü Dr. Akansu Çiğdem Gür ile görüştü. 
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ENFLASYON ARTIYOR, VERGİLER ARTIYOR, GELİRİMİZ 
DÜŞÜYOR

13 MART 2024

Vergi kesintileri yıl içinde sabit kalana ve kesinti oranı üst sınırı %15 
olana dek her çarşamba süresiz eyleme başlayan aile hekimli-
ği çalışanları eylemlerinin dördüncü haftasında Üsküdar Zeynep 
Kamil Aile Sağlığı Merkezi önünde basın açıklaması yaptı. 13 Mart 
Çarşamba günü yapılan eylemde basın açıklamasını SES İstanbul 
Şubeleri adına Sevgi Mersin okudu. 

FİDANLAR VE ÇINARLAR BULUŞTU
13 MART 2024

İstanbul Tabip Odası’nın her yıl 14 Tıp Haftası programı çerçevesin-
de düzenlediği “Fidanlarla Çınarlar El Ele” toplantısı bu yıl 13 Mart 
2024 Çarşamba günü Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde yapıldı.  
Fakülte konferans salonunda düzenlenen etkinliğe Biruni Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Adnan Yüksel, Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Dilek Sema Arıcı, Halk Sağlığı Anabilim Başkanı Prof. Dr. Seva Öner 
ve tıp öğrencileri katıldı. İTO Emekli Hekimler Komisyonu Başkanı 
Dr. Erdinç Köksal’ın moderatörlüğünde ilk konuşmayı İTO Başkan 
Prof. Dr. Nergis Erdoğan yaptı.

İSTANBUL TABİP ODASI TÜRK MÜZİĞİ KOROSU
14 MART TIP HAFTASI’NDA SAHNE ALDI

13 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Türk Müziği Korosu’nun 14 Mart Tıp Haftası 
Konseri 13 Mart 2024, Çarşamba akşamı Şişli Nazım Hikmet Kültür 
Merkezi’nde yapıldı. Meslektaşlarımızın her yıl ilgiyle takip ettiği 
koromuz Suat Güney şefliğinde Türk Sanat Müziğinin unutulmaz 
eserlerini seslendirdi. Koromuzun seslendirdiği eserler büyük 
beğeni topladı.
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14 MART TIP BAYRAMIMIZ KUTLU OLSUN
14 MART 2024

Değerli Meslektaşlarımız, 
Şiddetsiz, güvenli, güvenceli bir sağlık ortamında iyi hekimlik yapa-
cağımız günlerin geleceği inancıyla14 Mart Tıp Bayramınızı kutlar, 
hepinize esenlikler dileriz. 

14 MART TAKSİM ANIT TÖRENİ YAPILDI
14 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu; üyeleri, eski yöneticileri ve 
başkanlarıyla birlikte bu yıl da her yıl olduğu gibi 14 Mart Tıp Hafta-
sı etkinlikleri kapsamında, 14 Mart 2024 Perşembe günü, Taksim’de 
Cumhuriyet Anıtı önündeydi. Ellerinde çelenkler ve karanfillerle, 
Cumhuriyet Anıtı’na yürüyüşe geçen heyet, çelengi anıta bıraktıktan 
sonra bir dakikalık saygı duruşunda bulundu. 

SİLİVRİ 14 MART ANIT TÖRENİ YAPILDI
14 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği tarafından 14 Mart Tıp Haf-
tası kapsamında 14 Mart 2024, Perşembe günü Silivri Atatürk Anıtı 
önünde tören düzenlendi.
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14 MART TIP HAFTASI KOKTEYLİ YAPILDI
14 MART 2024

14 Mart Tıp Haftası Kokteyli, 14 Mart 2024 Perşembe günü, Kadıköy 
Kalamış’ta düzenlendi. Kokteyl, Dr. Erdinç Köksal’ın açılış konuş-
masıyla başladı. İstanbul Tabip Odası Başkanı Dr.
Nergis Erdoğan’ın konuşma yaptığı etkinlikte birçok meslektaşımız 
söz alarak anılarını anlattı, duygu ve düşüncelerini ifade etti. Şiirle-
rin okunduğu, şarkıların söylendiği etkinlik müzik eşliğinde verilen 
kokteylle son buldu.

14 MART TIP HAFTASI KAPSAMINDA MUAYENEHANE 
ZİYARETİ YAPILDI

15 MART 2024

Bu yıl Tıp Haftası Programı çerçevesinde 15 Mart 2024 Cuma günü 
Estetik, Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi Uzmanı Op Dr. İlhan 
Serdaroğlu’nun muayenehanesinin ziyareti gerçekleştirildi. Ziya-
rette, İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Dr. Nergis Erdoğan ve bir 
önceki dönem İTO Yönetim Kurulu üyesi Dr. Rukiye Eker yer aldı.

14 MART TIP HAFTASI KAPSAMINDA
BELGESEL GÖSTERİMİ VE KONSER 

15 MART 2024

15 Mart Cuma günü, Şişli Cemil Candaş Kent Kültür Merkezi’nde 
belgesel gösterimi ve konser düzenlendi. İTO’nun hazırladığı, 
“Sağlıkta Hafıza Mekanları; Heybeliada Sanatoryumu” belgeselinin 
gösteriminin ardından sahneye önce Develer ardından Kord Vokal 
grupları çıktı.



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
52

[

]

BÜYÜK HEKİM YÜRÜYÜŞÜ 
16 MART 2024

Türk Tabipleri Birliği ve İstanbul Tabip Odası’nın çağrısıyla her yıl 14 
Mart Tıp Bayramı Haftası’nda yapılan Büyük Hekim Yürüyüşü, bu 
yıl 16 Mart 2024 Cumartesi günü ülkenin dört bir yanından gelen 
yüzlerce hekimin ve sağlık emekçisinin katılımıyla Kadıköy’de dü-
zenlendi.

14 MART TIP HAFTASI HİZMET PLAKET VE ÖDÜL TÖRENİ
17 MART 2024

İstanbul Tabip Odası’nın her yıl 14 Mart Tıp Haftası’nda geleneksel 
olarak düzenlediği meslekte 70, 65, 60, 50, 40 ve 25 yılını doldurmuş 
hekimlere Hizmet Plâket Töreni bu yıl 17 Mart 2024 Pazar günü 
İstanbul Kültür Üniversitesi’nin Bakırköy yerleşkesindeki Ataköy 
binasında gerçekleştirildi. Plaket töreninin ardından 14 Mart Tıp 
Haftası Ödül Töreni’ne geçildi. 

10. BİREYSEL SATRANÇ TURNUVASI YAPILDI
16-17 MART 2024

Her yıl geleneksel olarak gerçekleştirdiğimiz etkinlikler kapsa-
mında, Dr. Ertan Yardımcı’nın koordinatörlüğünde düzenlediğimiz 
İstanbul Tabip Odası Bireysel Satranç Turnuvası’nın onuncusu, 16-17 
Mart 2024 tarihlerinde İTO Cağaloğlu binasında yapıldı.
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HAKSIZ VE ADALETSİZ VERGİ KESİNTİLERİNDEN VAZGEÇİN!
20 MART 2024

Aile hekimliği çalışanlarının vergi kesintilerinin yıl içinde sabit 
kalması ve kesinti oranı üst sınırının %15 olması için başlattıkları 
süresiz çarşamba eylemlerinin beşinci haftasında aile hekimliği 
çalışanları Ataşehir Fetih Öz Çiftçi Aile Sağlığı Merkezi önünde 
basın açıklaması yaptı. 

SAĞLIK KURUMLARINA “DEPREM” YAZISI GÖNDERDİK
20 MART 2024

İstanbul Tabip Odası, İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin 
Yapılanması Çalışma Grubu, özel hastanelerin başhekimliklerine, 
kamu ve vakıf üniversite hastanelerinin rektörlüklerine ve İstanbul 
İl Sağlık Müdürlüğüne beklenen depremde sağlık çalışanları ile 
hasta ve hasta yakınlarının güvenliğinin sağlanmasına yönelik yazı 
gönderdi.

DEPREM ÇALIŞMA GRUBU MARMARA BÖLGESİ 
TABİP ODALARI TOPLANTISI YAPILDI

23 MART 2024

Marmara Bölgesinde bulunan ve İstanbul depreminden bir şekil-
de etkilenecek olan tabip odalarına yönelik toplantı 23 Mart 2024, 
cumartesi günü gerçekleşti.
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TIKANAN SAĞLIK HİZMETİNE AÇILAN YAN YOL;
YAN DAL UZMANLIĞI

26 MART 2024

İstanbul Tabip Odası (İTO) olarak 26 Mart Salı günü, İTO Cağaloğlu 
binasında düzenlediğimiz basın toplantısıyla yan dal uzmanı he-
kimlerin özel sağlık kuruluşlarında ana branşlarında çalışamaması 
sorununa dikkat çektik.

YÜKSEK VERGİ KESİNTİSİNE KARŞI EYLEMLERİMİZ
SÜRÜYOR!

27 MART 2024

Aile hekimliği çalışanlarının vergi kesintilerinin yıl içinde sabit 
kalması ve kesinti oranı üst sınırının %15 olması için başlattıkları 
süresiz çarşamba eylemleri devam ediyor. Eylemlerin altıncı hafta-
sında aile hekimliği çalışanları İstanbul’da bu kez Esenyurt Yenikent 
Aile Sağlığı Merkezi önünde basın açıklaması düzenledi.

HEKİMLERE HUKUKİ DANIŞMANLIK HİZMETİ 
29 MART 2024

İstanbul Tabip Odası Hukuk Bürosu’nca üye hekimlere hukuki da-
nışmanlık hizmeti, 2002 yılından bu yana sürdürülmektedir. Nisan 
2022-Mart 2024 tarihleri arasındaki iki yıllık dönemde, toplam 1.531 
hekime hukuki danışmanlık hizmeti sunulmuştur.
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COVID-19 NEDENİYLE KAYBETTİĞİMİZ HEKİM VE
SAĞLIK ÇALIŞANLARINI ANDIK

1 NİSAN 2024

Covid-19 nedeniyle kaybettiğimiz hekim ve sağlık çalışanlarını 1 Ni-
san 2024 Pazartesi günü, Okmeydanı Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir 
Hastanesi önünde düzenlediğimiz basın açıklaması ile andık.

CEZASIZLIK POLİTİKASI BİR KADIN ARKADAŞIMIZI DAHA 
ARAMIZDAN ALDI

1 NİSAN 2024

Bağcılar Eğitim Araştırma Hastanesi’nde görevli hemşire Sibel 
Kavil, aynı hastanedeki güvenlik görevlisi bir erkek tarafından 
katledildi. Kavil’i öldüren Cumali Varan isimli katilin üç ayrı kişi-
yi bıçaklama nedeniyle sabıkasının olduğu ortaya çıktı. Sağlık ve 
Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Kadın Meclisi ve KESK Kadın 
Meclisi’nin 1 Nisan Pazartesi günü  hastane önünde yaptığı açıkla-
maya İstanbul Tabip Odası da destek verdi. 

E- SİGARA SALGINI: HEDEF ÇOCUKLAR MI?
2 NİSAN 2024

İstanbul Tabip Odası, Türk Toraks Derneği ve Sağlığa Evet Derneği 
ile birlikte artan sigara ve e-sigara kullanımı konusunda kamuoyu-
nu bilgilendirmek gereğini duyarak 2 Nisan 2024 Salı günü basın 
toplantısı düzenledi.
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VERGİDE ADALET EYLEMLERİ YEDİNCİ HAFTASINDA
BÜYÜYOR!

3 NİSAN 2024

Aile hekimliği çalışanlarının vergi kesinti oranı üst sınırının %15 
olması için başlattığı “Vergide Adalet” eylemleri yedinci haftasında. 
İstanbul’da, 3 Nisan Çarşamba günü Ümraniye Merkez Aile Sağlığı 
Merkezi önünde basın açıklaması düzenledik. 

29 İŞÇİNİN KATLEDİLDİĞİ GAYRETTEPE’DEKİ BİNANIN 
ÖNÜNDEN SESLENDİK: ARTIK YETER!

3 NİSAN 2024

İstanbul Beşiktaş’ta bir binanın eğlence merkezi olarak kullanılan 
bodrum katında yenileme çalışmaları sırasında yangın çıktı. 2 Nisan 
Salı günü meydana gelen yangında 29 işçi hayatını kaybetti. İstanbul 
Tabip Odası, DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği, KESK İstanbul Şu-
beler Platformu ve TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olayın 
yaşandığı binanın önünde 3 Nisan Çarşamba günü basın açıklama-
sı yaparak olay yerine karanfil bıraktı.

1 MAYIS’TA MEYDANLARDAYIZ
16 NİSAN 2024

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Kamu 
Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve 
Türk Dişhekimleri Birliği (TDB) 16 Nisan 2024 günü Beşiktaş İskele 
Meydanı’nda basın açıklaması düzenleyerek 1 Mayıs 2024’e çağrı 
yaptı.
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SAĞLIKTA ŞİDDET SONA ERENE KADAR MÜCADELEDEN 
VAZGEÇMEYECEĞİZ!

17 NİSAN 2024

Dr. Ersin Arslan, Gaziantep’te 17 Nisan 2012 tarihinde bir hasta ya-
kını tarafından görevi başındayken katledilmişti. Dr. Ersin Arslan’ın 
ölüm yıldönümü Türk Tabipleri Birliği (TTB) tarafından “Sağlıkta 
Şiddete Karşı Mücadele Günü” ilan edilmişti. “Sağlıkta Şiddete 
Karşı Mücadele Günü” kapsamında İstanbul Tabip Odası  ile Sağlık 
ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası 17 Nisan 2024 Çarşamba 
günü İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi (Çapa) önünde ortak basın açıkla-
ması düzenledi.

HAKKIMIZ OLANI ALANA, SAĞLIKTA ŞİDDET SON BULANA 
DEK MÜCADELEMİZ SÜRECEK

17 NİSAN 2024

Aile hekimliği çalışanlarının “Vergide Adalet” eylemleri sekizin-
ci haftasında. Eylemler vergi kesintileri yıl içinde sabit kalana ve 
kesinti oranı üst sınırı %15 olana dek her çarşamba sürecek. 
İstanbul’da 17 Nisan 2024, Çarşamba günü Ataşehir Esatpaşa Aile 
Sağlığı Merkezi önünde basın açıklaması düzenlendi. 

AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI DOKUZ HAFTADIR VERGİDE 
ADALET İSTİYOR!

24 NİSAN 2024

Aile hekimliği çalışanlarının “Vergide Adalet” eylemleri dokuzuncu 
haftasında. 24 Nisan Çarşamba günü, İstanbul Beşiktaş 1 Nolu Aile 
Sağlığı Merkezi’nde basın açıklaması düzenlendi. 





Komisyon
ve Kurul
Çalışma

Raporları
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Temsilciler Kurulu (TK), İstanbul Tabip Odası’nın Genel Kurul’dan sonraki en yetkili karar organı 
olarak tanımlanmıştır. Eksik olunan yerlerde temsilci seçimleri yapılmış; halihazırda mevcut olan 
temsilcilerle ilişkiler güçlendirilmeye çalışılmıştır. TK, 2023-2024 döneminde de katılımcı, etkin ve 
yönetim kurulunu destekleyen faaliyetler yürütmeye gayret etmiştir. 

Bu dönemde yaz ayları haricinde yüz yüze ve iki kez çevrimiçi olmak üzere her ayın ilk Salı gününde 
düzenli toplantılar yapılmıştır. Bununla birlikte 6 Şubat depremi nedeni ile sık sık çevrimiçi olağanüs-
tü toplantı yapılmıştır. Deprem bölgesine Sağlık Müdürlüğü ile gönüllü olan hekimlerin organizasyon-
larında ilişki ağı içinde tutulmuştur. Toplantılarda gündem Divan tarafından oluşturulmuş, öncesinde 
ek gündem önerileri de istenmek üzere e-mail ve SMS ile duyurusu yapılmıştır. Bütün toplantılarda 
önceki döneme ait Yönetim Kurulu faaliyetleri Genel Sekreter tarafından temsilcilerimizin görüşüne 
sunulmuştur. 

Toplantılarda İstanbul’da olası depreme yönelik planlamaları, sağlıkta şiddet, TTB Merkez Konseyi 
Üyelerinin görevden alınma davası ve sonuçlarını, asistan hekim eğitimi ve mobbinge varan rutin iş-
leyişteki sıkıntılarını içeren konulara özellikle yer verilmiş; hekimler ve sağlık çalışanlarının yaşadığı 
güçlükler, hastanelerin durumu ve benzeri sorunlar tartışılmıştır. 

Gündemlerde TTB ve İstanbul Tabip Odasının kampanya, etkinlik ve eylem planları temsilcilerimiz ile 
paylaşılmış, katkı ve katılımları istenmiştir. 

6 Temmuz’da Dr. Ekrem Karakaya’nın silahlı saldırı sonucu yaşamını yitirmesinin birinci yılında 
Kanuni Sultan Süleyman Hastanesi önünde Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Nergis Erdoğan ve Temsilci-
ler Kurulu Başkanı Dr. Yavuz Altunkaynak’ın katılımıyla basın açıklaması organize edildi. İstanbul’da 
başka bölgelerde de Temsilciler Kurulunun ortak organizasyonu ile basın açıklamaları eş zamanlı 
yapıldı. 

2 Ekim 2023 tarihinde bundan 5 yıl önce görevi başında, muayene odasında katledilen Dr. Fikret Hacı-
osman için İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) çağrısı ile yapılan anma ve basın açıklamasına sağlık emek 
örgütleri ve çok sayıda sağlık emekçisi katıldı. Anma ve basın açıklamasında İTO Başkanı Dr. Nergis 
Erdoğan, İTO Yönetim Kurulu üyeleri Dr. H. Ayşen Yavru ve Dr. Saffet Ercan yer aldı. 5 yıl önce hayatını 
kaybeden Dr. Fikret Hacıosman’ın eşi Mutlu Hacıosman’ın da katıldığı anma etkinliğinde konuşan İTO 
Başkanı Dr. Nergis Erdoğan “Sözün bittiği yer ama konuşmak zorundayız, çünkü bu ülkede 20 yılda 15 
hekim katledildi bu dünyanın herhangi bir yerinde görülebilecek bir sayı değil. Nedenlerine baktı-
ğımızda son derece açık. En önemli nedeni hekimlerin itibar kaybına uğraması. Geçtiğimiz 20 yıl 
içinde hekim insan olmaktan çıkarılıp bir köle haline getirilmiştir. Bu kabul edilebilir bir durum değil. 
Bilinmelidir ki her hekim kaybı halkımızın sağlığında çok büyük kayıplara yol açıyor. Hep birlikte bu 
gidişe dur demeliyiz” sözlerine yer verdi.

Ekim ayında Temsilciler Kurulu’nun daha verimli çalışabilmesi amacıyla 1 günlük çalıştay düzenlen-
di.  İTO Yönetim Kurulu üyeleri, Temsilciler Kurulu Divanı Üyeleri ile Birinci Basamak, Kamu, Özel ve 
Üniversite Hastaneleri temsilcilerinin katıldığı çalıştay etkileşimli atölye, büyük/küçük grup çalışması 
şeklinde Dr. Zeynep SOLAKOĞLU’nun kurgusu ve kolaylaştırıcılığında gerçekleştirildi. Dr. Osman 
ÖZTÜRK, “1990’dan 2023’e Temsilciler Kurulu” ve Dr. Raşit TÜKEL ise “Sağlıkta Küresel Reformlar 
ve Sağlıkta Dönüşüm Programı” hakkında birer sunum yaptı. Temsilcilerimizden Dr. Suna DİLBAZ, 
Dr. Yekta Can ARSLAN, Dr. Özal ADIYEKE ve Dr. Merve YILDIRIM da, “Temsilcilerimiz ile Kazanımların 

Temsilciler kurulu
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Öyküleri” başlığı altında, kendi deneyimlerini paylaştıktan sonra grup çalışmalarına geçildi. Birinci 
Basamak, Özel, Kamu ve Üniversite hastanelerinden oluşan çalışma masaları, kendi eylem planlarını 
ve çözüm önerilerini tartışarak, sonuçları başlıklar halinde katılımcılara sundu. “Temsilciler Kurulu 
nasıl daha verimli çalışabilir?”, “İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu ile ortak efektif eylem planları 
nasıl oluşturulabilir?” başlıkları altında sunulan çözüm önerileri, grup çalışmalarından çıkan sonuç-
lar daha sonra raporlandırılarak çıkan doküman kitapçık ve PDF formatlarında temsilciler ile payla-
şıldı. Planlanan eylemler Yönetim Kuruluna eylem planı olarak takvime eklendi. Bu önerilerden bir 
tanesi olan hekimlerin çalıştıkları hastane ortamında dinlenme ve çay içme alanı yani kafeteryaların 
olabilmesi adına Yönetim Kurulu üyeleri Sağlık Müdürlüğü ile randevulaşarak görüşmede bulundular. 

Serbest meslek hakkına ve mesleki özerkliğimize kısıtlama getiren 6 Ekim Yönetmeliği ile ilgili bil-
gilendirme ve geri çekilmesine yönelik yapılan mücadele İTO Yönetim Kurulu Üyesi Cegerğun POLAT 
tarafından paylaşıldı. 

10 Kasım tarihinde meydana gelen Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi’nin görevden alınmasıyla 
ilgili 7 Aralık 2023, Perşembe günü İ.Ü İstanbul Tıp Fakültesi Ana Girişi önünde basın açıklamasına 
katkı verilmiştir.  

8 Ocak‘ta Kadıköy Meydanı’ndaki “Serbest Meslek Hakkı İçin Büyük Hekim Buluşması”nın organi-
zasyonu katkı verilmiştir. Temsilciler Kurulu olarak sahaya geniş katılım sağlanmıştır. Serbest çalış-
ma hakkının kısıtlanması sadece şu anda serbest çalışan hekimleri değil tüm hekimleri ve toplumu 
da ilgilendirdiğinden bu buluşmaya en geniş katılımın sağlanmasının önemli olduğu belirtilmiştir. 

1 Nisan Cemil Taşçıoğlu nezdinde COVID-19 nedeniyle kaybettiklerimizi anma etkinliği, 17 Nisan 
Ersin Arslan nezdinde sağlıkta şiddet nedeniyle kaybettiğimiz meslektaşlarımızı anma etkinlikleri 
bütün birimlerde temsilcilerimizin öncülüğünde gerçekleşmiştir. 

Aralık ayı 2023 döneminde İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetleri Yapılanması Çalışma Grubu 
faaliyetlerini Dr. Hasan Oğan aktardı.

Asistan hekim sorunları ana gündemler arasında yer almış; uzun çalışma saatleri, nöbet ertesi izin 
ve ücret konusu ele alınmıştır. Yabancı uyruklu asistanlardan istenen geri ödeme konusunda yapılabi-
lecekler tartışılmış, katkı sunulmuştur. 

Aile Hekimliği alanında yaşanan sorunlar gündeme taşınmıştır. Aile hekimliğinde sözleşme yenileme 
süreci gündeme alınmış; Yönetim Kurulu tarafından sözleşmesi yenilenmeyen meslektaşlarımız için 
aktif tutum alınmış; hak kayıplarının önüne geçilmiştir.  

Süreçte TTB tarafından ilan edilen eylem ve haber takvimi takip edilmiş, etkinliklerin örgütlenmesi 
konusunda çalışmalar yürütülmüş, temsilcilerimiz her birimde etkin eylemler yapılmasını sağlamış-
tır. 14 Mart Tıp Haftası etkinliklerine ve Büyük Beyaz Yürüyüş’e katkı ve katılım sağlanmıştır.

Özel hastanelerde çalışan meslektaşlarımızın sorunları, özel sağlık sektöründe çalışma biçimleri 
gündeme alınmış; bu konuda TTB ve İTO’nun yürüttüğü faaliyetler meslektaşlarımızla paylaşılmıştır. 



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
62

[

]

İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
62

[

]

Ülkemizde yaşanan Şubat 2023 depremleri beklenen “İstanbul Depremi” gerçeğini hatırlatırken 
yaşanacak olan olumsuzlukları da bir kez daha gözler önüne sermiştir. Ayrıca Şubat 2023 depremleri 
tabip odası olarak İstanbul Depremine yönelik herhangi bir hazırlığın (örgütlü yapılanmanın) bulun-
madığı gerçeğini de ortaya koymuştur.

Buradan hareketle bir grup hekimin önerisi ile İstanbul Tabip Odası bünyesinde “İstanbul Depremine 
Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu” oluşturulmuştur.

Grup çalışmalarını, kamunun depreme yönelik sorumluluğunda olan ve yapması gerekenlerin yanı 
sıra sağlık hizmeti temelinde yaşananları;

• Tespit etmek

• İzlemek

• Değerlendirmek

• Önermek

• Sorunları ortaya koymak

• Koordinasyonu sağlamak 

• Katkı sunmak şeklinde belirlemiştir.

Grup çalışmalarını, depreme özgü çalışma yürüten kamu kurumları, meslek kuruluşları, sivil toplum 
örgütleri ve ilgili kişilerle birlikte yürütmeyi hedeflemiştir.

İstanbul depreminden etkilenmesi beklenen tabip odaları, TTB uzmanlık dernekleri (UDEK), TMMOB 
İstanbul şubeleri, sendikalar ve birçok sivil toplum örgütü grup bünyesinde yer almaktadır.

Çalışma grubu katılımcıları ile birlikte ilk toplantısını 11 Haziran 2023 tarihinde gerçekleştirerek 
yürütme kurulu ve diğer alt çalışma gruplarını oluşturmuştur.

Çalışma grubu etkinlikleri;

• 10.09.2023 tarihinde İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu 2. 
Üye toplantısı yapıldı.

• 06.12.2023 tarihinde “Sağlık Kurumlarımız Depreme Ne Kadar Dayanıklı” konulu toplantı gerçek-
leştirildi.

• 12.12.2023 tarihinde “Sağlık Kurumlarımız Depreme Ne Kadar Dayanıklı” konulu basın toplantısı 
yapıldı.

• 23 – 24 Aralık 2023 tarihinde “Depremde Acil Tıp Uygulamaları: Depreme Özgü Sorunlar Ve Olası 
Çözümler” sempozyumu,

• 20 – 21 Ocak 2024 tarihinde “Öncelikli Bir Halk Sağlığı Sorunu, İstanbul/Marmara Depremi” 
Kongresi,

İstanbul Depremine Yönelik Sağlık 
Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu
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• 13.02.2024 tarihinde İstanbul depremi için birinci basamak çalışmalarına yönelik toplantı yapıldı.

• 21.02.2024 tarihinde işyeri hekimleri toplantısı-İstanbul depremi ve çalışan sağlığına yönelik 
toplantı yapıldı.

• 09 Mart 2024 tarihinde “Depremde Acil Tıp Uygulamaları: Depreme Özgü Sorunlar Ve Olası Çö-
zümler - II” sempozyumu yapıldı.

• 23.03.2024 tarihinde Marmara Bölgesi tabip odaları toplantısı yapıldı.

• 18 Nisan 2024 tarihinde ise eğitim alt çalışma grubu toplantısı yapıldı.

• Bu süreç içerisinde İstanbul İl sağlık Müdürlüğüne, kamu hastanesi başhekimliklerine, tıp fakül-
teleri bulunan kamu ve vakıf üniversitesi rektörlüklerine ve özel sağlık hastaneleri başhekimlik-
lerine ”Hastane Afet ve Acil Durum Planı - HAP” kapsamında görev ve sorumluluklarını içeren 
yazılar yazıldı.

Çalışma grubu önümüzdeki günlerde;

• Gönüllülük üzerine çalışmalar

• Genel Deprem Afet gönüllü Eğitimi

• Mayıs – Haziran ayında geniş katılımlı bir basın açıklaması

• Ekim – Kasım aylarında İstanbul depreminin etkileyeceği bölge açısından sağlık sisteminin de-
ğerlendirilmesi yönünde toplantı

• Depreme bağlı afetin toplumsal ve ekonomik olumsuzlukları; toplumu neler bekliyor konulu 
toplantı

• Deprem, üretim alanları ve çalışan sağlığına yönelik toplantılar yapmayı planlamaktadır.
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Bu yıl Tıp Haftası etkinlikleri 09-17 Mart 2024 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Tıp Haftası’nın te-
ması “Yıkıma Direnen Hafızamız; Sağlık Mekanları” oldu. 

Her yıl 14 Mart’ta geleneksel olarak yaptığımız gibi bu yıl da Taksim ve Silivri’de anıtsal törenler dü-
zenledik. Taksim Cumhuriyet Anıtı’ndaki törende 14 talebimizi kamuoyu ile paylaştık. 

16 Mart’ta ise Kadıköy’de Büyük Hekim Yürüyüşünü gerçekleştirdik. Ülkenin dört bir yanından gelen 
yüzlerce hekim ve sağlık emekçisi Haydarpaşa Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi önünde bir 
araya gelerek Kadıköy İskele Meydanı’na yürüdü. Meydanda yaptığımız açıklamada “Hekimlere şid-
detsiz, güvenli, güvenceli, demokratik çalışma koşulları sağlayan, halkımız için ulaşılabilir bir sağlık 
ortamı istiyoruz” dedik. 

9 Mart 2024 günü Depreme Özgü Sorunlar ve Olası Çözümler Sempozyumunu gerçekleştirdik. Aynı 
gün Silivri Temsilciliğimiz tarafından düzenlenen Geleneksel 14 Mart Tıp Haftası Yemeğinde buluş-
tuk.

10 Mart’ta Cağaloğlu binamızda Cem Eroğlu’nun “Doktor Bişidicem” isimli Stand-Up gösteriyle 
eğlenceli dakikalar geçirdik. 

11 Mart’ta Basın Müzesi’nde “Çocuk Gözüyle Doktorlar ve Sağlık” Resim Yarışması ve Fotoğraf Ya-
rışması ödülleri sahiplerini bulurken, Sanatçı Hekimler Sergisi’nin açılışını gerçekleştirdik. 

14 Mart Tıp Haftası’nı meslektaşlarımızın çalıştıkları kurumlarda karşılamak ve karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunmak üzere çeşitli birim ziyaretleri gerçekleştirildi. Yönetim Kurulu üyelerimiz, 
komisyon ve kurul üyelerimizden oluşan heyetlerin meslektaşlarımızı ziyaretleri sıcak, dostça 
buluşmalara, verimli sohbetlere sahne oldu. Hekimlerle yaşadıkları sorunlara, gündemdeki sağlık 
konularına dair görüş alışverişinde bulunduk. Bu yıl Tıp Haftası kapsamında; 12 Mart’ta İ.Ü. İstanbul 
Tıp Fakültesi, İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ve Balat Hastanesi’ni, 13 Mart’ta Şişli İlçe Sağlık Müdür-
lüğü ve Mahmut Şevket Paşa Aile Sağlığı Merkezi’ni ve Şehit Prof. Dr. İlhan Varank Sancaktepe Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’ni ziyaret ettik. Bu yıl Tıp Haftası Programı çerçevesinde 15 Mart’ta Estetik, 
Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi Uzmanı Op Dr. İlhan Serdaroğlu’nun muayenehanesinin ziyareti de 
gerçekleştirildi. 

10 ve 15 Mart tarihlerinde İstanbul Tabip Odası Emekli Hekimler Komisyonu üyemiz Dr. Erdinç Köksal 
ve Dr. Haldun Güner, Tıp Öğrencileri Kolu’ndan Baver Coşkun ve Rana Davran’la birlikte Kızılay’ın Ya-
kacık, Darüşşafaka’nın Yakacık ve Şenesenevler Huzurevi, Tuzla’da bulunan KASEV Huzurevi ve Milli 
Savunma Bakanlığının Çamlıca’da bulunan MSB Huzurevi’ni ziyaret etti. Meslektaşlarımıza Odamızın 
iyi dilekleri sunuldu. Ziyarette meslektaşlarımıza Odamız adına hazırlanan çiçekler ve yayınlarımızın 
bulunduğu çantalar hediye edildi. Meslektaşlarımız İstanbul Tabip Odası heyeti tarafından ziyaret 
edilmekten son derece mutlu olduklarını, bu ziyaretlerin sürdürülmesi dileklerini belirtiler.

12 Mart’ta Odamızın Basın Bürosu tarafından hazırlanan Sağlıkta Hafıza Mekanları belgeselinin 
gösterimini ve panelini yaptık. 

14 Mart Tıp Haftası Komisyonu
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13 Mart’ta  Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde “Fidanlar ve Çınarlar Buluşuyor” etkinliğinde öğ-
rencilerle bir araya geldik. Aynı günün akşamı hekim sanatçılarımızdan oluşan İstanbul Tabip Odası 
Türk Sanat Müziği Korosu Şişli Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nde seyrine doyum olmaz bir konser 
gerçekleştirdi. 

14 Mart’ta Tıp Haftası kokteylinde buluştuk. 15 Mart’ta Şişli Cemil Candaş Kent Kültür Merkezi’nde 
Basın Büromuzun hazırladığı Heybeliada Sanatoryumu belgeselinin gösterimini yaptık. Belgeselden 
sonra Develer ve Kord Vokal grupları konser verdi. 

10. Satranç Turnuvamız 16-17 Mart’ta Cağaloğlu binasında, Dr. Ertan Yardımcı’nın koordinatörlüğün-
de gerçekleştirildi.

17 Mart’ta Tıp Haftası Ödül Töreni ile Hizmet Plaket Törenleri her yıl olduğu gibi yoğun bir ilgi ve katı-
lıma sahne oldu. Bu yıl tören Kültür Üniversitesi’nde yapıldı. Törende Dr. Türkan Saylan Tıp Bilim ve 
Tıp Hizmet Ödülü, Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştırma Ödülü, Prof. Dr. Nusret Fişek 
Halk Sağlığı Hizmet/Teşvik Ödülü, Dr. Cengiz Çetin Tez Ödülü, Ali Özyurt Basında Sağlık Ödülleri, 
Dişhekimi Sevinç Özgüner İnsan Hakları Barış ve Demokrasi Ödülünü kazananlar açıklandı ve ödül-
leri sunuldu. 

70., 65., 60., 50., 40. ve 25. Yıl Hizmet Plaket Töreni yine yüzlerce hekimi bir araya getirdi. Hekimler 
sınıf arkadaşlarıyla buluşmanın, meslekte onlarca yılı geride bırakmanın mutluluğu ve gururunu 
yaşadılar. Tören, sosyal medya hesaplarımızdan canlı yayınlandı. 

İstanbul Tabip Odası olarak Tıp Haftası süresince etkinliklere katkı sunan, katılan, emek veren tüm 
meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz. 
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28.03.2023: 

Türk Tabipleri Birliği (TTB), depremzede hekimlerin durumlarına dair tespit ve değerlendirme yapa-
bilmek, deprem bölgesinde ilerleyen dönem sağlık politikalarının belirlenmesinde faydalanabilmek 
amacıyla 28 Mart 2023 günü Sağlık Bakanlığı’na bir yazı yazdı. Depremlerde yaşanan ağır yıkım ve 
sağlık sisteminin gördüğü zarar nedeniyle önümüzdeki süreçte ikincil sağlık sorunları ve sağlığın 
belirleyicilerine yönelik ciddi tehditler yaşanabileceği belirtilen yazıda; bir çok sorunun yanısıra kamu 
ve özel sağlık kuruluşlarında kaç birimin hasar gördüğü, hasar seviyelerinin ne olduğu, Hastane Afet 
ve Acil Durum Planı’na uymayan ya da gerekli tedbir-
leri almayan kamu ve özel sağlık kuruluşları hakkında 
işlem başlatılıp başlatılmadığı sorularına yanıt arayan 
başvuruda bulunuldu.

30.03.2023: 

TTB tarafından -bu konuda odalardan gelen yoğun 
başvurular da dikkate alınarak- emekli hekim maaş-
ları arasındaki SGK kaynaklı eşitsizliklere son veril-
mesini talep eden bir bildiri yayımlandı.

Aynı eğitimi görmeleri,  aynı işleri yapmalarına rağ-
men emekli olduklarında farklı emekli ücreti alan 
hekimlerin arasındaki farkın giderek arttığı, Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nu tek bir çatı altında toplamanın 
emekli olan hekimlere yansımasının eşitsizliği derin-
leştirmenin ötesine geçmediğinin ifade edildiği yazıda, 
Emekli Sandığı’ndan emekli olan hekimlere yapılan ek 
ödemeler, BAĞ-KUR ve SSK’dan emekli olan hekimler 
için uygulanmadığından, SSK ve BAĞ-KUR’dan emekli 
olan hekimlerin Emekli Sandığı’ndan emekli olan he-
kimlere göre maaş düşüklüğüne ve eşitsizliğe vurgu 
yapıldı ve aşağıdaki talepler sıralandı : 

• Emeklilik maaşına yapılan ek ödemenin SSK, BAĞ-KUR, Emekli Sandığı emeklisi tüm hekimlere 
ayrım yapılmadan ödenmesini,

• Emekli hekim maaşları (4A/4B/4C statüsündeki) arasındaki uçurumun kapatılması ve sadece 
4C’li (Sağlık Bakanlığı) hekimlere yapılan ek ödeme düzenlemesinin tüm emekli hekimleri kap-
saması, çalışan emekli hekimlere ek ödemenin kesilmemesini,

• Şirket sahibi veya ortağı olmadan çalışmak zorunda kalan hekimlerden ek ödemenin kesilme-
mesini,

• Farklı sigortalılık statüsünden (SSK, BAĞ-KUR, Emekli Sandığı) emekli olan hekimler arasındaki 
maaş farklılıklarını gidermeyi amaçlayan bir düzenleme yapılmasını binlerce emekli hekimin 
talebi olarak iletiyor ve bu ayrımcı uygulamaya son verilmesi sözünü duymak istiyoruz.

Özel Hekimlik Komisyonu
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07.04.2023: 

Muayenehane hekimlerine çalışma kısıtlaması getiren yönetmelikler bir kez daha değişti. Bu konuda 
Hukuk Bürosu tarafından yapılan değerlendirme kamuoyu ve üyelerle paylaşıldı.

Özel Hastaneler Yönetmeliği ile Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında 
Yönetmelik’te 6 Ekim 2022 ve 7 Ocak 2023 tarihlerinde yapılan değişikliklere bir yenisi daha eklendi. 
Bilindiği gibi, 6 Ekim tarihli değişiklikler ile muayenehane hekimlerinin, hastalarının teşhis ve tedavi 
işlemlerini özel sağlık kuruluşlarında yapabilmelerinin önüne sağlık kuruluşuyla yıllık sözleşme im-
zalanması ve branşlarında boş kadro bulunması gibi haksız kısıtlamalar getirilmişti. Davalar devam 
ederken, ilgili Yönetmeliklerde 7 Nisan 2023 tarihinde bir kez daha değişiklikler yapıldı. Özetle;

• 7 Ocak tarihinden önce açılan muayenehaneler için, kadro kısıtlaması olmaksızın sözleşme 
yapılabilecek sağlık kuruluşu sayısı ikiye çıkarılmıştır.

• Bu düzenleme ile 7 Ocak öncesi muayenehanesi bulunan hekimler için nispeten olumlu bir 
sonuç yaratılmışsa da, tıpkı 6 Ekimde ve 7 Ocak’ta olduğu gibi, mesleğin serbest icrasına yönelik 
kısıtlamalar sürdürülmektedir. Bu kısıtlama da özü itibariyle, üst hukuk normları olan 1219 
sayılı Kanun ile 2219 sayılı Kanunu’na aykırıdır.

• 7 Ocak’tan önce açılan muayenehaneler için, kadro kısıtlaması olmaksızın iki sağlık kuruluşuna 
izin verilmiş olması, kısıtlamanın temelde hukuka aykırı olduğu gerçeğini değiştirmemektedir.

Bu anlamda serbest meslek icrasına yönelik tüm kısıtlamaları ortadan kaldırmak için hukuki müca-
delenin sürdürüleceği ifade edildi.

03.05.2023: 

Türk Tabipleri Birliği (TTB), 14 Mayıs’ta gerçekleşecek Cumhurbaşkanlığı ve TBMM seçimlerine 
ilişkin tutum belgesini ve AKP’nin 21 yılında sağlık alanında yaşanan tahribatı gidermek üzere 21 
talebini 3 Mayıs 2023 günü bir basın toplantısı ile açıkladı. Bu taleplerin arasında özel hastane pat-
ronlarına kaynak aktarılmasına son verilmesine, , sağlıkta şiddetin önlenmesine, özel sektörde ciro 
baskısına, şirket kurdurma dayatmasına son verilmesine vurgu yapıldı.

04.05.2023: 

 4 Mayıs 2023 Perşembe günü İstanbul Tabip Odası’nda düzenlenen Seçimler ve Hekimler: “Giderler-
se Gitsinler” Diyenleri Unutmuyoruz başlıklı basın toplantısıyla hekimlerin 14 Mayıs seçimlerinden 
beklentileri ve talepleri basınla ve kamuoyuyla paylaşıldı. 

İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, İTO Genel Sekreteri Dr. Ertuğrul Oruç, İTO Yönetim Kurulu Üyeleri 
Dr. Hacer Ayşen Yavru ve Dr. Esin Tuncay’ın katılımıyla düzenlenen basın toplantısında okunan metin 
sonrası “Biliyor ve inanıyoruz ki; meslektaşlarımız ülkemize, mesleğimize ve geleceğimize sahip 
çıkmak için her zaman olduğu gibi 14 Mayıs günü de gereğini yapacaklardır.” mesajı verildi.

09.05.2023: 

Basın Açıklaması: Özel Sağlık Sermayesi Mesleki Haklarımızı Gasbedemez! Prof. Dr. Mehmet Ümit 
Ergenoğlu’nun Yakınlarına Hakları İade Edilmelidir!

Kalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu, Biruni Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde görev yaptığı sırada COVID-19 hastalığına yakalanmış ve 15.03.2021 tarihinde vefat 
etmişti.

Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu’nun meslek hastalığı sebebiyle vefat ettiği saptanmış ve 2 kızına 
gelir bağlanmıştı. Rehberlik ve Teftiş İstanbul 2 No.’lu Grup Başkanlığı’nın raporu sebebiyle hak 
sahiplerine bağlanan gelirin kesileceği ve geçmişe dönük borç çıkartılarak şimdiye dek yapılmış öde-
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melerin tahsil edileceği Esenyurt Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından hak sahiplerine bildirildi. 

Konu ile ilgili 9 Mayıs 2023, Salı günü saat 12.30’da İstanbul Tabip Odası (İTO) Cağaloğlu binasında 
basın toplantısı düzenlendi. Toplantıya Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu’nun eşi Aslı Sungur, İstanbul 
Tabip Odası Başkanı Nergis Erdoğan ve İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat 
katıldı. Yapılan açıklamada “Meslektaşımızın yakınlarına meslek hastalığı nedeniyle bağlanan maaş-
ları kesilmemeli, bu yanlıştan bir an önce dönülmelidir” denildi.

02.06.2023: 

TTB, Hekimlik Faaliyeti İçin Şirket Kurmuş Hekimlerden Ek Olarak Munzam Aidat Alınması Kararını 
İstinafa Taşıma Kararı Aldı.

Türk Tabipleri Birliği (TTB), hekimlik faaliyeti yürütmek amacıyla kurulan şirketlerin yıllık aidata ek 
olarak, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne (TOBB) ticari bilanço kârı üzerinden binde beş oranında 
munzam aidat ödemesi ile ilgili olarak 9 Kasım 2022’de yürütmenin durdurulması ve düzenlemenin 
iptali istemiyle dava açmıştı. Hekimlerin şirket kurmasının bir çalışma biçimi sonucu olduğu belirti-
len dava dilekçesinde, Gelir Vergisi Kanunu’na göre hekimlik faaliyetlerinin ticari kazanç kapsamında 
olmadığına dikkat çekilmiş ve hekimlik mesleğinin ticari faaliyet olarak değerlendirilemeyeceğine 
ilişkin Danıştay kararına da yer verilmişti.

“Hekimler tacir, hekimlik faaliyeti ticaret ve hekimlerin sağlık hizmeti sunumu sonucunda elde 
ettiği kazanç ticari kazanç kapsamında değerlendirilemeyeceğinden bu nitelikteki şirketlerin ticaret 
odasına üye olmaya zorlanması; aidat ve ticari kazanç üzerinden alınan munzam aidatın hekimlerden 
talep edilmesi kabul edilemez” ifadesine yer verilen dava dilekçesinde, hekimlerin mesleklerini icra 
etmek amacıyla kurdukları şirketlerden aidat ve munzam aidat alınmasının hukuka aykırı olduğu 
ifade edilmişti. 

Ankara 17. İdare Mahkemesi, TTB’nin açtığı davanın reddine karar verdi. Hekimlerin yürüttükleri 
faaliyetin sağlık hizmeti olduğu konusunda tereddüt bulunmadığına işaret eden mahkeme, buna 
rağmen hekimlerin bir araya gelerek kurdukları şirketin ticaret odasına kayıtlı olma zorunluluğunun 
bulunduğuna ve dava konusu işlemde hukuka aykırılık olmadığına hükmetti.

Mahkeme kararının hekimlik meslek etik ilkeleri ve ilgili mevzuata aykırı olduğu ifade edilen TTB’nin 
açıklamasında mesleki deontolojiyi ve meslek mensuplarının hak ve yararını koruma sorumluluğuna 
işaret edilerek mahkeme kararı için istinaf yoluna başvurulacağı belirtildi.

23.06.2023: 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, yıllık enflasyon oranındaki yükseliş üzerine TTB-HUV 
özel hekimlik katsayı oranını ve işyeri hekimliği asgari sözleşme ücretlerini 1 Temmuz-31 Aralık 2023 
tarihleri arasında geçerli olmak üzere yeniden belirledi. Buna göre 2023 yılının 2. Yarısı için İstanbul 
ili TTB HUV katsayısı 37, Yalova katsayısı 35,48 oldu.

07.07.2023: 

Sağlık Hizmetlerinde KDV Oranı %8’den %10’a Çıkarıldı

07.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan karar üzerine 10.07.2023 tarihinden itibaren meslek-
taşlarımızın düzenleyeceği sağlık hizmetleri kapsamındaki serbest meslek makbuzu ve faturalarda 
KDV oranı %10 olarak belirlendi. Değişiklik üyelerimize SMS ve eposta ile duyuruldu.

03.08.2023: 

Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik Yayınlandı

29 Temmuz 2023 tarihli Resmî Gazete’de Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “Sağlık Hizmetle-
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rinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik” ile sağlık hizmetlerinde tanıtım ve 
bilgilendirme faaliyetlerini kimlerin yapabileceği, bilgilendirmenin kapsamı ayrıntılı olarak tarif edildi. 
Sağlık hizmetlerinde reklamın her türlüsünün yasak olduğu yönetmelikle net bir dille ifade edilmiş 
oldu. 

Yönetmeliğe göre, inceleme gereği oluşan durumlarda İl Sağlık Müdürlüğü bünyesinde idari kad-
ro, avukat, ilgili uzman ve ilgili meslek kuruluşundan bir temsilci ile komisyon oluşturulacağı ilan 
edildi. Komisyonca yapılan değerlendirmenin sonucu, hem Ticaret Bakanlığı’na hem bağlı bulunulan 
meslek kuruluşuna iletileceği, gerekirse Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’na da gönderileceği ifade 
edildi. Bu yönetmelik ile uygulanacak cezalar da belirlendi. Yönetmeliğin detayları hakkında daha 
geniş bilgi sahip olmak isteyenler için yönetmeliğin orijinal hâli ve İstanbul Tabip Odası Hukuk Bürosu 
tarafından hazırlanan yönetmelikle ilgili değerlendirme üyelerle paylaşıldı. 

10.08.2023: 

29 Temmuz 2023 tarihli Resmî Gazete’de Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “Sağlık Hizmetle-
rinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Hakkında 
Yönetmelik” ile ilgili TTB Merkez Konseyi ve TTB 
Hukuk Bürosu da bir değerlendirme paylaştı.

22.09.2023: 

4 Ekim 2023 tarihinde İstanbul Tabip Odası Kadıköy 
Bürosu’nda yapılacak olan ve gündeminde Sağlık 
Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri 
Hakkında Yönetmelik, özel hastane çalışanı hekimle-
rin yaşadıkları güvencesizlik, yetersiz ücretlendirme, 
hukuk dışı fesihler ve yan dal uzmanlarının özel sağ-
lık kuruluşlarında ana branşında çalışma kısıtlama-
ları konularının yer aldığı Genişletilmiş Özel Hekimlik 
Komisyonu toplantısı için üyelere SMS, eposta ve 
sosyal medya hesapları üzerinden davet yapıldı.

04.10.2023: 

Genişletilmiş Özel Hekimlik Komisyonu toplantısı 4 
Ekim 2023 Çarşamba günü İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Kadıköy Bürosu’nda yapıldı. Katılımın yoğun olduğu 
toplantıda “Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilen-
dirme Faaliyetleri” hakkında 29 Temmuz’da çıkan 
yönetmelik değerlendirildi ve özel hastane çalışanı 
hekimlerle muayenehane hekimlerinin sorunları 
konuşuldu. Toplantı, İstanbul Tabip Odası avukatla-
rından Hazal Pekşen’in yönetmeliğin maddelerini 
tek tek anlattığı sunumla başladı. Av. Hazal Pekşen 
Demirhan’ın sunumunun ardından tanıtım faaliyetle-
rine getirilen düzenlemeler, yeni şekillenen kurallar ve kurallara uyulmaması halinde karşılaşılacak 
cezalara ilişkin uzun tartışmalar yürütüldü.

Moderatörlüğünü Özel Hekimlik Komisyonu Yürütme Kurulu adına Dr. Bilge Ceydilek’in yaptığı top-
lantıda, İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nde ilgili komisyonda görevli İTO Temsilcisi Dr. Mustafa Sülkü de 
komisyonda görüşülen dosyalarla ilgili bilgilendirme yaptı. İTO geçmiş dönem Onur Kurulu üyelerin-
den olan Dr. Sülkü, sağlık müdürlüğü temsilcilerinin ilk toplantıda yönetmeliği anlatmaya çalıştığını 
belirtti ve mesleğin değersizleştirilmemesi için daha titiz davranacaklarına dair izlenimi olduğunu 
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söyledi. Dr. Sülkü, komisyonda görüşülen 20 dosyanın sadece bir tanesinin bir hastaneyle ilgili oldu-
ğunun, 19’ununsa belediyelerden ruhsat alan güzellik salonu, fizyoterapi merkezi ve sağlık turizmi 
yapan aracı kuruluşlara ilişkin olduğunun bilgisini paylaştı.

Toplantıda konuşan İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat yönetmeliği değerlendirdi.  Dr. 
Polat, yönetmeliğin “talep yaratıcı reklam” içeriklerinin engellenmesi için önemli maddeler içerdiğini 
ancak Sağlık Bakanlığı’nın son dönemlerde yayınladığı her yönetmelikte olduğu gibi çelişkili ve kafa 
karıştırıcı ifadeler de olduğunu belirtti. İTO olarak, “öncesi ve sonrası” görsel paylaşılması konusun-
daki çelişkili maddeler için Sağlık Bakanlığı’na örnekler içerecek şekilde tarifi netleştirmesini talep 
eden bir yazı gönderildiğini söyledi. Deontoloji ve evrensel tıbbi etik kurallara ayrıca dikkat çeken Dr. 
Cegerğun Polat “vücut bütünlüğünü bozan girişimlerin özendirilmemesi ve insanların estetik beklen-
tilerini manipüle edecek şekilde pazarlanmaması gerektiğini” vurguladı.

11.10.2023: 

Radyodiagnostik Alanında Toplum Sağlığını Riske Atan, Hekim Emeğini Değersizleştiren ve Uzmanlık 
Eğitimini Niteliksizleştiren Hizmet Alımı Uygula-
masına Son Verilmeli; “Teleradyoloji Kılavuzu” Ölçüt 
Alınmalıdır.

Türk Tabipleri Birliği ve Türk Radyoloji Derneği 
tarafından Türkiye’de radyodiagnostik alanında aktif 
olarak uygulanan “hizmet alımı” yönteminin toplum 
sağlığına, hekim emeğine ve asistanlık eğitimine 
olan etkilerinin ortaya çıkarılması amacıyla konuyla 
ilgili birlik görüşleri başlıklar halinde kamuoyuyla 
paylaşıldı.

28.11.2023: 

İstanbul Tabip Odası Hukuk Bürosu tarafından hazır-
lanan 7 Ocak Yönetmelik Değişikliği Davaları Hak-
kında Bilgi Notu üyelerle paylaşıldı.

“Özel Hastaneler Yönetmeliği ile Ayakta Teşhis ve 
Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında 
Yönetmelik’te 7 Ocak 2023 tarihinde yeni değişik-
likler yapılmış ve 6 Ekim 2022 tarihli değişikliklerde 
olduğu gibi muayenehane hekimlerinin çalışma 
koşullarına haksız kısıtlamalar getirilmişti.

Bu haksız kısıtlamalar ile yaşanacak mağduriyetle-
rin görünür olması için muayenehane hekimleri adı-
na dava açmaya karar vermiş ve başvuruda bulunan 
225 hekim adına Özel Hastaneler Yönetmeliği’nin 
ilgili maddesini yargıya taşımıştık. Ayakta Teşhis 
ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında 
Yönetmelik’te değişen maddeyi ise İstanbul Tabip 
Odası adına dava konusu etmiştik. Açtığımız dava-
larda, öncelikle ilgili maddelerin yürütmelerinin durdurulmasını, yargılama sonunda ise iptalini talep 
etmiştik.

24 Kasım 2023 tarihinde tarafımıza ulaşan tebligatlardan, Danıştay 10. Dairesi’nin yürütmenin dur-
durulması taleplerimizi reddettiğini gördük. Daire, yönetmelik değişikliklerinin yürütmelerini durdur-
mak için “açıkça hukuka aykırı olma” ve “telafisi güç veya imkânsız zararlara yol açma” kriterlerinin 



Ç A L I Ş M A  R A P O R U 2 0 2 4[

71[

]

birlikte gerçekleşmediği gerekçesine yer vermiş. Oysa bu kriterlerin gerçekleştiği bizzat Danıştay 
Tetkik Hâkimi tarafından saptanmış ve açıkça belirtilmiştir. 

Bu hukuka aykırılıkların diğer hâkimlerce görülmemiş olması muayenehane hekimlerinin mağduri-
yetlerinin devam etmesine yol açacaktır. Yürütmenin durdurulması taleplerimizi itiraz yoluyla Danış-
tay İdari Dava Daireleri Kurulu’na taşıyacağımızı, itirazlarımız karara bağlandıktan sonra davaların 
esastan görüşüleceğini bilginize sunarız.” denildi.

13.12.2023: 

TTB HUV Danışma Kurulu Toplantısı Yapıldı.

Toplantıya TTB Merkez Konseyi Genel Sekreteri Dr. Vedat Bulut, Merkez Konseyi üyesi Dr. Nursel 
Şahin, TTB Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu II. Başkanı Dr. Orhan Odabaşı, TTB HUV Yürütme 
Kurulu Koordinatörü Dr. Raif Kaya ile tabip odalarının, uzmanlık derneklerinin, özel sağlık sigortası 
şirketlerinin, özel hastanelerin, Türkiye Sigortalar Birliği’nin, Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları 
Derneği’nin temsilcileri katıldı. Toplantıda 2024 yılı TTB HUV katsayısına ilişkin görüşler ve öneriler 
değerlendirildi. 

16.12.2023: 

TTB, Sağlık Bakanı’nın Yönetmeliğe Aykırı Biçimde Sağlık Hizmeti Tanıtımı İçeren Sosyal Medya Pay-
laşımı Hakkında Denetim Başvurusu Yaptı.

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Ankara Etlik Şehir Hastanesi Jinekolojik Onkoloji Kliniği’nde görevli 
bir uzman eşliğinde rahim iç duvarı kanseri ameliyatlarında robotik cerrahi tekniğinin kullanımı ve 
hastalardaki olumlu etkileri üzerine bir tanıtım videosunu 29 Ağustos 2023 tarihinde sosyal medya 
hesaplarından yorumlayarak yayımlamıştı.

Türk Tabipleri Birliği (TTB), paylaşımın sağlık hizmetlerinde tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerine 
ilişkin temel ilke ve ölçütlere aykırı olduğu gerekçesiyle Sağlıkta Bilgilendirme Tanıtım Faaliyetleri İl 
Değerlendirme Komisyonu’na başvurdu.

Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Yönetmeliği’nin “Tanıtım ve Görsel İçerik 
Kullanımı” başlıklı 7. Maddesi ile “Sağlık Alanında Tanıtım ve Bilgilendirmede Temel İlkeler” başlıklı 
5. Maddesine aykırılık olduğuna dikkat çekilen başvuruda, paylaşımın bir sağlık kuruluşunun daha iyi 
ve üstün olduğu izlenimi verildiği, bu nedenle denetlenmesi gerektiği belirtildi.

28.12.2023: 

2024 Yılı TTB HUV Katsayı Listesi Belirlendi

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB), Türkiye genelinde 2024 yılı ilk yarısında uygulanacak olan illere göre 
“Özel Hekimlik Uygulamaları, HUV Katsayı Listesi” açıklandı.  

Buna göre 2024 yılının ilk yarısı için İstanbul TTB HUV katsayısı 52, Yalova ili katsayısı ise 49,86 olarak 
belirlendi. Yüksek enflasyonun yaşandığı ülkemizde, enflasyon seyrine göre gerek duyulması halinde 
yılın ikinci yarısı için katsayının yeniden düzenlenebileceği ifade edildi.

02.01.2024: 

İstanbul Tabip Odası tarafından düzenlenen “Yan Dal Uzmanlarının Özel Sağlık Kuruluşlarında Ana 
Dalda Çalışma Hakları” konulu anket çalışması üyelerle, TTB, TTB-UDEK,  tabip odaları ve uzmanlık 
dernekleriyle paylaşıldı.

Yan dal uzmanlarının özel sağlık kuruluşlarında kendi ana dallarında çalışabilmeleri uzun yıllar-
dır Sağlık Bakanlığı tarafından kısıtlanıyor. İlk kez 11.02.2012 tarihli değişiklikle Özel Hastaneler 
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Yönetmeliği’nin 19. maddesine “Yan dal uzmanlığı bulunanlar ise, ancak kuruluşun o yan dal uzman-
lığında kadrosu bulunması halinde başlatılabilir” cümlesi eklenmiş ve söz konusu kısıtlama başla-
mıştı. Yan dal uzmanları özel sağlık kuruluşlarında sadece yan dal kadrosu varsa çalışabilecek; ana 
dallarında ise çalışamayacaklardı.

Türk Tabipleri Birliği tarafından konu yargıya taşındı ve Danıştay 10. Dairesi tarafından 13.12.2012 
tarihinde bu kısıtlamanın yürütmesi durduruldu. Buna karşın Sağlık Bakanlığı aynı kısıtlamayı başka 
ibarelerle 21.03.2014 tarihinde yeniden düzenledi. Bu değişikliğe karşı açılan dava ise Danıştay 10. 
Dairesi tarafından bu kez reddedildi. Böylece bu kısıtlama o tarihten bu yana varlığını sürdürdü.

Bu düzenlemede Sağlık Bakanlığı tarafından çeşitli tarihlerde yeni değişiklikler yapıldı. 25.03.2021 
tarihinde yapılan son değişiklik de Türk Tabipleri Birliği tarafından yargıya taşındı ama sonuç değiş-
medi.

Görüldüğü gibi yan dal uzmanlığı bulunan hekimlerin ana dalda çalışabilmeleri için Sağlık 
Bakanlığı’nın ayrıca izin vermesi gerekiyor. Bunun istisnasını ise 31.05.2019 tarihinden önce emekli 
olmuş hekimler ile kamuda yaş haddinden (65 yaş) emekli olan hekimler oluşturuyor. Sağlık Bakanlı-
ğı aradan geçen yıllar içinde kimi dönemlerde yan dal uzmanlarının ana dalda çalışma başvurularını 
kabul etmiş olsa da son yıllarda “ilke kararı” diyerek çalışma taleplerini tümüyle reddediyor. Özel 
sağlık kuruluşlarının ruhsatlarında yan dal kadroları sınırlı sayıda bulunduğundan, pek çok yan dal 
uzmanı hekim çalışabilecekleri kadro bulamıyor; ana dalda çalışma başvuruları da reddedildiği için 
özel sağlık kuruluşlarında hekim olarak çalışamıyor.

Bu nedenlerle; sorunun hekimleri ne ölçüde etkilediğini, bilinir olup olmadığını ve çözüm beklenti-
lerini ortaya çıkarabilmek için başlatılan 1 ay süreli anket çalışması üyelerle, TTB , TTB-UDEK, tabip 
odaları ve uzmanlık dernekleriyle paylaşıldı.

26.01.2024: 

TTB, Sağlık Alanındaki Açık ve Örtülü Reklamlar ile Yapılan İhlallerin Önlenmesi İçin Tüm İl ve İlçe-
lerdeki Sağlık Kurumlarına Uyarıların Yapılmasını İstedi.

Türk Tabipleri Birliği (TTB), sağlık alanındaki reklam uygulamaları ile ilgili olarak 26 Ocak 2024 günü 
Sağlık Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile belediye başkanlıklarına birer yazı yazdı.

1219 sayılı yasa, Özel Hastaneler Yönetmeliği, Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları 
Hakkında Yönetmelik, Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri Hakkında Yönetme-
lik, Tıbbi Deontoloji Tüzüğü ve TTB Hekimlik Meslek Etiği Kuralları uyarınca sağlık kurum ve kuru-
luşlarının reklam yasağı olduğu belirtilen yazıda; haksız rekabet yaratması, hekim-hasta ilişkisini ör-
selemesi, sağlıksız ve uyaranlara açık bireylerin yönlendirilebilmesi gibi sonuçları nedeniyle reklam 
yasağının bir gereklilik olduğu ifade edildi.

Son yıllarda haber/ilan adı altında yazılı, görsel, işitsel ve sosyal medyada örtülü reklam uygulama-
sına sıklıkla başvurulduğuna dikkat çekilen yazıda; sağlık kurum ve kuruluşlarının yeni bir hastalık, 
tedavi yöntemi, cihaz bilgisi veriyor gibi yaptığı örtülü reklamlar ile toplumu yönlendirdiği kaydedildi.

14.02.2024: 

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu, özel hastanelerde ve özel sağlık kuruluşlarında çalışan hekim-
lerin sorunlarıyla ilgili Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları Derneği (OHSAD) Yönetim Kurulu’nu 
ziyaret etti.  

İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat 
ve İTO Hukuk Bürosu’ndan Av. Oya Öznur, Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları Derneği (OHSAD) 
Genel Başkanı Dr. Reşat Bahat ve OHSAD Genel Sekreteri Dr. Uğur Baran’la görüştü.
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Görüşmede özel hastane hekimlerinin iş güvencesi sorunları konuşuldu ve artan enflasyon karşısında 
yıldan yıla eriyen hekim ücretlerinin günün koşullarına uygun hale getirilmesi gerektiği vurgulandı.

Görüşmede dile getirilen bir başka sorun da hekimlerin sözleşmelerinin feshedilme şekli oldu. Özel 
hastane yönetimlerinin resmi bildirim yapmadığı, telefonla sözleşme feshettiği, hekimlerin muhatap 
bulamadığı yönündeki şikâyetler OHSAD’la paylaşıldı.

OHSAD ise hekim ücretlerinin düşük olmadığını savundu, sözleşme fesihleri konusunda hassasiyet 
gösterileceğini belirtti. 2008’den bu yana özel hastanelere kadro verilmemesinin ve tamamlayıcı 
sigorta bedellerinin düşük olmasının koşullarını zorlaştırdığını ifade eden OHSAD yönetimi, Türk 
Tabipleri Birliği’nin katsayıları daha yüksek belirlemesi gerektiğini de söyledi. Ayrıca aktarılan sorun 
ve talepler üzerinde çalışacaklarını ve ulaştıkları sonuçları paylaşacaklarını da ifade etti.

12.03.2024: 

TTB, Emekli Hekim Aylıklarının ve İlave Ücretlerinin Artırılması Amacıyla Hazırladığı Kanun Teklifi 
Tasarısını Meclis’te Grubu Bulunan Siyasi Partilere İletti.

Türk Tabipleri Birliği (TTB), emekli hekim aylıkları ve ilave ücretlerinin artırılması ile ilgili olarak 
hazırladığı kanun teklifi tasarısını 12 Mart 2024 günü bir yazı eşliğinde Meclis’te grubu bulunan siyasi 
partilere gönderdi.

Hekimlerin ve diş hekimlerinin emekli aylıklarının aldıkları eğitimler ve yürüttükleri hizmet ile oran-
tılı olmaktan çok uzak olduğu belirtilen yazıda, özellikle kendi adına bağımsız çalışan ve özel sağlık 
kuruluşlarında görev yaparak emekli olan hekimlerin pek çoğunun açlık sınırı altında ücret aldığına 
dikkat çekildi.

Yazının sonuç bölümünde emekli hekimlerin ücretlerinde bir ölçüde artış sağlanması ve halihazırda 
memur emeklisi hekimlere verilen ilave ödemelerden tüm hekimlerin yararlandırılması amacıyla 
hazırlanan kanun teklifi tasarısının hayata geçirilmesi için destek istendi.

Kanun teklifi tasarısında; hekimlerde ek göstergenin 7600’e yükseltilmesi, emekli aylığı ilave ödeme-
sindeki göstergenin uzmanlarda 26 binden 40 bine ve pratisyenlerde 20 binden 33 bine yükseltilmesi, 
ilave ödemeden SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin yararlanması ile makam tazminatına hak kazananla-
rın da ilave ödemeden yararlanması yer aldı.

21.03.2024: 

TTB’den Emekli Hekim Aylıkları ile İlgili Hazırlanan Kanun Teklifi Tasarısı Hakkında SGK’ye Ziyaret

Türk Tabipleri Birliği (TTB), emekli hekim aylıkları ile ilgili hazırladığı kanun teklifi tasarısı hakkında 
21 Mart 2024 günü Sosyal Güvenlik Kurumu’nun ilgili daire başkanlarını ziyaret etti.

Merkez Konseyi Genel Sekreteri Dr. Vedat Bulut, Merkez Konseyi üyesi Dr. Alican Bahadır, Emekli 
Hekimler Kolu adına Dr. Utku Özcan ve Hukuk Bürosu’ndan Av. Verda Ersoy’dan oluşan TTB heyetine 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu önceki dönem Genel Sekreteri Şenol Köksal da eşlik 
etti.

Görüşmede hekimlerin ve diş hekimlerinin emekli aylıklarının aldıkları eğitimler ve yürüttükleri 
hizmet ile orantılı olmaktan çok uzak olduğunu belirtirken; TTB’nin Emekli Sandığı, SSK ve Bağ-Kur 
emeklisi hekimler için hazırladığı kanun teklifi tasarısı üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.

26.03.2024: 

Basın Toplantısı: Tıkanan Sağlık Hizmetine Açılan Yan Yol; Yan Dal Uzmanlığı…

İstanbul Tabip Odası (İTO) olarak 26 Mart Salı günü, İTO Cağaloğlu binasında düzenlediğimiz basın 
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toplantısıyla yan dal uzmanı hekimlerin özel sağlık kuruluşlarında ana branşlarında çalışamaması 
sorununa dikkat çektik.

Toplantının açılış konuşmasını yapan İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan, Türkiye’de geçtiğimiz 20 yılda 
yaşananların hekimlerin özlük haklarında, çalışma koşullarında olduğu kadar tıp eğitiminin niteli-
ğinde de önemli bozulmalara yol açtığını söyledi. Dr. Erdoğan, “Tıp eğitiminden başlayarak uzmanlık 
eğitimine, yan dallara kadar çok fazla sorunla karşı karşıyayız. Liyakatsizlikle, planlamadaki eksik-
liklerle çok ciddi sorunlar yaşıyoruz” diyerek sözü İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cegerğun Polat’a 
bıraktı.

Dr. Cegerğun Polat, yan dal uzmanlarının özel sağlık kuruluşlarında ana dalda çalışma hakları ile 
ilgili İstanbul Tabip Odası’nın 1.712 hekimle yaptığı anketin sonuçlarını kamuoyu ile paylaştı. Dr. Polat, 
yan dal uzmanlarının ankete katılım oranının % 70  olduğu bilgisini verdi. Ankete katılanların ayrıca 
%67 ile ağırlıklı kamu sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan hekimler olduğunu belirtti.

Toplantıda konuşan Türk Pediatri Kurumu- Çocuk Romatoloji Derneği’nden Prof. Dr. Özgür Kasap-
çopur, birçok bilimsel araştırmanın yan dal uzmanlıklarıyla birlikte mümkün olduğunu ifade ederek 
“bilime katkıyı artıracak bilimsel veriler yan dallarda yapılan bilimsel çalışmalarla mümkün oluyor. 
Yan dallara girmenin özendirilmesi gerekiyor” dedi. Özellikle iç hastalıkları, çocuk sağlığı hastalıkla-
rı, genel cerrahi ve kadın doğumda yan dal kadrosunun boş kaldığını söyleyen Prof. Dr. Özgür Kasap-
çopur, yan dalların özendirilerek artırılması gerektiğinin altını çizdi.  

Yapılan açıklamada;

Her ne kadar Sağlık Bakanlığı kimi durumlarda “izin” verebilirmiş gibi bir düzenleme yapmış olsa 
da “Komisyon’un 2016 yılında aldığı ilke kararı gereği” diyerek yan dal uzmanlarının kendi ana 
dallarında çalışma taleplerini tümüyle reddetmektedir. Özel sağlık kuruluşlarının ruhsatlarında yan 
dal kadroları sınırlı sayıda bulunduğundan, yeni kadro da verilmediğinden pek çok yan dal uzmanı 
çalışabilecekleri kadro bulamamakta, ana dalda çalışma başvuruları da reddedildiği için özel sağlık 
kuruluşlarında çalışamamaktadır. Sağlık Bakanlığı bu kısıtlamanın amacını, ‘kamu sağlık kuruluş-
larında çalışan yan dal uzmanlarının özel sektöre geçişlerinin engellenmesi’ olarak ifade etse de 
getirilen kısıtlamalar hekimler açısında ölçüsüz ve eşitsiz sonuçlar yaratmaktadır.

Ana dal uzmanları gerek kamu kurumlarında gerek özel sağlık kuruluşlarında gerekse serbest mes-
lek icra ederken böyle bir kısıtlama ile karşılaşmazken sadece yan dal uzmanı hekimlerin çalışma-
ları kısıtlanmaktadır. Ana dal uzmanlık belgesinin verdiği ve kazanılmış hak olan meslek icra etme 
yetkisi kullanılamaz hale getirilmektedir.

Oysa 1219 Sayılı Kanun’da tanımlanan çalışma hakkının, yönetmeliklerle ortadan kaldırılması müm-
kün olmamasına rağmen söz konusu yönetmelik maddeleri ile çalışma hakkı işlevsiz kılınmaktadır.

Üstelik “kadro dışı” çalışma sınırı/muafiyeti diğer hekimler yönünden 60 yaş olarak belirlenmişken, 
sadece yan dal uzmanları için 65 yaş olarak uygulanmaktadır.

Özet olarak yan dal uzmanı hekimler için ölçüsüz ve eşitsiz bir hak kısıtlaması söz konusudur. Bu ko-
nudaki hiçbir düzenleme bu alanın bileşenleri (TTB; uzmanlık dernekleri) ile ele alınmadığı için sorun 
kalıcı bir çözüme kavuşmamakta, yan dal uzmanı hekimlerin mağduriyeti gideril(e)memektedir.

Sunduğumuz anket sonuçları, hekimlerin geri dönüşleri, sağlık sistemine dönük eleştiri ve önerileri-
miz doğrultusunda;

• Tıp fakültesi eğitimi gibi Yan dal uzmanlık eğitimi de popülist politikaların kuşatması altından 
çıkarılmalıdır.

• Yan dal uzmanlarının çalışma koşulları için yaratılan “keyfiyet”, “serbest çalışma hakkı kısıtla-
ması” kaldırılmalıdır.
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• Yan dal uzmanlarını mesleki yılgınlığa sürükleyen “zorunlu hizmetin zorunlu hizmeti” bir an önce 
kaldırılmalı, hekimler yaşam koşullarını görmezden gelen zorunluluklara maruz bırakılmamalı-
dır.

denildi ve gerek İstanbul Tabip Odası gerekse Türk Tabipleri Birliği olarak konunun takipçisi olunacağı 
ifade edildi.

03.04.2024: 

TTB, MBYS’ye Sağlık Verilerinin İşlenmesi Hakkında Hukuki Bilgi Notu paylaştı.

Bilgi notunda özetle şu ifadeler yer aldı: 

Odalarımıza ve Birliğimize yapılan başvurularda değişen mevzuat düzenlemeleri karşısında hekimle-
rin Muayene Bilgi Yönetim Sistemi’ne (MBYS) hastaların sağlık verilerinin işlenmesi ve bakanlığa bu 
sistem üzerinden aktarılmasının gerekip gerekmediği sorulmaktadır.

İl sağlık müdürlükleri, MBYS üzerinden hastaların sağlık verilerini MBYS’ye girmeyenler hakkında 
3359 sayılı kanunun ek 11. maddesinin 3. fıkrasına göre işlem yapılacağını bildirmektedir.  01.03.2024 
tarihli 32476 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7496 sayılı kanun ile değişik 
fıkrada Sağlık Bakanlığı’nca belirlenen kayıtları uygun şekilde tutmayan veya bildirim zorunluluğu-
nu yerine getirmeyen sağlık kurum ve kuruluşlarının 50 bin Türk Lirası’ndan az olmamak üzere bir 
önceki aya ait brüt hizmet gelirinin yüzde ikisi kadar idari para cezası ile cezalandırılacağı düzenlen-
miştir.  Ancak bu düzenlemenin, sadece bildirimi zorunlu hastalıklar ve örneğin çocuğun istismarı 
gibi bildirimi zorunlu özel durumlara ilişkin olup hasta verilerinin kişisel verilerin korunmasına dair 
özel kanunun öngördüğü ilkelere aykırı şekilde sınırsız biçimde bakanlığa bildirilmemesini kapsama-
dığı, bu maddeye dayanılarak uygulanacak yaptırımların da hukuka aykırı olacağı düşüncesindeyiz. 
Buna rağmen yaptırımla karşılaşabilecek hekimlerin süresi içinde yargı yoluna başvurabileceğini 
bilgilerinize sunarız.

16.04.2024: 

06.04.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Özel Hastaneler Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikle gelen; 

- 60 yaş üstü ve engellilik oranı en az yüzde 60 olan kadro dışı geçici statüde çalışan hekimlerin bir-
den fazla yerde çalışabilmelerine yönelik kısıtlama ile sadece bir yerde çalışabileceği,

- Muayenehane hekimlerinin Vakıf Üniversitesi hastanelerinde işlem yapabilmelerine yönelik kısıtla-
yıcı hükümler 

Yönetim Kurulu’nca değerlendirilerek konu ile ilgili hekimlere Hukuk Büromuz tarafından bir bilgi 
notu hazırlanması ve çalışma özgürlüğünü kısıtlayacak hükümlerin dava konusu edilmesi yönünde 
karar alınmıştır. 



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
76

[

]

İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
76

[

]

Komisyonun aktif üyeleri: Ayşe Devrim Başterzi, 
Ayşegül Aksakal, Ayşegül Bilen, Aytül Gürbüz Tü-
kel, Betül Kaygusuz, Berin Gülatar, Burcu Rahşan 
Erim, Cemile Özdemir, Çiğdem Aslan, Deniz Dev-
rim Dede, Deniz Mardin, Deniz Türkyılmaz, Duygu 
Tuncel, Ebru Taştan, Ebru Toprak, Erenç Yasemin 
Dokudan, Feray Kaya, Gizem Akça Şensoy, Gizem 
Kaplan, Fadime Gizem İskender, Hatice Kaya, 
Irmak Saraç, Işın Ekin, İlke Esin, İncilay Erdoğan, 
Lale Tırtıl, Melahat Cengiz, Meral Yılsen, Münev-
ver Hacıoğlu Yıldırım, Neşe Yorguner, Nilay Etiler, 
Nilüfer Aykaç, Özge Yılmaz, Özlem Altuntaş, Pınar 
Bekdemir, Özlem Parlar, Pınar Saip, Satia Advan, 
Seher Odabaşı, Suzan Saner, Süheyla Ağkoç, Şa-
hika Yüksel, Şebnem Korur Fincancı, Şengül Kılıç, 
Şirin Atay, Yasemin Demirci, Yıldız Akvardar, Ülgen 
Yalaz Tekan, Zerrin Oğlagu, Hande Arpat, Asya 
Altun, Ceren Atasoy, Ayşen Yavru, Mehrek Bahra-
mishad, Banu Binbaş, Bengisu Özarslan, Berrak 
Taş, Olcay Bengi Bozkurt, Burcu Işık, Çağla İzci, 
Cansu Uludağ Gedik, Diğdem Goverti, Rojda 
Gültekin, Lütfiye Güneş Su, Selda Karakaş, Merve 
Sinem Cesur, Esin Tuncay, Eylem Baştuğ, Ezgi 
Belhan, Fatma Çağlar, Fidel Ceren Yavuzyılmaz, 
Özden Güngör, Hatice Selma Mutlu, Havva Afşa-
roğlu, Huri Özdoğan, Belgiz Çekiç, Irmak Polat, 
İrem Akbolat, Meliha Öztürk, Meltem Zekioğulları, 
Ceren Meriç, Meriç Menekşeli, Merve Çukuro-
va, Nergis Erdoğan, Damla Önal, Rezzan Tuncay, 
Rümeysa Taşdelen, Merve Yıldırım, Seda Kuzucu, 
Seda Selin Taş, Çağla Seven, Pelin Su, Vildan Eli-
bol, Ülgen Yalaz, Gökçe Sarıdoğan, Çağla Cenker, 
Ayşenur İğdem, Eylül Yeral, Ayşegül Özkan, Şengül 
Kılıç, Berna Özelgün, Ebru Taştan, Şadiye Çetin-
taş, Elif Betül Uzunsoy

Komisyon Dönem Yürütücüsü: Rengin Güvenç, 
Hatıra Topaklı

İTO Komisyon Sorumlusu: Özlem Kütükçü

Etkinlikler:

1. İTO kadın komisyonu olarak her ayın ikinci çarşambası aylık toplantılar yapıldı

2. 6 Şubat depremleri sonrası deprem bölgesinde çalışmalarını sürdüren kadın birimleri gönüllüler 

Kadın Hekimlik Komisyonu 
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aracılığıyla doküman, broşür ve bilgi paylaşımıyla desteklenmeye devam etti. Komisyon toplantı-
larında kadına duyarlı bakış açısı ile deprem bölgelerinde bulunma deneyimlerinin bir araya ge-
tirilmesi gündeme alındı. Bölgede dayanışma için bulunan hekimlerden deneyimlerini aktarması 
için birkaç yönlendirici soruya cevapları isteyen bir yazı istendi. Henüz yazılar bir araya getirilip 
dokümante edilmedi.

3. Antalya’da öldürülen kadın hekim arkadaşımız 
Melek Bağce ve öldürülen diğer kadın sağlıkçı 
arkadaşlarımızı anmak için 15 Haziran 2023 tari-
hinde Zeynep Kamil Kadın ve Çocuk Hastalıkları 
EAH’de basın açıklaması yapıldı.

4. 23 Eylül 2023 tarihinde yapılan TTB Kadın He-
kimlik ve Kadın Sağlığı Kolu’nun toplantısına ev 
sahibi olarak geniş katılım sağlandı.

5. TTB 73. Büyük Kongresi’nde Kadın Hekimlik ve 
Kadın Sağlığı Kolu’nun karar önergesi olarak 
sunduğu “Cinsel Şiddeti Önleme ve Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliğini Destekleme Yönergesi” oybir-
liği ile kabul edilmiş olup, bilinirliğinin arttırıl-
ması amacıyla sosyal medya çalışmaları yapıldı. 
Başvuruda bulunmak isteyen kadınların ulaşımı-
nı kolaylaştırmak için, Tabip Odası web sitesinde 
görünürlüğü arttırıldı.

6. Cinsel Şiddeti Önleme ve Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğini Destekleme Birimi son 1 yılda (sayı) 15 
dosya değerlendirdi.

7. İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele ve Dayanışma Günü’nde bir video ha-
zırlayarak yaptığı açıklamada kadın düşmanlığı-
na ve şiddete karşı mücadeleyi büyütme çağrısı 
yaptı. 

8. Cinsiyet Eşitliği Politikaları Derneği’nin düzenle-
diği toplantıya “Cinsel Şiddeti Önleme ve Top-
lumsal Cinsiyet Eşitliğini Destekleme Yönergesi” 
ve Tutum Belgesi’ni paylaşmak üzere üyelerimiz 
katıldı. Olumlu geri dönüşleri alındı.

9. Türk Tabipleri Birliği (TTB) Kadın Hekimlik ve 
Kadın Sağlığı Kolu’nun, TTB Merkez Konseyi’nin 
görevden alınması kararı ile ilgili olarak 6 Ocak 
2024 günü TTB’de düzenlediği basın açıklaması-
na ve kol toplantısına katılım sağlandı.

10. Ocak ayında İTO Kadın Komisyonu olarak tüm kadın hekimlere açık “Kadının Beden Algısı ve 
Müdahaleler” konulu yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirildi. 27 Ocak 2024 Cumartesi günü 
düzenlenen toplantı öncesi yapılan Pınar Bekdemir’in kısa sunumunda bedenlerin sadece biyolo-
jik olmayıp sosyal bedenler olduğu, tarihte coğrafya ve zamana bağlı olarak güzellik kriterlerinin 
değiştiği ancak güzellik fikrinin sınıfsal, cinsiyetçi, yaşçı, ırkçı görünümleri olduğu ve günümüz-
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de küreselleşmiş dünyada tek tip bir güzellik stan-
dardının oluştuğu, bu standarda da ancak kozmetik 
cerrahi yoluyla ulaşılabildiği aktarıldı. Herkesin sağlık 
çalışanı olarak gözlemlerini ve kendi kadınlık dene-
yimlerini aktardığı çok verimli bir toplantı oldu.

11. İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu olarak, sağlık 
meslek alanında çalışan kadınları buluşturmak ama-
cıyla 10 Şubat 2024 Cumartesi günü kokteyl ve forum 
etkinliği düzenledik. Forumda kadınların toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği nedeniyle sağlık hakkına erişimin-
deki zorlukları ve kadınların en fazla istihdam edil-
diği alanlardan biri olan sağlık alanında kadın sağlık 
çalışanı olmanın zorlukları konuşuldu. Her uzmanlık 
derneği ve sendika kendi örgütlenme deneyimlerinde 
karşılaştıkları toplumsal cinsiyet eşitsizliği ile ilgili 
sorunları dile getirdi. Forumda kadınların sağlığa eri-
şiminin niteliği ve sağlık alanındaki kadınların çalışma 
yaşamının dinamikleri arasındaki ilişki tüm toplumun 
sağlığını da etkileyeceği vurgusuyla, kadın sağlık ça-
lışanlarının bir araya geleceği birlikte güçleneceği bir 
ortak çatıya ihtiyaç gündeme geldi. Odamızın Cağaloğ-
lu binasındaki etkinlikte “Sağlıkta Kadın Platformu”nu 
kurduk.

12. 24 Şubat 2024 tarihinde SES İstanbul Şubeleri ile bir-
likte tüketime karşı dayanışmayı büyütmeyi amaçlayan 
bir takas şenliği yapıldı.

13. Türk Tabipleri Birliği (TTB) Kadın Hekimlik ve Kadın 
Sağlığı Kolu tarafından düzenlenen Kadın Hekimlik ve 
Kadın Sağlığı Kongresi’nin sekizincisi, “Kadınlar İçin 
Nasıl Bir Sağlık Sistemi?” başlığıyla 1-3 Mart 2024 
tarihlerinde Eskişehir’de yapıldı. Neoliberal patriyar-
kal sağlık politikalarının kadınlar ve kadın sağlığına 
yaklaşımı nasıldı? Kadınlar için nasıl bir sağlık siste-
mi olmalı? Kadınlar nasıl bir sağlık sistemi istiyor?” 
sorularına birlikte yanıt arandı. Deprem döneminde 
dayanışma deneyimleri kadın odaklı bakış açısıyla 
tartışıldı. Komisyonumuzdan yoğun katılım sağlandı.

14. Komisyon üyelerimiz UNWomen, TAPV, SES Şubeleri 
Kadın Meclisleri’nde, farklı kadın örgütlerinde toplan-
tılara katıldılar. Eğitim verdiler. 

15. 15. İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu, 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Göztepe Şehir 
Hastanesi’nde “8 Mart Buluşması” düzenledi. Has-
tane hekimleriyle gerçekleştirilen buluşmada; kadın 
yönetici olmak, kadın akademisyen olmak ve kadın 
hekim olmak üzerine konuşmalar yapıldı. İTO Kadın 
Komisyonu’ndan Dr. Feray Kaya’nın açılış konuş-
masının ardından İTO Başkanı Dr. Nergis Erdoğan 
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katılımcıların kadınlar gününü kutladı. Buluşmada Başhekim Yardımcısı Dr. Kıvanç Eskiil, Çocuk 
Cerrahisi Anabilim Dalı Başkanı Dr. Çiğdem Ulukaya Durakbaşa, Adli Tıp Uzmanı Meltem Günbe-
ği konuşma yaptı.

16. 8 Mart 2024’de Beyoğlu’nda 22.Feminist Gece Yürüyüşüne katıldık. Bu sene pankartların günde-
minde kadın hakları, eril şiddet, ekonomik kriz, seçim süreci vardı. Bu sene de yüksek katılımla 
gerçekleşen feminist gece yürüyüşü, seneye İstiklal Caddesinde yine hep birlikte olma sözü 
verilerek sonlandı.

17.   Kadın hekimlik ve kadın sağlığı alanlarında sorunlarımızı görünür kılmak, çözüm önerileri 
oluşturmak için belirli aralıkla Kadın Bülteni çıkarma kararı alındı. İlk bültenimiz 8 Mart ve 14 
Mart temalarıyla çıktı.

18. Kadın Bülteni’nin 1 Mayıs ve kadın emeği temalı 2. sayısı çıktı.
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İnsan Hakları Komisyonu; insan hakları alanındaki uygulamaları ve gelişmeleri izleyip insan hakla-
rına ilişkin sorunların, sağlığın korunması ve gelişmesi açısından değerlendirerek iyileştirilmesini 
sağlamak, etkili bir destek ve dayanışma göstermek, insan hakları ihlallerinin olmadığı bir toplum-
sal yaşamın oluşumuna katkı sunmaya çalışmak amacıyla faaliyet sürdürmektedir. 

İstanbul Tabip Odası İnsan Hakları Komisyonu her ayın üçüncü haftasında Salı günleri düzenli toplan-
maktadır.

Komisyon olarak yaptığımız çalışmalar:

1. Cezaevinde yaşanan mahpusların sağlık durumları ve sağlık hizmetlerine erişimde yaşanan so-
runlar için odamıza gönderilen başvurular değerlendirildi.

2. Adli muayene süreçlerinde yaşanan sorun alanları ile ilgili çalışma yapıldı. İstanbul Protokolü’ne 
uygun adli muayene konusunda broşür hazırlandı.

3. İstanbul’da oluşturulan Hapishane İzlem Heyeti (İHD, THİV, ÖHD ve ÇHD ve İTO İnsan Hakları Ko-
misyonu) Kasım 2023 - Nisan 2024 süren açlık grevlerini takip etti. 

Açlık grevlerinde hekim tutumu konularında izlem heyetine bilgilendirme yapıldı. Türk Tabipleri 
Birliği’nin (TTB) hazırlamış olduğu Açlık Grevi ve Hekimler ‘Klinik, Etik Yaklaşım ve Hukuksal Boyut’ 
kitapçıkları paylaşıldı.

4. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 28 yıldır Galatasaray Meydanı’nda düzenlediği oturma eylemine 
16 Eylül 2023’de destek verdik. 

Anayasa Mahkemesi’nin hak ihlali kararına rağmen Galatasaray Meydanı’nda toplanması engellenen 
Cumartesi Anneleri/İnsanları ile birlikte, İstanbul Tabip Odası yöneticilerinin de bulunduğu insan 
hakları savunucuları, kelepçelenerek hukuksuzca gözaltına alındı. 

İstanbul Tabip Odası’nda (İTO), adalet, demokrasi ve insan hakları mücadelesinden vazgeçilmeyece-
ğini, Cumartesi Annelerinin yanında olmaya devam edileceğini belirten basın toplantısı düzenlendi.

İnsan Hakları Komisyonu
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Emekli Hekimler Komisyonu olarak, 2023-24 Çalışma Döneminde, ihtiyaç duyulan zamanlarda ve 
ihtiyaç duyulan konularda görüş alış-verişi yapmak üzere, Kadıköy Ofisimizide toplantılar yaptık. 

Faaliyetlerimizi şöyle özetleyebiliriz:

1. Emekli Hekimler arasındaki maaş adaletsizliği ve Emekli Sandığı emeklilerine verilen Ek öde-
melerin SSK ve Bağ-Kur Emeklilerine ve çalışan emeklilere verilmeyişi dolayısıyla, TTB Emekli 
Hekimler Kolunu Temsilen TTB ile devamlı temas kurduk.

2. Gerek İstanbul Tabip Odasının gerekse TTB’nin düzenlediği on–line toplantılara zoom’la katılarak 
emekli hekimlerin sorunlarını dile getirmeye çalıştık. 

3. DİSK’in 24 Eylül’de İstanbul Kartal’da düzenlediği EMEKLİLER BULUŞMASINDA , İstanbul Tabip 
Odasını temsilen katıldık ve konuşma yaptık.

4. 10 Mart 2024 Pazar günü Yakacık Kızılay Huzurevine, Darüşşafaka Yakacık Yaşlı Bakım Merkezi-
ne, Darüşlşafaka Şenesenevler Huzurevine ve Ataşehir Yonca Bakımevine, 15 Mart’ta da Tuz-
la’daki KASEV Huzurevine ve Çamlıca’daki MSB’nın  Askeri Özel Bakımevine gidilerek, İstanbul 
Tabip Odası adına 12 emekli hekim ziyaret edilerek çiçek ve çeşitli basın ürünlerimiz armağan 
edilmiştir.

5. 13 Mart 2024 tarihinde, FİDANLARLA ÇINARLAR ELELE Programı çerçevesinde, davet edildiği-
miz BİRUNİ Üniversitesi Tıp Fakültesine Prof. Dr. Nergis Erdoğan Başkanlığında 6 kişilik bir ekip 
olarak katıldık ve 1, 2 ve 3. Sınıf öğrencileriyle yararlı bir toplantı yaptık.

6. 14 Mart günü Taksim anıtına çelenk koyma merasiminde bulunduk.

7. Aynı gün Kadıköy Khalkoden Kalamış Salonunda yapılan Tıp kokteylinin organizasyonunda görev 
aldık.

8. 16 Mart’ta Kadıköy’de yapılan GELENEKSEL HEKİM YÜRÜYÜŞÜ’ne katıldık. Ardından Kadıköy 
Ofisimizde yapılan toplantıda yer aldık.

9. 17 Mart Hizmet Plaket töreninde bulunarak verilen görevleri yerine getirdik.

Emekli Hekim Komisyonu
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İstanbul Tabip Odası Pratisyen Hekim-
ler Komisyonu 1989 yılında kurulmuş-
tur. Faaliyet alanı Birinci Basamak 
Sağlık Hizmeti alanıdır, Pratisyen He-
kimler ve çalışma alanlarının tümünü 
kapsar. Kurulduğu yıl hazırlanan “İTO 
PHK Çalışma Yönetmeliği” mevcut-
tur. Her ayın 1. ve 3. pazartesi günleri 
toplanır. Özel gündem ve ihtiyaç oldu-
ğunda ek toplantı yapılır. 2020-2021 
döneminde 22 hekim arkadaşımız 
komisyon çalışmnalarına katkı sundu. 
Katılımcıların çalıştığı kurumların 
dağılımı; Aile Hekimi, İşyeri Hekimi, 
İlçe Sağlık Müdürlüğü Hekimi, Emekli 
Hekim.

Hekim Sözü Dergisi Ekim-Aralık 2022 
sayısında “AKP’li Yıllarda Sağlık” 
dosyasında, komisyonumuzun kollektif 
hazırlığı ve Dr. Selma Okkaoğlu arka-
daşımızın imzasıyla “Son Yirmi Yılda 
Pratisyen Hekimlik Alanında Neler 
Değişti?” başlıklı yazı yayınlandı.

TTB Merkez Konseyi yargılama süre-
cindeki çalışmalara katkı verildi. 30 
Kasım 2023’te Mahkemeye toplu gidişe 
destek verildi.

2-3 Aralık’ta İstanbul Tabip Odası 
Sağlık Politikaları Komisyonunca dü-
zenlenen “Cumhuriyet Dönemi Sağlık 
Politikaları Sempozyumu”na katılım 
sağlandı.

6 Ekim 2023’de kaybettiğimiz ve 
Komisyonumuza uzun yıllardır emek 
veren değerli arkadaşımız Dr. Beyza 
Çelenligil Kutay için 14 Aralık 2023 
tarihinde anma gecesi yapıldı. 

Pratisyen Hekimlik Derneği’nde Yönetim Kurulu üyeliği de dahil olmak üzere çok yönlü katkıları, 
Genel Pratisyenlik Enstitüsü Eğiticisi olarak Genel Pratisyenlik Mesleki eğitimine katkıları, Pratisyen 
Hekimlik Kongrelerinin hazırlık çalışmaları da dahil olmak üzere pek çok oturumda sunumlarıyla, 
sosyal ortamlarda değerli paylaşımlarıyla, İstanbul Tabip Odası’nda Yönetim Kurulu üyeliği dahil çok 

Pratisyen Hekim Komisyonu
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yönlü katkıları, Yön Radyo’da Dr. Mustafa Sütlaş ile birlikte ‘Merhaba Acil’ Programı, TTB Delegeliği 
gibi çok çeşitli ve değerli çalışmaları, uzun yıllar SSK Okmeydanı Hastanesi’nde, daha sonra kısa 
süre Kağıthane Toplum Sağlığı Merkezi’nde ve ardından işyeri hekimliğinde, tüm hekimlik yaşamı 
boyunca iyi hekimliğin adeta timsali olarak ve her zaman dostluk ve dayanışmayla sürdürdüğü ya-
şamı, meslek örgütümüzdeki kocaman, değerli, sevgi dolu varlığı, kısa film ve söyleşilerle, ardından 
sevdiği türküler-şarkılarla anıldı. 

Değerli arkadaşımız Dr. Ferda Ereren’in pratisyen hekimlik hareketinin simgesi haline gelen türkü-
sünü sevgili Beyaza’mızın görüntüleri eşliğinde hep birlikte söyledik;

 Sesini ver sesime, sensiz türkü söylenmez

 Uzat bana elini, bu yol sensiz yürünmez

 Gücünü kat gücüme, sensiz bu dağ delinmez

 Anlat bana sevdanı, sevda sensiz bilinmez

16 Aralık 2023 tarihinde Ankara’da yapılan Pratisyen Hekim Kolu toplantısına katılındı.

 2019 yılından bu yana çeşitli nedenlerle yapılamayan Birinci Basamak Sağlık Hizmetleri Çalıştayı/
Sempozyumu için girişimler yeniden başlatıldı. 

Dr. Rıdvan Yılmaz arkadaşımızın sempozyum yapılması için gösterdiği emeklerin altı çizildi. Sem-
pozyumun İstanbul’da yapılabileceğine yönelik olarak Komisyonumuz’da alınan karar İstanbul Tabip 
Odası Yönetim Kurulunca da onaylandı. Karar TTB Pratisyen Hekim Kolu toplantısında görüşüldü. 

Daha önce Bursa Tabip Odasında yapılması kararı olduğu için öncelikle Bursa Tabip Odası ile görü-
şülmesi, Bursa Tabip Odasının tutumuna bakılarak sürecin ilerletilmesi kararlaştırıldı. 

Kol Başkanımızca Bursa Tabip Odası ile yapılan görüşmede Bursa Tabip Odası’nın Çalıştay yapma 
kararında olduğu öğrenildi. Bursa Tabip Odası ile işbirliği içinde Sempozyumun yapılabilmesi için 
gerekli  çalışmaların yapılması kararlaştırıldı.

Tıp eğitimi ve Tıp Fakültelerinin durumu değerlendirilerek pratisyen hekimlik alanında ortaya çıkan 
sorunlar, yeni mezun hekimlerin memnuniyetsizlikleri ve umutsuzluk durumları, sağlıkta şiddet 
konuları üzerinde çalışmalar yürütülmesi kararlaştırıldı.

İstanbul Tabip Odası 2023 yılı Dr. Nusret Fişek Halk Sağlığı Hizmet ve Teşvik Ödülü jürisinde Komis-
yonumuzdan Dr. Zerrin Kurşun görev aldı.

İstanbul Tabip Odası İstanbul Depremi ve Sağlık Çalışma Grubu’nun talebi üzerine “Beklenen İstanbul 
Depremi ve Birinci Basamak Sağlık Hizmetleri” konusunda çalışma başlatıldı. 

13 Şubat 2023 tarihinde düzenlenen toplantıya Dr. Nilüfer Yalçın, Dr. Günyeli Yalçınkaya, Dr. Onur 
Çeçen, Dr. Zerrin Kurşun ve Dr. Naciye Demirel katıldı, sunum gerçekleştirildi. 

Hazırlanan rapor* çalışma grubuna iletildi. İstanbul kapsamında Deprem ve Birinci Basamak Sağlık 
Hizmetleri çalışmasının ayrıntılı olarak çalışılmasına devam edilmektedir. Çalışma ile ilgili ayrıntılı 
bilgiye İstanbul Tabip Odası web sayfasından ulaşılabilir. 

2-3 Aralık 2023 ve 1-3 Mart 2024 tarihinde “Kadınlar İçin Nasıl Bir Sağlık Sistemi” ana temasıyla 
Eskişehir’de gerçekleştirilen Kadın Sağlığı ve Kadın Hekimlik Kongresine Dr. Selma Okkaoğlu, Dr.  
Zerrin Kurşun ve Dr. Naciye Demirel katıldı.

İTO Temsilciler Kurulu toplantılarına katılım sağlandı.

Pratisyen hekimlerin özlük, ekonomik sorunları ve mesleki bilimsel gelişimleri ile ilgili çalışmalar 
sürdürülmektedir.
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İSTANBUL DEPREMİNE YÖNELİK
BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK HİZMETLERİNİN YAPILANDIRILMASI

Raporu hazırlayan 

İstanbul Tabip Odası Pratisyen Hekimlik Komisyonu

İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin Yapılanması Çalışma Grubu

Amaç

İstanbul depreminin birinci basamak sağlık hizmetlerinde yol açacağı zararları önceden belirlemek 
ve ortaya çıkacak olan afet durumuna karşı riskleri doğru yöneterek zararları en asgari düzeye indir-
mektir.

Rapor içeriği

• Temel yaklaşım 

• Bileşenler

• Tehlike ve riskler

• Birinci basamak sağlık hizmetleri 

• Birinci basamak sağlık hizmeti veren kurumlar ve hizmet içeriği

• Deprem öncesi durum tespiti

• Mevcut birinci basamak yapılanmasındaki temel sorunlar ve öneriler

• Deprem sonrası durum tespiti ve kriz yönetimi

• Kılavuzlar

Depreme karşı birinci basamakta temel yaklaşım

Birinci basamak sağlık hizmetleri esas olarak bölgeye ve topluma dayalı olmalıdır.

Bireye ve topluma yönelik koruyucu ve iyileştirici hizmetlerin entegre olarak ekip çalışmasıyla eşit 
ulaşılabilir şekilde sürdürülmesi esas alınmalıdır.

Tüm çalışmalar mümkün olduğunca bileşenlerle ortaklaştırılarak birlikte yürütülmeli, oluşturulma-
lıdır.

Yaygın birinci basamak örgütlenmesi olan aile sağlığı merkezlerinin, devletle sözleşme yaparak 
kamu hizmetini vermekle yükümlü aile hekiminin mülkiyetindeki binalar, araç, gereç, malzemeler ile 
bölge tabanı olmaksızın birimine kayıtlı olan nüfusa bireye yönelik birinci basamak sağlık hizmetleri 
sunmakla sınırlı olması, ekip çalışmasının güçsüzlüğü, olağandışı durumlarda mevcut kapasite ile 
ihtiyaçların karşılanmasında çok temel sorun oluşturduğu 6 Şubat depremlerinde (pandemi sürecin-
de olduğı gibi) açıkça görülmüştür. Bu nedenle bugünden bir yandan da kollektif tartışma ve çalışma 
ile sistem önerisi ve hayata geçirilmesi için çalışma yürütülmelidir.
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Bileşenler

1. Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve tabip odalarının ilgili kol ve komisyonları

2. TTB Pratisyen Hekimler Kolu ve oda komisyonları 

 • TTB Aile Hekimliği Kolu ve oda komisyonları

 • TTB İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Kolu ve oda komisyonları

 • TTB Halk Sağlığı Kolu ve oda komisyonları

 • TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu ve oda komisyonları

 • TTB Olağan Dışı Durumlarda Sağlık Hizmetleri Kolu ve oda komisyonları

3. TTB Genel Pratisyenlik Enstitüsü

4. Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (UDEK) ve uzmanlık dernekleri

 • Çocuk Sağlığı

 • Kadın Sağlığı

 • Yaşlılar, Kronik Hastalar ve Engelliler

 • Bulaşıcı Hastalıkların Kontrolü

 • Çevre Sağlığı

 • Ruh Sağlığı

5. İl sağlık meslek odaları, sendikalar ve dernekler

6. İl ve ilçe sağlık müdürlükleri

7. Büyükşehir ve ilçe belediyeleri

Deprem ve Zarar Görebilirlik

Yapısal (bina, araç)

Yapısal olmayan (tıbbi araç, gereç, malzeme, soğuk zincir sorunu)

Yaygın birinci basamak örgütlenmesi olan aile sağlığı merkezlerinin mevcut halininde değişim sağla-
namaması durumunda, olağandışı durumlarda mevcut kapasite ile birinci basamak sağlık ihtiyaçla-
rının karşılanmasında çok ciddi yapısal sorun oluşturacaktır. 

Sağlık çalışanları, hasta, hasta yakınları (ölüm, yaralanma)

Sağlık hizmeti (durma, aksama)

Ölüm bildirimleri, kimlik tespiti ve defin işlemlerinde sorunlar

Barınma, beslenme, hijyen, içme ve kullanma suyu, tuvalet gibi en temel ihtiyaçların temininde olu-
şabilecek yetersizliklerin yaratacağı sağlık sorunları

Risk gruplarının izlem, takip ve koruyucu hizmetlerinde durma-aksama,  kronik hasta tedavilerinde 
durma-aksama

Bulaşıcı hastalık kontrolünde durma-aksama
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Çevre sağlığı hizmetlerinde durma-aksama, risk ölçüm ve değerlendirmelerinde durma-aksama

BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK HİZMETLERİ

A - Ayaktan sağlık hizmetleri

1. Sık görülen sağlık sorunlarının tanı ve tedavisi

2. Gerekli vakaların sevki ve takibi

3. Olağandışı durumlarda sık görülen sağlık sorunlarının tanı ve tedavisi, gerekli vakaların 
sevki ve takibi

B - Risk gruplarına yönelik hizmetler 

1. İzlemler ve Koruyucu hizmetler

2. Takip tedavi hizmetleri

3. Olağandışı durumlarda risk gruplarının yönetimi, birinci basamak sağlık hizmetleri

C – Olağandışı durumlarda barınma, beslenme, hijyen, içme ve kullanma suyu, tuvalet gibi en  
temel ihtiyaçların temin süreçlerinin aktif takibi

D – Bölgesinde belirlenmiş toplanma alanları, olası çadır/konteyner yerleşim alanlarının aktif  
takibi, bu alanlarda birinci basamak hizmetlerinin sürdürülebilmesine yönelik çalışmalar

E - Bulaşıcı hastalıklar ve kontrolü

a) Bildirim, Sürveyans

b) Salgın yönetimi

c) Olağandışı durumlarda sık görülen bulaşıcı hastalıklar ve kontrolü

F - Çevre sağlığı

a) Hava

b) Su

c) Besin

d) Konutlar, işyerleri

e) Atıklar

f) Zararlı kontrolü

g) Olağandışı durumlarda sık görülen çevre sağlığı sorunları ve kontrolü 

h) (Biyolojik, kimyasal, çevresel, radyolojik, nükleer veya henüz nedeni bilinmeyen halk sağlığı 
tehditleri)

F - Ölüm bildirimleri ve defin işlemleri

a) Ölü muayenesi

b) Adli durumlar

c) Defin
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BİRİNCİ BASAMAK HİZMETİ SUNAN KURUMLAR (KAMU, ÖZEL)

A - KAMU

I - Sağlık Bakanlığı

1. İlçe Sağlık Müdürlüğü

2. Ana Çocuk Sağlığı Aile Planlaması Merkezi - AÇSAP

3. Verem Savaş Derneği

4. Sağlıklı Yaşam Merkezi

5. Kanser Erken Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezi - KETEM

6. Toplum Ruh Sağlığı Merkezi

7. Göçmen Sağlığı Merkezi

8. Aile Sağlığı Merkezleri*

Aile Sağlığı Merkezleri*: Kamu hizmeti, devletle sözleşme yaparak, bina araç, gereç, malzemeyi 
temin eden hekim ve sözleşme yaparak çalışan sağlık çalışanı ile bölge tabanı olmaksızın birimine 
kayıtlı olan nüfusa bireye yönelik birinci basamak sağlık hizmetleri sunar.

II - Büyükşehir Belediyesi

1. Sağlık Dairesi Başkanlığı

2. Kadın ve Aile Sağlığı Merkezleri

3. Tıp Merkezleri

4. Evde Sağlık Hizmeti

5. Yaşlı sağlık Bakım Merkezleri

6. Çocuk-ergen Sağlık Merkezleri - Çocuk Yuvaları-Huzurevleri

III - İlçe Belediyeleri

1. İlçe sağlık işleri müdürlüğü

2. Sağlık poliklinikleri

3. Hasta nakil hizmetleri

4. Kadın sağlığı merkezi

5. Yaşlı sağlık bakım merkezleri

6. Çocuk-ergen sağlık merkezleri

7. Çocuk yuvaları

IV - Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü

1. Çocuk evleri 

2. Huzurevleri
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B – ÖZEL 

1. Tıp Merkezleri

2. Poliklinikler

3. Muayenehaneler

4. Çocuk yuvaları 

5. Huzurevleri

BÖLGEYE VE TOPLUMA DAYALI BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK HİZMETLERİ VE
DEMOGRAFİK BİLGİLER

A - Nüfus Bilgileri (İlçeler, Mahalleler)

1. Toplam nüfus

2. Nüfusun cinsiyete göre dağılımı

3. Nüfusun yaş gruplarına dağılımı

4. Nüfusun mahallelere dağılımı

5. Risk grupları nüfusları

a) Bebek-Çocuk (0-24 ay, 2-5 yaş, 6-11 yaş, 12-18 yaş)

b) Gebe

c) Kadın (15-49 yaş)

d) Yaşlı (65+)

e) Engelliler

f) Kronik hastalar

g) Yatağa bağımlı hastalar

B - Sosyoekonomik, kültürel bilgiler (İlçeler-Mahalleler) 

a) Gelir düzeyi (yoksulluk)

b) Eğitim düzeyi

c) Kültürel yaklaşım

d) Sosyal yapılar

DEPREM ÖNCESİ BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK HİZMETİ DURUM TESPİTİ (Kamu – Özel)

Tespit kriterleri

1. Bölgeyi tanıma (coğrafi özellikler, haritalandırma; ilçe, mahalle, sağlık kurumları)

2. Bölgedeki toplumu tanıma (Demografik, sosyoekonomik, kültürel)

3. Bölgedeki toplumun; 

a) Sağlık durumunu bilme 
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b) Sağlık sorunlarını bilme

c) Sağlık sorunlarının çözümüne yönelik olanaklar, öneriler ve çalışmalar geliştirme

4. Birinci basamak sağlık hizmetleri kapsamını tanımlama

5. Birinci basamak sağlık hizmet sunumunun içeriği

6. Birinci basamak sağlık kurumlarını tanıma

a) Bina (İsim, adres, iletişim bilgileri, depreme dayanıklılık-dayanıksızlık durumu)

b) Tıbbi; araç, gereç, malzeme dokümantasyonu

c) Sağlık insan gücü ve çalışanların unvanı, adı, soyadı, iletişim bilgileri

Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinde Deprem Hazırlık Çalışmaları

• Deprem ve Birinci Basamak Hazırlık Grubunun oluşturulması

• Yürütülecek olan çalışmalarda birliktelik açısından aşağıda yer alan kurumlarla iletişime geçile-
rek ortak çalışmaların yapılması

1. İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, ilçe sağlık müdürlükleri 

2. İstanbul Büyükşehir Belediyesi, ilçe belediyeleri

3. AFAD İstanbul İl Müdürlüğü, ilçe müdürlükleri 

4. Sağlık çalışanları sendikaları, dernekleri vb kuruluşlar 

• Kayıtlar ve verilere dayalı envanter hazırlanması (6 bölge**, 39 ilçe)  

• Kurumların depreme dayanıklılık durumları yönünde çalışmalar başlatılması. Olası dayanıklı ve 
dayanıksız kurumların tespiti yapılarak dayanıksız kurumlarla ilgili gerekli çalışmaların yürütül-
mesi

• İlçede deprem toplanma alanları, olası çadır-konteyner yerleşkeleri bilgilerinin değerlendirilmesi

• Sahada yapılan gözlemlerle mevcut bilgilerinin değerlendirilmesi, revize edilmesi.

• Deprem sonrası birinci basamak sağlık hizmetleri klavuzu hazırlanması

• Birinci basamak sağlık hizmeti hekimlerine yönelik eğitim düzenlenmesi

• İTO ve TTB/... Tabip Odası birinci basamak sorumlularının belirlenmesi (İl, 6 bölge**, 39 ilçe)

• Hekimlere ve kamuoyuna yönelik bilgilendirme, duyuru ve basın açıklamalarının yapılması

• Hazırlık planlarının güncellenmesi (en az yılda bir kez)

DEPREM SONRASI DURUM DEĞERLENDİRMESİ VE KRİZ YÖNETİMİ

Temel yaklaşım

• Tüm sorumlular ve görevliler deprem anından itibaren doğrudan görevlerini ve sorumluluklarını 
yerine getirmeye başlar.

• Değerlendirme ve yeniden planlama yine il, ilçe ve mahalle yapılanması şeklinde yapılır.

1. Bölgenin olumlu ve olumsuz alanları
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2. Toplumun kapasitesi. Avantajlı ve dezavantajlı kesimleri, dezavantajlılık durumları

3. Toplumun sağlık kapasitesi, sağlık ihtiyaçları

4. Birinci basamak sağlık kurumlarının ayakta kalabilecek kapasitesi

5. Gelenler ve getirilenlerle, toplum katılımıyla kapasitenin yükseltilmesi

Görevliler

• Görevliler sorumlu olduğu kuruma ulaşarak durum değerlendirmesi yapar ve mevcut durumla 
ilgili gerekli yerlere bilgilendirir.

• Süreç sürekli değerlendirilir (akut dönem, uzun dönem..) ve daha önce planlanmış olan duruma 
göre ya da gelişen plan dışı durumlara göre hareket edilir.

• Hizmet bölgesindeki toplanma alanları ve çadır/konteyner alanlarında gezici/yerinde saha 
çalışması; nüfus tespiti, birinci basamak sağlık hizmeti ihtiyacı belirlenmesi, sorun ve ihtiyaçla-
rın öngörülmesi, İlçe sorumlusu ile işbirliği içinde hazırlık çalışmaları ve hizmetin planlanarak 
uygulanması

• Hizmet bölgesindeki nüfusun yerleşim durumu, birinci basamak sağlık ihtiyaçları hakkında bil-
gilerin toplanması, sorun ve ihtiyaçların öngörülmesi, İlçe sorumlusu ile işbirliği içinde hazırlık 
çalışmaları ve uygulamaların yürütülmesi

Sorumlular; İl, ilçe, mahalle-kurumlar

• Sorumlular (il, ilçe, mahalle-kurumlar), sorumluluk alanları içinde bulunan birinci basamak 
sağlık hizmet sunucuları ile iletişime geçerek bilgi alır. Gelen ve alınan bilgiler merkezileştirilir. 
Bu noktada sağlıklı ve doğru bilgi akışı için gerekli iletişim olanakları sağlanır.

• Bölge nüfusu, kullanılabilir ve kullanılamaz olan sağlık birimleri, sağlık çalışanlarının durum-
ları, temel ihtiyaçlar açısından araç-gereç ve malzemelerin durumu öncelikli değerlendirilmesi 
gerekenlerdir.

• Değerlendirme sonrası ortaya çıkan olumsuzluklara karşı gereken önlemler alınmaya ve eksik-
likler (insan gücü, malzeme, cihaz) giderilmeye, gereken destekler sağlanmaya çalışılır.

• Hekim ve diğer sağlık çalışanı ihtiyacı, temini, uygun bölge/ilçe/kurumlara sevki, çalışma koşul-
larının izlenmesi, ihtiyaçların temini, sorunların çözümü, sirkülasyonun uygun sürede/şekilde 
sağlanmasına yönelik çalışmaların girişimlerin yapılması

• Süreç içinde (akut dönem, uzun dönem..) birinci basamak kapasitesinin artırılması ve birinci 

İstanbul 6 bölge (İlçeler)**
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basamak kapsamının genişletilmesi amacıyla sahada da tespitler yaparak ilçelerin ihtiyaçlarına 
yönelik birinci basamak hizmetlerin öngörülmesi, hazırlık ve uygulamaların yürütülmesine yöne-
lik çalışmaların girişimlerin yapılması

• Ruh sağlığı, ağız diş sağlığı gibi hizmetlerin entegre edilmesine yönelik çalışmaların girişimlerin 
yapılması

• Toplumun sağlık kapasitesini yükseltmeye yönelik temel yaşam ihtiyaçlarının tespiti, temini, 
dağıtımına yönelik çalışmaların girişimlerin yapılması

• Toplumun barınma, beslenme, hijyen koşullarının izlenmesi, ihtiyaçlarının tespiti, temine yönelik 
çalışmaların girişimlerin yapılması

• Kamuoyuna bilgilendirme ve duyuruların yapılmasına yönelik çalışmaların girişimlerin yapılması

• Bir üst yapılanma için raporlamalar yapar (günlük, haftalık, aylık)
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İşyeri hekimleri olarak pandemi sonrası etkilerin hala devam ettiği bu zorlu süreçte işyerlerinde 
işçi sağlığının korunması için gereken önlemlerin alınmasını sağlamak işçilerin mağduriyetinin 
önlenmesi için odamızın ve emek örgütlerinin mücadelesine gerek panellerde gerekse webinar tarzı 
toplantılarda katkı vermeye devam ettik.

Komisyon toplantılarımız, pandemi sonrası yeniden düzenlenip yalnızca zoom değil yüz yüze toplantı 
şeklinde de yürütülmesine başlandı. Her ayın ikinci ve dördüncü Pazartesi mümkün oldukça yüz 
yüze olacak şeklinde devam ettik. Eğitim planlamalarımız da her ayın son Perşembe günü olarak 
planlandı.

İstanbul Tabip Odası İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği Komisyonu tarafından düzenli olarak gerçekleştirilen 
web seminerlerinin ilki 4 Ocak 2023, günü yapıldı.

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Ali Serdar Fak’ın, Çalışma Yaşamında Hi-
pertansiyon Yönetimi başlığıyla gerçekleştirdiği sunum İTO sosyal medya hesaplarından da bine yakın 
meslektaşımız tarafından canlı izlendi.

Web seminer sunumun ardından soru-cevap bölümüyle devam etti.

26 Ocak 2023 tarihinde “Çalışma Yaşamında Psikososyal Risk Etmenleri” konulu web seminerimi-
zi İstanbul Bilgi Üniversitesinden Doç. Dr. İdil Işık sunumuyla gerçekleştirdik. Bu sunumda ağırlıklı 
olarak

• İş yaşamında psikososyal tehlike kaynakları ve psikolojik sağlık riskleri,

• İş talepleri ve kaynaklarının analiz edilmesi,

• Psikolojik sağlık risklerinin analiz edilmesi,

• Bir süreç olarak psikososyal risklerin değerlendirilmesi ve yönetilmesi konularını ele alındı.

Bu webinar sunumumuzdan sonra ne yazık ki canımızı çok yakan 6 Şubat depremi nedeniyle eğitim 
ve toplantılarımıza zorunlu bir ara vermek durumunda kaldık.

Uzun bir aradan sonra bu toplantılarımıza yüz yüze olacak şekilde gündeme özgü olan bir konuyla 
devam etmeye başladık.

DEPREM SONRASI RUHSAL SORUN-
LAR VE PSİKOSOSYAL DESTEK 

Öncelikli olan bu konuyu Prof. Dr. Raşit 
Tükel hocamızın sunumuyla 27 Nisan 
2023 tarihinde tabip odamızda gerçek-
leştirdik. 

Gerçekleştirdiğimiz bu eğitimlere ve 
web seminerlere ek olarak işçi sağlığı 
ve iş güvenliği konulu farklı demokratik 
kitle örgütleri tarafından düzenlenen 

İşçi Sağlığı Ve İşyeri Hekimliği
Komisyonu 
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toplantılara katkı ve katılım sağladık. Bunun en önemlisi iktidarın meslek hastalıklarına nasıl yak-
laştığının bir kanıtı olan İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesinin bağlı olduğu Süreyyapaşa Göğüs 
Hastalıkları Hastanesinin taşınması nedeniyle kapatılmasına karşın düzenlenmiş olan basın açıkla-
mamızdır. Bu basın açıklamamızı İTO, Kocaeli TO, DİSK, KESK, İSİG Meclisi, İYH Derneği olarak ortak 
gerçekleştirdik.

OSGB ve Anket Çalışması

İşyeri hekimlerinin tabip odalarına üye olmalarının zorunlu olduğu hukuki açıdan net bir şekilde 
sonuçlanması sonucunda odamıza üye olmayan işyeri hekimlerinin tespitleri yapılmış, çalıştıkları 
OSGB’lere gerekli uyarı yazıları gönderilmiş olup bunların bir kısmı odaya üye yapılması sağlanmıştır.

Bu konudaki mücadelemiz devam etmekte olup OSGB’ler üzerine kapsamlı bir çalışma ortaya çıkar-
mak amacıyla detaylı bir çalışma Özlem hocayla birlikte OSGB çalışanı işyeri hekimlerinin sorunları 
ve çalışma koşullarını belirleyen, bunun sonucunda da OSGB ‘lerin gerçek anlamda ne olduğu ve ne 
olmadığını, ortaya koymak için kapsamlı bir anket çalışması başlatıldı. Sonuçları önümüzde ki gün-
lerde yayınlanmış olacaktır. 

14 Mart Tıp Haftası

14 Mart Tıp Haftası çerçevesinde 
düzenlenen “Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi 
Sağlığı Hizmet ve Araştırma Ödülü”ne 
bu yıl oldukça yüksek katılım oldu ve 
nitelikli çalışmalar değerlendirildi.  

Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet 
ve Araştırma Ödülü’ne, ödül jürisinin 
yaptığı değerlendirme sonucunda şu 
isimler layık görülmüştür:                                   

1-Araştırma Ödülü:

Dr. Nejdiye GÜNGÖRDÜ

Göğüs Hastalıkları Uzmanı/ İş ve Meslek hastalıkları Uzmanı İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa, Cer-
rahpaşa Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi.

Çalışmanın adı:

“Sağlık çalışanlarında mesleki radyasyon maruziyeti hematolojik parametreleri etkiler mi?”

Nejdiye Güngördü, Seher Kurtul,  Ayşenur Özdil& Mehmet Sarper Erdoğan, İstanbul Tabip Odası Dr. 
Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Araştırma Ödülüne layık görülmüştür.

2-Hizmet Ödülü:

TÜRK TORAKS DERNEĞİ 

MESLEKSEL AKCİĞER HASTALIKLARI ÇALIŞMA GRUBU

İstanbul Tabip odası Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet Ödülüne layık görülmüştür.
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2019 yılı Ocak ayından itibaren çıkartmaya başladığımız İstanbul Tabip Odası’nın bilimsel, kültürel, 
aktüel yayın organı Hekim Sözü dergisi geçtiğimiz dönemde de yayımlanmaya devam etti. 

Geçtiğimiz dönemde yayımlanan sayılar ve dosya başlıkları şunlar oldu: 

SAYI 24 / OCAK-HAZİRAN 2023
DOSYA KONUSU: FELAKETE DÖNEN AFET: DEPREM

SAYI 25 / TEMMUZ-ARALIK 2023
DOSYA KONUSU: CUMHURİYET DÖNEMİ SAĞLIK POLİTİKALARI

SAYI 26 / OCAK-MAYIS 2024
DOSYA KONUSU: İSTANBUL TABİP ODASI SEÇİMLERİ

Hekim Sözü Dergisi
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Durum ve gündem değerlendirmelerinde bulunmak için çoğunlukla haftada bir olmak üzere TÖK 
toplantılarımızı aldık. Bu toplantılarda okumalar yaptık. Sağlık politikalarını, tıp eğitimini ve gündem-
deki sağlık olaylarını tartıştık. 

24 Mart 2023: Deprem bölgesinde çalışma yürüten TÖK üyesi arkadaşlar İstanbul TÖK’e deprem 
çalışmaları aktarımını sunum şeklinde aktardılar.

1 Mayıs 2023: 1 Mayıs İşçi ve Emekçiler Bayramı vesilesiyle İstanbul TÖK olarak odamızın kortejinde 
yer alıp 1 Mayıs yürüyüşüne katıldık.

14 Mayıs 2023: Beklenen İstanbul depremi oluşacak sonuçlar, yapılması gereken hazırlıkların tar-
tışması yürütüldü. Hatay deprem çalışmalarında hala aktif çalışma yürüten arkadaşlar çalışmaların 
güncel aktarımını yaptı.

14 Mayıs 2023: İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesindeki TÖK’lü arkadaşlar bulundukları okulda eğitim gör-
dükleri binaların depreme dayanıklılıkları üzerine fakülte dekanlığı ile görüşme gerçekleştirdi.

2-3 Ekim 2023: Çapa TÖK tarafından fakülteye yeni gelen öğrencilerin TÖK’ü daha iyi tanıması ama-
cıyla İTF kampüsünde stant çalışması yürütüldü. 

15-16 Ekim 2023: Genel TÖK yürütmesi tarafından İzmir’de düzenlenen TÖK Güz Okuluna katılım 
sağlandı; Depremde Derinleşen Sağlık Sisteminin Yıkımı, Üniversitelerin Yapısal Krizi, Özgür Özerk 
Demokratik Üniversite ve İnsanlığa Karşı İşlenen Suçlar ve Hekimin Dönüştürücü Rolü başlıklarında 
sunumlar TÖK yerelleri ve katılımcılar tarafından gerçekleştirildi.

18 Ekim 2023: İsrail Devletinin Filistin’de hastaneyi bombalaması üzerine “Hastaneler Hedef Değil-
dir” diyerek emek ve özgürlük platformunun düzenlediği eyleme katıldık.

20 Ekim 2023: Çapa TÖK yerelimiz tarafından kendi fakültelerinde üniversiteye yeni başlayan öğren-
cilerin TÖK’ü daha iyi tanıması amacıyla tanışma toplantısı düzenlendi.

10 Kasım 2023: İstanbul TÖK olarak “Hastaneler Ne İşe Yarar” konulu bir tartışma toplantısı alındı ve 
buna dair tartışma yürütüldü.

13 Kasım 2023: TTB’nin Ankara’da düzenlediği Duvarsız Odalar: Dayanışmadan Süzülen Umut bel-
geselinin galasına katıldık. Deprem döneminde dayanışma faaliyeti yürüten arkadaşlarımız Deprem 
Dayanışma plaketlerini aldı.

24 Kasım 2023: Bütün TÖK yerellerinin katkılarıyla hazırlanan DOKU dergimizi İstanbul TÖK olarak 
okuyup üzerine değerlendirme ve tartışmalarda bulunduk.

25 Kasım 2023: İstanbul TÖK olarak Diyarbakır’da düzenlenen Fay Hatları Üzerinde Yaşamak konulu 
3. İlhan Diken Mezopotamya Halk Sağlığı Günlerine katıldık.

Tıp Öğrencileri Komisyonu
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30 Kasım 2023: Ankara’da TTB Merkez Konsey üyelerinin görevden alınması talebiyle açılan davanın 
karar duruşmasına katılım gösterdik.

2 Aralık 2023: TTB Merkez Konsey üyelerinin görevden alınmasına dair tepki göstermek ve Merkez 
Konsey üyeleri ile dayanışma içerisinde olmak için İTO önünde düzenlenen basın açıklamasına katıl-
dık.

5 Aralık 2023: İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi önünde tabip odamız tarafından düzenlenen “Türk Tabipleri 
Birliği Biziz Diyoruz” şiarlı basın açıklamasına katılım gösterdik.

9 Aralık 2023: TTB Merkez Konseyinin görevden alınması ve yerine kayyım atanmasına karşılık 
TÖK’ün dayanışma çağrısına cevap veren Gençlik Örgütleri ile görüşme sağlandı sosyal medya çalış-
ması yürütüldü.

15 Aralık 2023: İstanbul TÖK olarak TÖK’lü arkadaşlarla beraber tabip odamızda “doktor yok” belge-
sel gösterimini izledik ve yürütülen sağlık politikaları üzerine tartışma, değerlendirmelerde bulun-
duk.

12 Şubat 2024: “İşkenceye Nasıl Karar Verilir” konulu bir sunum çalışması TÖK’lü arkadaşlara su-
nuldu. 

11 Mart 2024: İstanbul TÖK olarak tabip odamız Emekli Hekimler Komisyonuyla beraber 14 Mart Tıp 
Haftası etkinlikleri kapsamında huzurevlerinde yaşamlarını sürdüren meslektaşlarımızı ziyaret ettik.

16 Mart 2024: 14 Mart Tıp Haftası kapsamında düzenlenen Büyük Hekim Yürüyüşüne katıldık.

17 Nisan 2024: “Sağlıkta Şiddete Karşı Mücadele Günü” kapsamında tabip odamız tarafından İ.Ü. 
İstanbul Tıp Fakültesinde düzenlenen basın açıklamasına katıldık.
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İstanbul Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği gündemleri yanı sıra kendi gündemleri ile toplantılarını 
gerçekleştirmiştir.

Pandemi, kızamık vakalarında artış ve aşılamaya dair güncel gelişmeler takip edilmiş, komisyon 
toplantılarında ele alınarak tartışılmıştır.

Mevzuat değişiklikleri, sağlık hizmetlerine yönelik yasal düzenlemeler, SGK tarafından yapılan açık-
lamalar takip edilip değerlendirilmiştir. 

Odamız ve Türk Tabipleri Birliği’nin çağrısı ile gerçekleştirilen eylem ve etkinliklere katılım sağlan-
mış; Temsilciler Kurulu çalışmalarına katkı sunulmuştur. 

Toplumsal yaşamın her alanının sağlıkla doğrudan ilişkili olduğundan hareketle ülkemizde ve dünya-
da yaşanan değişimler takip edilmiş; yapılan yasal düzenlemeler başta olmak üzere sağlık alanında-
ki gelişmelere dair çeşitli çalışmalar yürütülmüştür.

Komisyon olarak, sağlık alanında şimdiye kadar yapılanların ve yapılmayanların yanı sıra bugün 
yaşanmakta olanları birlikte tartışmak ve değerlendirmek için, 1919’da işgal altındaki İstanbul’da di-
renen Tıbbiyelilerden bugüne, mücadele azmi ve kararlılığı içinde olan hekimler olarak, tarihimizden 
birlikte öğrenmek, geleceğe birlikte bakabilmek için Cumhuriyet Dönemi Sağlık Politikaları Sempoz-
yumu gerçekleştirilmiştir. Sempozyumda memleket hastanelerinden şehir hastanelerine, hükümet 
tabipliklerinden aile hekimliklerine, semt polikliniklerinden özel hastane zincirlerine yaşanan dönü-
şümü; toplumsal yaşam, sosyal ve ekonomik politikalarla birlikte ele alınmış, sağlık hizmetlerinin 
finansmanı, örgütlenme yapısı ve sunumu, sağlık emek gücü, tıp ve sağlık eğitimini çok yönlü olarak 
tartışılmıştır. 

Sempozyumda sosyal bilimcilerle Cumhuriyet döneminde toplum, siyaset, devlet, ekonomi politika-
ları ve bölüşüm, toplumsal cinsiyet konuşulmuş, sağlığın finansmanından Sağlık Bakanlığı ve Bakan-
larına, sağlıkta eşitsizliklerden aşı politikalarına, birinci basamak sağlık hizmetlerinden hastanelere 
kadar yüz yılda neler yaşandığı ele alınmıştır. 

Sağlık emek gücünü, çalışma yaşamı, ücretlendirme, tam gün, zorunlu hizmet ile işçi sağlığı ve işye-
ri hekimliği uygulamaları da masaya yatırılmıştır. 

Bütün bu konuların yanında sağlık alanında yaşanan değişimlere, dönüşümlere kayıtsız kalmayan, 
sağlık politikalarına müdahale eden, yeri geldiğinde “Sağlık haktır” diyerek karşı duran, G(ö)REV et-
kinlikleri ile emeğine ve geleceğine sahip çıkan ülkemiz hekim hareketi de sempozyumun en önemli 
başlıklarından olmuştur. 

Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği tarafından yürütülen çalışmalarda görev alınmıştır. 

İstanbul Tabip Odası’nın yayın organı Hekim Sözü Dergisi’ne katkı sunulmuştur.

Toplum ve Hekim dergisi yayımlandığında sayıyı değerlendirmek ve tartışmak, önümüzdeki dönem 
çalışması olarak hedeflenmektedir. 

Sağlık Politikaları Komisyonu 



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
98

[

]

İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
98

[

]

İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği, Odaya uzak böl-
gelerde çalışan üyelerin, odayla iletişimlerini artırmak, 
yapılacak etkinliklere katılımı kolaylaştırmak, yönetsel 
katılımı güçlendirmek amacıyla İstanbul Tabip Odası 
Yönetim Kurulu’nun 04.01.2005 tarihinde almış olduğu 
karar doğrultusunda faaliyetlerine başlamış olup çalış-
malarını uzun soluklu bir çabayla sürdürmektedir. 

Vergide adalet Eylemleri Silivri de Devam Ediyor

TTB ile SES’in 21 Şubat 2024 tarihinde Aile Sağlığı 
Merkezleri’nde başlattıkları ‘Vergide Adalet İstiyoruz!’ 
Çarşamba eylemleri Silivri’de Merkez 1 nolu ASM, 50.yıl 
ASM, Selimpaşa ASM ve Ahi Çelebi ASM’de sekizinci 
haftasında devam ediyor.

Silivri’de 8 Mart Kutlamaları Yapıldı

Oda temsilciliği adına bileşeni olduğumuz Silivri De-
mokrasi Platformu önderliğinde bir araya gelen kadına-
lar, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gününde yağmura 
rağmen Silivri Eski Festival alanında toplanıp meşale-
ler eşliğinde Silivri Atatürk Anıtı önüne kadar yürüdü. 
Burada önce bir basın açıklaması yapan katılımcılar, 
türküler  eşliğinde halay çektiler ve etkinlik son buldu.

Silivri İş Yeri Temsilcileri ile 14 Mart Hazırlıkları 
Toplantıları Yapıldı

Odamızın Silivri’de bulunan İşyeri temsilcileri ile Şubat 
ayı içinde çevrimiçi toplanılarak 14 Mart Silivri programı 
için yapılacak etkinlikler görüşüldü programı oluşturul-
du.

14 Mart Tıp Haftası Yemekli Gecesi 9 Mart’ta Silivri’de 
Yapıldı

İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği her yıl 14 Mart 
Tıp Haftası programı kapsamında düzenlediği “Gele-
neksel 14 Mart Tıp Haftası Yemeği” 9 Mart Cumartesi 
akşamı Şömine Restoran’da gerçekleştirildi.

Coşkunun hiç eksilmediği ve geç saatlere kadar süren 
gece, Silivri Temsilcimiz Dr. Fethi Bozçalı’nın İstanbul Tabip Odası’nın son bir yıl içinde yaptığı etkin-
likleri içeren sunum ve konuşmasıyla başladı. Bozçalı konuşmasında, “Hükümetin TTB ve tabip oda-
larına baskı uygulamasının sebebi, TTB ve odaların hekimlerin haklarına, toplumun sağlık hakkına 
kayıtsız kalmamalarıdır. Pandemide ve depremde yaşamını yitiren, sakat kalan, mağdur olan insan-

Silivri Temsilciliği
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lara sahip çıkması, İliç gibi insan eliyle oluşturulmuş kar amaçlı doğa ve canlı cinayetlerinden hesap 
sorma tavrıdır” diyerek hekimleri odalarına sahip çıkmaya, örgütlü mücadeleye çağırdı.

Sunum sonrasında Silivri Devlet Hastanesi temsilcimiz Dr. Meltem Irmak, 25. yıl hizmet plaketini 
meslek büyüğümüz Dr. Rıdvan Kabuloğlu’nun elinden aldı. 

Yine ikinci 25. yıl hizmet plaketini Dr. Hızır Aydın, Anadolu Hastanesi temsilcimiz Dr. Özgür Irmak’a 
vererek değersizleştirilen hekim emeğinin bir plaketle hatırlanmasının bile ne kadar önemli olduğu 
vurgusunu yaptı. 

14 Mart gecemize katılan CHP Silivri Belediye Başkan adayı Bora Balcıoğlu ve meclis adayları, 
hekimlere ve sağlık çalışanlarına 14 Mart Tıp Haftası vesilesiyle destek ve dayanışma mesajlarını 
ilettiler.

Geçen yıllarda pandemi ve 6 Şubat depremi nedeniyle yapılamayan, Silivri geleneksel 14 Mart gece-
sinin bu yıl yeniden yapılması Silivri’de çalışan hekimler tarafından memnuniyetle karşılandı. Gece 
İbrahim Orçin ve arkadaşlarının müzik ziyafetiyle geç saatlere dek devam etti.

Silivri 14 Mart

HEKİMLER HALKIN YOKSULLUĞU VE YAŞADIKLARI ŞİDDETTEN/HAK KAYIPLARINDAN MUTSUZ 
14 MART YAŞIYOR

İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği 14 Mart Tıp Haftası etkinliği kapsamında 14 Mart 2024 Per-
şembe günü Silivri Atatürk Meydanı’nda Anıtsal Tören ve kitlesel basın açıklaması yaparak halkın 
yoksulluğuna, sağlık çalışanlarının göçüne vurgu yaptı.

Tören, Silivri Birinci Basamak temsilcilerimiz Dr. Ersin Gökpınar ile Dr. Cevdet Demir İstanbul Tabip 
Odası Silivri Temsilciliğimizin çelengini Silivri Atatürk Anıtı’na koyması ile başladı.

Silivri’deki özel sağlık kurumlarından Silivri Anadolu Hastanesi, Kolan Hastanesi, Yaşam Tıp Merkezi 
Başhekimleri de sırayla Atatürk Anıtı’na çelenk koyarak anmaya katılım sağladı.

Törende, Silivri Devlet Hastanesi çalışanları, Birinci Basamak sağlık çalışanları Silivri Anadolu Has-
tanesi, Kolan Hastanesi, Yaşam Tıp Merkezi çalışanları, pandemi, 6 Şubat depremi ve sağlıkta şiddet 
nedeniyle yitirdiğimiz hekimler ve diğer sağlık çalışanları için bir dakikalık saygı duruşunda bulun-
duktan sonra İstiklal Marşı okundu.

Hemşire Çiğdem Demir tarafından sunulan etkinliğe, CHP Belediye Meclis Üyeleri, siyasi parti 
yöneticileri, sendika temsilcileri, demokratik kitle örgütü temsilcileri ve vatandaşlar yoğun katılım 
gösterdi.

Etkinlikte konuşma yapan Odamızın Silivri İlçe Temsilcisi Dr. Fethi Bozçalı “Oruç ayının derin yoksul-
luk nedeniyle halkın büyük kesimi için çoktan başladığını, Türk Lirasının değersizleştiğini, toplu-
mun temel ihtiyaçlarını yeterince karşılayamadığını, ilaç almakta bile zorlandığını ve bu durumun 
hekimleri mutsuz ettiğini dile getirdi. TTB ve İstanbul Tabip Odası’nın halkın yoksulluğuna, doğanın 
tahribine, insanların güvenliksiz ortamda çalıştırıldığından, yaşadığından İliç’te 6 Şubat depreminde 
yaşamını yitirmesinde yaşanan ihmal ve sorumsuzluğuna karşı sesini çıkarmasından haz etmeyen 
otoritenin meslek odamıza baskı uyguladığını hatırlattı. Konuşmasını, ‘Hekimlerin ülkeyi terk etme 
sebeplerinin ortadan kaldırılması için,  şiddetin son bulması, ağır çalışma koşulları ve hak kayıplarına 
karşı TTB taleplerine kulak verilmesi gerektiğini’ söyleyerek tamamladı. 

Etkinlik, Silivri Devlet Hastanesi temsilcisi Dr. Meltem Irmak’ın Silivri temsilciliğimiz tarafından 
hazırlanan basın acıkılmasının okunmasıyla sona erdi.



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
100

[

]

İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
100

[

]

14 MART TIP BİLDİRGESİ 

ŞİDDET GÖREN, AĞIR İŞ YÜKÜ ALTINDA YOKSULLAŞAN, DEĞERSİZLEŞTİRİLEN, GÖÇ EDEN HE-
KİMLERİN SESİNİ DUYAN VAR MI? 

14 Mart 1827’de modern anlamda ilk tıp okulu (Tıbbiye-i Amire) açılma tarihi olan 14 Mart, her yıl 
olduğu gibi bu yılda İstanbul Tabip Odası adına 14 Mart haftasında birçok etkinlik yapıyor, hekimlerin 
yaşadıkları sorunları, taleplerini, toplumun sağlığı için önerilerimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz.

Uzun süren pandemi ve geçen yıl yaşadığımız 6 Şubat deprem döneminde zorlu koşullar altında 
çalışan, yorgun düşen hekimler ve diğer sağlık çalışanları, giderek derinleşen enflasyon karşısında 
önemli ekonomik kayıplar yaşamaktadırlar.

Birçok emekli gibi, emekli hekimlerde yaşanan ekonomik krizden en çok etkilenen kesim olmuştur. 
Emekli hekimlerin geliri, yoksulluk sınırında, azımsanmayacak kısmının ise açlık sınırının altında 
olduğunu bu nedenle ileri yaşlarına rağmen çalışmaya 
zorlandıklarının bilinmesini istiyoruz.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve İstanbul Tabip Odası 
adına hekimlerin ekonomik ve özlük hak kayıpları için 
sürdürdüğümüz mücadele ‘Beyaz yürüyüşlerimiz’ 
sonrasında kazanımlar sağlasa da temel taleplerimiz 
karşılanmamış ve sorunlarımız çözülmemiştir.

Sağlık Bakanı kendi ifadesiyle söz verdik ama yapama-
dık dediği sözlerden birkaçını sıralarsak:

• Birincisi, hekimlerin emekliliğine dair ek gösterge-
nin en düşük 6400’e çıkarılması;

• İkincisi, sağlık çalışanlarının sabit ücretlerinin hak 
kaybı olmadan emekliliğe yansıtılması;

• Üçüncüsü, sağlık çalışanlarının taban ücretinin pra-
tisyen hekimlerin üçte biri olması; 

• Dördüncüsü, nöbet ücretlerinin düzenlenmesi;

• Beşincisi, uzman aile hekimlerinin taban ücretinin 
uzman hekimlerle aynı olması;

• Altıncısı, aile sağlığı merkezlerinin kamu tarafından 
yapılarak kiradan kurtarılması.

Bunlar sağlık bakanlığının söz verip ‘yapamadıkları’ 
ancak son bir yıl içinde sağlık çalışanlarına yönelik 
şiddetin azalmak bir yana daha da artarak yaygın hale 
gelmiştir. Yine hekimlerin zorlu eğitim koşulları sonra-
sı çalışma koşulları daha da ağırlaşmış, artan baskılar, 
hak kayıpları, emeğinin karşılığını alamama gibi birçok 
sebepten hekimler branş seçimden, ülkeden göç etme-
ye kadar zorlu tercihlere zorlanmış, zorlanmaktadır.

TTB’nin, hekimlere/sağlık çalışanlarına bitmek bilmeyen şiddetin son bulması, çalışma koşulları-
nın iyileştirilmesi, fiili hizmet süresi zammı, tüm ücretlerin emekliliğe yansıması, 7600 ek gösterge, 
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emekli sandığı, SSK ve Bağ-Kur emeklilerinin aylıklarında iyileştirme yapılması gibi kanun teklifleri 
TBMM’de bulunan partilere sunulmasına rağmen maalesef meclis gündemine bile alınmamıştır.

TTB 14 Mart haftası nedeniyle hazırladığı 14 talebi kamuoyu ile paylaşıyor, bu taleplerin hayata geçi-
rilmesi için hekimleri sağlık çalışanları mücadele etmeye ses çıkarmaya davet ediyoruz. Bu amaçla 
16 Mart’ta İstanbul’da yapılacak yürüyüşe tüm sağlık çalışanların katılması çağrısında bulunuyoruz.

Aile hekimliği çalışanlarının ücretlerinden yapılan yaklaşık %35 gibi yüksek vergi kesintilerinin yıl 
içinde sabit kalması ve en fazla %15 olması için her hafta Çarşamba günleri yaptıkları ‘Vergide adalet 
istiyoruz!’ eylemleri bir ayı tamamlamasına rağmen Sağlık Bakanlığı tarafından görmezden gelindi-
ğini duyurmak istiyoruz.

14 Mart günü vesilesiyle sağlık otoritelerini görev ve sorumluklarını yerine getirmeye, sağlık çalışan-
larının haklarını karşılamaya, taleplerini yerine getirmeye, toplum yararına sağlık politikaları yürüt-
meye davet ediyoruz.

Bu haklı taleplerimiz için mücadele etmeye devam edeceğimizi bildiriyor, halkımızın desteğini bekli-
yoruz.

Silivri temsilciliğimiz, yeni üye yapma, üye aidatı, üyelik işlemleri, danışmanlık gibi etkinlikleri sür-
dürdü. 
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• 6 Şubat ve 20 Şubat depremleriyle bir doğa olayının 11 ilde nasıl büyük bir felakete dönüştü-
ğünün tanıklığı her birimizi, bu topraklarda yaşayan herkesi bir şeyler yapma çabasına soktu. 
Deprem bölgelerine henüz devletin ulaşamadığı ilk üç günde TTB, TMMOB gibi meslek odaları 
ve DKÖ’leri gönüllü üyeleri yanı sıra ekoloji gruplarından, sivil inisiyatiflerden gönüllü insanlar 
büyük bir dayanışma duygusuyla deprem bölgelerine yardıma koştular.

• Yaşanılan yıkımın açtığı derin acıları ve yaraları saran bir birliktelik yarattı bu gönüllülük ve daya-
nışma... İnsanın insana nasıl iyi geldiğini, gönüllüğün, dayanışmanın ve ortak varoluşun değerini 
hissettirdi.

• Bu duyguları birlikte felsefi olarak anlamlandırmak, düşünmek ve dayanışma alanlarımızı 
genişletmek için 16-18 Haziran 2023 tarihleri arasında Hatay-Arsuz’da TTB I. Antiochia Felsefe 
Buluşması’nı düzenledik.

• Üç gün süren buluşmamızda paneller ve atölye çalışmaları ile gönüllülük ve dayanışma kavram-
larını, ortak/kolektif varoluş ve erdem etiği bağlamlarında felsefe dostlarıyla birlikte konuştuk ve 
tartıştık.

• 19 Ekim’de İTO Kadıköy Bürosu’nda Kriz, Dayanışma ve Ortak Varoluş 1. Antiochia Felsefe Buluş-
ması Çerçevesinde Söyleşi gerçekleştirdik.

• “Felsefe Etkinlikleri”nin 61’incisi de “100. Yılında Cumhuriyet” başlığıyla yaptık. 

Felsefe Toplantıları
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Sağlık sistemimizin geleceği olan tıp öğrencilerine her konuda destek olmayı görev kabul ederek 
2018 yılında burs çalışması başlatmıştık. Bu sene de burs vermeye devam ettik.

Meslektaşlarımızın düzenli bağışları sayesinde devlet üniversitesi tıp fakültelerinde okuyan öğrenci-
lerimize verdiğimiz burslarımız şu anda 125 öğrenciye ulaştı.

6 Şubat depremlerinden etkilenen tıp öğrencilerine destek olmak amacıyla “Depremzede Tıp Fakül-
tesi Öğrencileri İçin Destek Bursu” programını başlattık Ailesinin ikametgâhı ve/veya işyeri deprem 
bölgesinde olup kayba uğrayan; İstanbul’daki devlet üniversitesi tıp fakültelerinde okuyan öğrenci-
lerimize verdiğimiz burs şu anda 84 öğrenciye ulaştı.Vakıf Üniversiteleri Tıp Fakültesi Dekanlıklarına 
bir yazı yazarak; onların da aynı duyarlılık ve dayanışma duygularıyla hareket edeceklerine olan inan-
cımızla, depremzede tıp fakültesi öğrencilerine üniversite olarak ücretsiz eğitim imkânı sağlanması 
yönünde talepte bulunduk.

İstanbul Tabip Odası Eğitim Bursu
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Hekimlerin pandemiyle birlikte ağırlaşan çalışma koşullarından kaynaklı yorgunluklarını bir nebze 
de olsa hafifletmek amacıyla sanal olarak düzenlediğimiz Düş Gezilerini geçtiğimiz dönemde de 
sürdürdük. 

Pandemi döneminde E-TUR olarak gerçekleştirdiğimiz ve Ağustos 2022’den itibaren yüz yüze baş-
layan; üyelerimizin talebi doğrultusunda önümüzdeki dönemde hem e-tur hem yüz yüze katılımlı 
olarak planladığımız, Düş Patikası firması işbirliğinde gerçekleştirdiğimiz turlarda meslektaşlarımız 
ve aileleri deneyimli rehberlerden önemli arkeolojik ve kültürel mekânları dinleme, tanıma şansına 
sahip oluyor.. 

Geride bıraktığımız dönemde gerçekleştirilen turlar şunlar oldu: 

• Doğu Karadeniz Yayla Turu  (9-16 Temmuz 2023) 

• Marmaris Datça Otel Konaklamalı Mavi Yolculuk (30 Temmuz – 5 Ağustos 2023)

• Fethiye Göcek Otel Konaklamalı Mavi Yolculuk (6-12 Ağustos 2023) 

• Doğu Karadeniz Yayla Turu  (13-19 Ağustos 2023)

• Balkan Turu (Vizesiz) (14-20 Ekim 2023)

• Göbeklitepe Karahantepe Şanlıurfa Turu (3-5 Kasım 2023)

• Turistik Doğu Ekspresi ile Kars – Ankara Turu (2-6 Şubat 2024)

• Fas Turu (6-14 Nisan 2024)

• Özcan Yurdalan ile İran Turu (12-19 Mayıs 2024)

Kültür Turları
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Geçtiğimiz 1 yılda;

17 Ekim 2022- 30 Ocak 2023 tarihleri aralığında online dokuzuncu kurs döneminde toplam 63 üye-
miz kursu tamamladı.

17 Nisan 2023- 07 Haziran 2023 tarihleri aralığında online onuncu kurs döneminde toplam 62 üyemiz 
kursu tamamladı. 

11 Aralık 2023- 07 Şubat 2024 tarihleri aralığında online on birinci kurs döneminde toplam 29 üyemiz 
kursu tamamlandı. 

Tıp İngilizcesi Kursları
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DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILAN ÇALIŞMALAR

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu, deprem bölgesine gönüllü giden komisyon üyelerinin 
yaptıkları tespitler öneriler doğrultusunda TTB Aile Hekimliği Kolu ile birlikte bir çok kez rapor ha-
zırlamış, basın açıklamaları düzenlemiş, bölgeye giderek bizzat yardım faaliyetlerine devam etmiştir.

6 Şubat deprem üzerinden geçen bir yıl sonrasında başta Antakya olmak üzere halkın barınma, 
ısınma, yıkanma, tuvalet sorunlarının hala yeterli düzeyde giderilmediği, birinci basamak sağlık hiz-
metlerinin tam olarak sunulması amacıyla sürdürülen çabaların çok yetersiz olduğu ve organizasyon 
sorunlarının giderilmediği değerlendirme raporu ayrıntılı olarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Kahramanmaraş depremi sonrasında İstanbul’da beklenen deprem nedeniyle, İstanbul’da Aile Sağlı-
ğı Merkezleri’nin (ASM) depreme hazır olması için İstanbul Tabip Odası olarak yaptığımız açıklama ve 
girişimlerin Sağlık Bakanlığı tarafından önemsenmediği adeta ASM binalarının kaderine terk edildiği 
anlaşılmaktadır.

OLASI İSTANBUL DEPREMİNDE ASM BİNALARIYLA İLGİLİ ÇALIŞMALAR

İstanbul’da toplam 1100 ASM binası olduğu; bunların %20’sinin 1999-2007 yılları arası, %30’unun 
1999 yılı öncesi, %50’sinin 2007 yılları sonrası yapıldığı tahmin ediliyor. Ayrıca 2007 yılı sonrası yeni 
deprem yönetmeliğine uygun yapıldığı söylense de bina güvenlik testlerinin yapılması ve en önemlisi 
deprem sonrasında elektrik, su gibi temel ihtiyaçların karşılanacağı tam çalışır, hizmet verir hale 
getirilmesi gerekiyor.

İstanbul’daki ASM binalarının deprem güvenliği açısından ivedilikle değerlendirilmesi amacıyla 
komisyonumuz adına bir heyet, 28 Mart 2023 tarihinde, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Deprem 
Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Daire Başkanı ile görüştü.

1999 yılı öncesi yapılan 300 binanın, 1999-2007 yılları arasında yapılan 188 binanın ASM olarak kul-
lanıldığı gibi bilgilerin yetersizliği ve eksikliği nedeniyle Sağlık Müdürlüğü’nde ASM olarak kullanılan 
bütün binaların bilgilerinin istenmesi için yazılı başvuru yapıldı.

8 Nisan 2023 tarihinde İstanbul’da bulunan tüm sağlık örgütlerinin ve Mühendisler Odası, Sağlık Mü-
dürlüğü, AFAD, İBB gibi ilgili resmi kurum temsilcilerinin katılımıyla, İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu 
binasında bir toplantı yapılarak İstanbul’da hizmet veren ASM binalarını olası İstanbul depremine 
hazır hale getirebilmek için yapılacaklar konuşuldu program belirlendi.

SAĞLIK TORBA YASASI İLE İLGİLİ YAPILAN ÇALIŞMALAR

Sağlık Bakanlığının TBMM’de tüm itiraz ve muhalefet şehrine rağmen kabul edilen Sağlık Torba 
Yasasının aile hekimliği ile ilgili 33-34-35. Maddelerine göre:

Sağlık Torba Yasasının 33. maddesindeki “Sağlığın geliştirilmesi, hastalıkların önlenmesi, takibi ve 
kontrolü ile koruyucu sağlık hizmetlerinin standartlara uygun olarak yerine getirilmemesi gibi ba-
kanlıkça belirlenen performans hedeflerine ulaşılamaması halinde sözleşmenin Bakanlıkça yenilen-
memesine karar verilebilir.” ifadesiyle, ASM çalışanlarının sıradan bahanelerle keyfi işten atılmasının 

Aile Hekimliği Komisyonu
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önü açılacağı, bu nedenle yasanın yargıya taşınması ve uygulanmasına karşı yapılacaklar belirlendi.

ARTAN KIZAMIK VAKALARI KARŞISINDA SESİMİZİ YÜKSELTTİK

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu başta İstanbul olmak üzere ülke genelinde artan kı-
zamık vakaları üzerine 8 Haziran 2023 tarihinde toplanarak İl Sağlık Müdürlüğü’ne yazı gönderilerek 
bilgi istenmesi ve basın açıklaması yapılmasına kararını almıştı.

Vakaların artma nedenleri olarak; aşı karşıtlığının yaygınlaşması ve devletin yaptırım uygulamaması, 
aşı takviminin değişmesi nedeniyle eksik doz aşılar olması, aşı reddinin çok kolaylaşması, kontrolsüz 
göç ve buna bağlı kayıt dışı nüfus olması, yaşanan büyük deprem nedeniyle koruyucu sağlık hizmet-
lerinin aksaması gibi sebepler belirlenmişti.

CARİ ÖDEMLERİN ASM GİDERLERİNİ KARŞILAYAMADIĞI İÇİN YAPILAN ÇALIŞMALAR

Aile hekimlerine verilen cari ödemelerin, perso-
nel maaşı, kıdem tazminatı, Aile Sağlık Merkezi 
(ASM) bina kiralarını ve zamlanan sarf malze-
meleri gibi giderlerin giderek artması nedeniyle 
yeterince karşılayamaması üzerine komisyon 
değerlendirme toplantısı yapmış, bu durumu 
kamuoyu ile paylaşmıştır.

Yapılan değerlendirmede:

Tabip Odası’nın yıllardır savunduğu, sağlık alanı-
nın kamusal bir alan olduğu ve sağlık hizmetinin 
bu anlayışla verilmesi gerektiği dile getirildi. 
ASM’lerin depreme dayanıklı ve olası bir depremde sığınma alanı olabilecek ölçüde müstakil mekan 
olması ve bu binaların devlet tarafından donatılıp masraflarının devletçe karşılandığı, çalışanların da 
devletçe çalıştırıldığı bir alan olması tespiti hatırlatıldı.

Aile hekimliği sisteminin mevcut maaş ve cari gider ödemeleri ile daha da yakıcı olarak sorunu yaşa-
dığı, maaşlar konusunda gelişecek ortak tepkiye doğal olarak tüm aile hekimlerinin katılacağı ifade 
edildi ve geç kalmadan sahada bulunan bütün mücadele örgütleri ile birlikte bir mücadele sürecini 
örgütlenmenin önemi vurgulandı.

AİLE SAĞLIĞI MERKEZLERİ KAMU BİNALA-
RINDA OLMALIDIR. ASTRONOMİK KİRA ARTIŞ-
LARIYLA BOĞUŞAN AİLE HEKİMLERİ YALNIZ 
DEĞİLDİR

Aile Hekimleri Komisyonu başta Aile Sağlı-
ğı Merkezlerinde yaşanan fahiş kira artışları 
olmak üzere aile hekimlerinin yaşadığı sorun-
ları konuşmak üzere 29 Ağustos 2023 Salı günü 
İstanbul Tabip Odası’nda bir toplantı gerçekleş-
tirdi. Toplantıda, yaşanan ekonomik krizin ağırlı-
ğını ve astronomik kira zamlarını karşılamaktan uzak maaş zam oranıyla Aile Sağlığı Merkezleri’nde 
hizmet vermenin giderek imkânsız hale geldiği dile getirildi. Kira artışı sebebiyle mülk sahibiyle ciddi 
sorunlar yaşayan ve basına da yansıyan bu sorunla ilgili Beylikduzü 14 nolu aile sağlığı merkezin-
de çalışan aile hekimleriyle irtibata geçilerek sorunun çözümü için kendilerine her türlü kurumsal 
desteğin verilmesi kararlaştırıldı. Konuyla ilgili ve diğer sorunları konuşmak için İstanbul İl Sağlık 
Müdürlüğü Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı ile bir görüşme yapılmasına karar verildi.
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İSTANBUL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ İLE GÖRÜŞME YAPILDI

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Saffet Ercan, İTO önceki dönem Yönetim Kurulu 
Üyesi Dr. Recep Koç, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Aile Hekimleri Kolu Üyesi Dr. Özden Güngör İTO Yöne-
tim Kurulu ve İTO Aile Hekimleri Komisyonu adına İstanbul Sağlık Müdürlüğü Halk Sağlığı Hizmetleri 
Başkanlığı’nı ziyaret etti. 

Aile hekimlerinin yaşadığı sorunlar konuşuldu. 
İş bırakma eylemi nedeniyle aile hekimlerinin 
cari gider ödemelerinde yapılan kesintilerin 
sebebi soruldu. Laboratuvar hizmetlerinde yaşa-
nan aksaklıklar gündeme getirildi. Soruşturma 
süreçlerinde başka ilçelerden atanan muhakkik-
lerin neden olduğu problemlerin aktarıldı. HPV 
aşısının ulusal aşı takvimine ne zaman gireceği 
soruldu. Toplantının bir diğer gündem madde-
si de Covid-19 pandemisinden bu yana temin 
edilemeyen doğum kontrol malzemeleri ve 
aksamalar yaşanan kanser tarama kitleri oldu. Heyetimiz, görüşmede yeni aile sağlığı merkezlerine 
duyulan ihtiyaca dikkat çekti.  Arnavutköy ilçesindeki devlet hizmet yükümlülüğü yapan aile hekimle-
rinin tayin sorunu da dile getirildi. 

AİLE HEKİMLERİNİN ENFLASYON KARŞISINDA YETERSİZ KALAN ÜCRET ARTIŞLARI İÇİN YAPI-
LAN ÇALIŞMALAR

İstanbul Tabip Odası (İTO) Aile Hekimleri Komisyonu 8 Ocak 2024 tarihinde toplanarak

1. Yeni yıl ile birlikte yapılan memur maaş artış-
larının aile hekimlerine yansıması

2. Salgın (çok sayıda ve ağır geçirilen solunum 
yolu enfeksiyonları) ile mücadelede aile hekim-
liği 

3. Yeni kurum dışı mesai düzenlemesi ve olası 
etkileri

4. Aile hekimlerinden istenen Aile Sağlığı Mer-
kezi (ASM) risk değerlendirmesi gündemlerini 
görüştü.

Aile hekimlerine yetersiz ücret artışının, yüksek enflasyon karşısında  ciddi geçim sıkıntısına yol aç-
tığı, cari gider ödemelerinin aile sağlığı merkezlerinin masraflarını zaten karşılayamadığı ve yapılan 
yetersiz artışın kısa bir süre içinde enflasyon karşısında eridiği bunun için emekliliğe yansıyan adil 
vergi kesintisi olacak şekilde tek kalem ücret talebi için mücadele sürecinin başlatılması kararlaştı-
rıldı.

VİRAL SALGININ HALKIN VE SAĞLIK ÇALIŞANI İÇİN YARATTIĞI SORUNLAR KAMOYU İLE PAYLA-
ŞILDI

2023 yılı kış aylarında başlayan viral salgının kamuoyundan saklandığı, halkı ve sağlık çalışanlarını 
ciddi düzeyde etkileyen salgınla ilgili gündem oluşturulması kararlaştırıldı.

Salgının geldiği aşama ve sağlık sistemine olan yükü Sağlık Bakanlığının sahadaki durumu bütün 
gerçekliğiyle halkla paylaşması, ASM’lerde yaşanan yoğunluk ve hastalanan sağlık çalışanlarının 
yaşadıkları kamuoyu ile paylaşıldı.
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Salgının adının konması ve halka bu doğrultuda gerekli uyarıların yapılması konusunda Sağlık Ba-
kanlığına sorumluluğunu hatırlatan ve topluma çağrı yapan bir toplantı yapılması kararlaştırıldı.

KURUM DIŞI MESAİ PRPGRAM DEĞİŞİKLİĞİ GÜNDEMLEŞTİRLDİ

ASM’de Kurum dışı mesai saati ile ilgili ilçe sağlık müdürlüklerinden gönderilen yazılar değerlen-
dirildi. Poliklinik hizmetlerine hapsedilmiş bir birinci basamak anlayışının kabul edilemeyeceği ve 
mevcut kurum dışı çalışma saatinin savunulmasının gerekliliği üzerinde mutabakata varıldı. İTO’nun 
Halk Sağlığı Müdürlüğü ile bir görüşme planlayarak bu konuyu ve diğer sorunları görüşmesine karar 
verildi.

HEKİMLERİN KARAR VERME AKIL YÜRÜTME 
SEMİNERİ YAPILDI

“İnsan Olarak Hekim, Karar Verme ve Akıl 
Yürütme Yolları” kitabının yazarı, İstanbul Tabip 
Odası Başkanı Prof. Dr. Nergis Erdogan’ın  sunu-
muyla, İnsan Olarak Hekim, Karar Verme ve Akıl 
Yürütme Yolları başlıklı Aile Hekimleri Eğitim 
Toplantısı Cağaloğlu binamız toplantı salonunda 
19.12.2023 tarihinde gerçekleştirildi. 

ASM’DE RİSK DEĞERLENDİRME AİLE HEKİM-
LERİNİN SORUMLULUĞU DEĞİL 

ASM’lerde risk değerlendirme (iş güvenliği )ile ilgili İstanbul il Sağlık Müdürlüğü tarafından ASM’lere 
gönderilen “ASM risk değerlendirme formu” ile ilgili yapılan görüşmelerde, bu düzenlemeden kimin 
sorumluluğunda olduğu tartışıldı. 

Sağlık Bakanlığının, ASM’de sigortalı çalıştırılan personelin esas işvereni olduğu için çalışanların 
risk değerlendirme işleminin Sağlık Müdürlükleri tarafından yapılması gerektiği bu durumun aile 
hekimlerine bildirilmesi ve Sağlık Müdürlüğüne hatırlatılması kararlaştırıldı.

AİLE HEKİMLERİNE UYGULANAN HUKUKSUZ ÜCRET KESİNTİLERİNİ PROTESTO ETTİK

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün anayasayı yok saydığını söyleyen hekimler ve sağlık emekçileri 20 
Eylül Çarşamba günü İstanbul İl Sağlık Müdür-
lüğü önünde toplanarak basın açıklaması yaptı. 
İstanbul Tabip Odası (İTO), Birlik ve Dayanış-
ma Sendikası, HEKİMSEN, AHESEN, İSTAHED 
(İstanbul Aile Hekimliği Derneği), Hekim Birliği 
Sendikası, SES’ten (Sosyal ve Sağlık Hizmet 
Emekçileri Sendikası) oluşan yetkili isimler 
sağlık çalışanlarının maaş ve cari giderlerin-
de kesinti, sağlıkta ekonomik, fiziki, psikolojik 
şiddet, artan iş yükü, mobbing ve baskılar gibi 
konulara “dur” demek için bir araya geldi. Basın 
açıklamasına İTO Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Esin Tuncay ve Dr. Saffet Ercan katıldı. 

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün anayasayı yok saydığını belirten aile hekimleri, Anayasal sendi-
kal hak olan iş bırakma eylemleri nedeniyle cari ödemelerde ve maaşlarda kesintiye gidildiğini, bu 
hukuksuzluğun bir an evvel düzeltilmezse tüm yetkililer hakkında suç duyurusunda bulunacaklarını 
dile getirdi.  Ortak basın açıklamasını Birlik ve Dayanışma Sendikası Marmara 1. Şube Başkanı Dr. 
Ahmet Taptuk Mehlepçi okudu.
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TTB AHEK BATI MARMARA BÖLGESİ EDİRNE PRGRAMINA KATILDIK 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Aile Hekimliği Kolu (AHEK 15-18 Şubat 2024 tarihlerinde Edirne’de aile 
sağlığı merkezi (ASM) ziyaret ve toplantı programına komiston üyleri olarak katkı verdik.

Komisyon üyelimizin de  yer aldığı TTB AHEK he-
yeti, Edirne’de 55 ASM’yi ve entegre hastaneleri 
ziyaret ederek 120’ye yakın aile hekimi ile gö-
rüşmeler yaptı. Görüşmelerde yaşanan sorunlar 
ve çözüm önerileri üzerine görüş alışverişinde 
bulunuldu, “Vergide Adalet İstiyoruz!” kampan-
yası eylem süreci hakkında bilgi verildi. Heyet 
ayrıca Edirne il sağlık müdürü ve halk sağlığı 
hizmetleri başkanı ile de görüşerek aile sağ-
lığı merkezi çalışanlarının sorunlarını aktardı, 
çözüm önerilerini iletti.

AHEK üyeleri, 17 Şubat 2024 günü Edirne Tabip Odası Sosyal Tesisleri’nde bir basın açıklaması dü-
zenledi. Açıklamanın ardından Batı Marmara bölge toplantısı yapıldı.

‘AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI VERGİDE ADALET İSTİYOR’ ÇARŞAMBA EYLEMLERİ BAŞLATILDI

TTB Aile Hekimliği Kolu ve Sağlık ve Sosyal Hiz-
met Emekçileri Sendikası (SES), ASM çalışan-
larından haksız ve adaletsiz bir şekilde kesilen 
vergi oranının en fazla %15 ile sınırlanması ve yıl 
içinde sabit kalması talebiyle 21 Şubat 2024 Çar-
şamba gününden başlayarak Türkiye genelinde 
Aile Sağlığı Merkezleri’nde talepler karşılanana 
dek her Çarşamba günü olmak üzere süresiz 
eylem kararı aldı.

 Komisyonumuz bu eylem kararı doğrultusunda 
dokuz haftadır İstanbullun ilçelerinde SES İs-
tanbul Şubeleri temsilcileriyle birlikte ASM’de her Çarşamba günü eylem gerçekleştirip merkezi bir 
ASM’de basın açıklaması yaparak eyleme destek veriyor. Sosyal medya çalışmalarına katkı sunuyor.

İstanbul’da basın açıklaması yapılan ASMler:

21.02.2024 Küçükçekmece Atatürk ASM

28.02.2024 Eyüp Güzeltepe ASM

06.03.2024 Şişli Mahmut Şevket Paşa ASM

13.03.2024 Üsküdar Zeynep Kamil ASM

20.03.2024 Ataşehir  Fetih Öz Çiftçi ASM

27.03.2024 Esenyurt  Yenikent ASM

03.04.2024 Ümraniye Merkez ASM

17.04.2024 Ataşehir Esatpaşa ASM

24.04.2024  Beşiktaş 1 Nolu ASM
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Tıp öğrencilerinden emekli hekimlere kadar hekimliğin her alanında çalışmalar yürüten İstanbul 
Tabip Odası, mezuniyet öncesi son dönemeçte yer alan İntörn hekimlerle eğitimlere devam ediyor. 
Yıllardır devam eden eğitimler, bu yıl yeni tıp fakültelerinin de katılımıyla daha zengin bir programa 
kavuştu.

İntörn toplantılarında genç hekim adaylarına İstanbul Tabip Odası ve sağlık ortamı, tarihsel gelişimi 
içinde tanıtılıyor ve Oda avukatları hekimlerin yasal hakları ile ilgili bilgilendirme yaparak soruları 
yanıtlıyor. Toplantılar kapsamında;  tıbbi deontoloji, malpraktis ve sağlık mevzuatı bilgilendirmeleri 
yapılıyor. Genç meslektaşlarımıza tabip odasının işleyişi, kurulları, görev ve yetkileri anlatılıyor. 

2020-2022 dönemi boyunca pandemi koşulları sebebiyle çevrimiçi olarak sürdürdüğümüz intörn 
toplantılarımız 2022-2024 yıllarında hem çevrimiçi hem yüz yüze olarak devam etti. 

Aşağıda isimleri bulunan fakültelerin intörn öğrencilerini Oda’mızda ağırlamaktan mutluyuz.  

• İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi

• İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi

• Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Bahçeşehir Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Maltepe Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Yeditepe Üniversitesi Tıp Fakültesi

• İstinye Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Okan Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Sağlık Bilimleri Üniversitesi Hamidiye Tıp Fakültesi

• Aydın Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Medipol Üniversitesi Tıp Fakültesi

• Yeni Yüzyıl Üniversitesi Tıp Fakültesi

İntörn toplantıları
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1. Maltepe Üniversitesi’nde çalışan asistan hekimlerin ücret sorunları ve çalışma şartlarındaki 
problemler ile ilgili hukuk büromuz ve Yönetim Kurulu eşliğinde asistan hekimlerle komisyon 
olarak toplantılar yapıldı. 

2. 9 Ekim 2023 Asistan ve Genç Uzman Hekimler Kolu online toplantısına katılım sağlandı.

3. Cemil Taşçıoğlu Eğitim ve Araştırma Hastanesi asistan hekimleriyle nöbet ertesi izin haklarının 
eğitim öne sürülerek ellerinden alınmasına karşı hastanelerinde toplantı yapıldı. 

4. 12 Aralık 2023 tarihinde Tanışma Kokteyli ve komisyon toplantısı yapıldı. 

İstanbul Tabip Odası Asistan ve
Genç Uzman Hekimler Komisyonu 
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Hukuk
Çalışmaları
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I- GENEL OLARAK:

İstanbul Tabip Odası Hukuk Bürosu’nda iki avukat görev yapmaktadır.

Sağlık alanını etkileyecek düzenlemeler/değişiklikler nedeniyle yazılı ve sözlü hukuki mütalaalar 
hazırlamak, Yönetim Kurulu veya büro ve komisyonlarca düzenlenen toplantılara katılmak, sunumlar 
yapmak, soruları yanıtlamak, Hukuk Bürosu’nun yerine getirdiği görevler arasındadır. Sağlık Bakan-
lığı, Adalet Bakanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, İstanbul Valiliği, TBMM Dilekçe Komisyonu, Kamu 
Denetçiliği Kurumu, üniversiteler gibi kurumlarla yazışmalar yapılmaktadır.

2002 yılından bu yana üye hekimlere hukuki danışmanlık hizmeti sürdürülmektedir. Salı ve cuma 
günleri, yüzyüze veya telefon randevusu şeklinde sunulan, hekim olmaktan ve mesleğin uygulanma-
sından kaynaklanan hukuki sorunlara yönelik danışmanlık hizmeti, hukuken bilgi vermenin yanı sıra 
başvuran hekimler adına savunma, ifade, itiraz hazırlanması, sözleşmelerinin incelenmesi, hekim-
ler tarafından hazırlanan metinlerin kontrol edilmesi ve hukuken gerekli düzeltmelerin yapılması 
gibi konuları da kapsamaktadır. İki yıllık dönemde, toplam 1.572 hekime hukuki danışmanlık hizmeti 
sunulmuştur. Başvurucu hekimlerin dağılımı şu şekildedir:

Kamu hastanelerinde ve üniversitelerinde çalışan 392

Özel sağlık kuruluşlarında ve vakıf üniversitelerinde çalışan 359

Muayenehanede mesleğini serbest olarak icra eden 252

Emekli olan 154

Aile sağlığı merkezlerinde çalışan 79

İşyeri hekimliği yapan 69

Tıpta uzmanlık eğitimi alan 57

Şiddet ve mobbing nedeniyle başvuran 83

Malpraktis iddiaları nedeniyle başvuran 60

Yandal sorunları nedeniyle başvuran 49

Yabancı uyruklu olarak çalışan 18

Hukuki danışmanlık hizmeti verilen toplam hekim 1.572

2018 yılı Ağustos ayından bu yana İstanbul’daki tıp fakültelerinde (İstanbul, Cerrahpaşa, Marmara, 
Acıbadem, Bahçeşehir, Koç, Yeni Yüzyıl, Okan, Maltepe, İstinye, Aydın, Medipol, Biruni Tıp Fakültele-
rinde) eğitim alan intörn hekimlerin, stajları kapsamında yapılan toplantılarda da sunum yapılmakta-
dır. Bu kapsamda 2022 yılı Nisan ayından bu yana yapılan intörn toplantılarından 47 tanesine katılım 
sağlanarak sunum yapılmıştır.

Hukuk Bürosu Faaliyetleri
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Oda’nın sürekli yayını olan Hekim Sözü dergisi için düzenli olarak yazılar hazırlanmaktadır. 2022 
Nisan ayından bu yana çıkarılan Hekim Sözü’nün 5 sayısı için yazı hazırlanmıştır.

Üyelik İşleri, Muhasebe, Hekimlik Uygulamaları, Özel Hekimlik, İşyeri Hekimliği ve Aile Hekimliği 
Büroları başta olmak üzere, Oda’nın büro ve komisyonlarına ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda, kimi 
zaman hukuki görüş sunulmakta, kimi zaman da özellik arz eden başvuru dilekçeleri cevaplanmak-
tadır. 

Basın, yayın, matbaa, abonelik, kiralama vb. her türlü sözleşmenin hazırlanması, personel ayrılış ve 
başlangıçlarının yapılması gibi kurumsal işleyişle ilgili görevler de yerine getirilmektedir. 

Oda aidatlarını ve Onur Kurulu tarafından verilen para cezalarını ödemeyen hekimler hakkında, uyarı 
ve ihtar mektupları gönderildikten sonra, ödememe halinin devamında icra takibi de yapılmaktadır.

II- DAVALAR:

Bugün itibariyle Hukuk Bürosu tarafından takip edilen derdest dava sayısı 121, icra dosyası sayısı 
98’dir. Davalar, İstanbul Tabip Odası adına açılan davalar, İstanbul Tabip Odası’na karşı açılan davalar, 
Oda yöneticisi, temsilcisi ve aktivistleriyle ilgili davalar, şiddet davaları, özel hekimlik, aile hekimliği 
ve emsal davalar olarak sıralanabilir. Bu davalara ilişkin örnekler şöyle sıralanabilir;

A- İSTANBUL TABİP ODASI ADINA AÇILAN DAVALAR

1- Meslek odasının hekimlere yönelik hasta şikayetlerini sonuçlandırabilmesi ve ihlalin tespiti halin-
de disiplin soruşturması açılabilmesi için, ilgili sağlık kuruluşu uhdesinde bulunan hasta dosyalarına 
gerek duyulmaktadır. Bu çerçevede dosya ve belgeler, hastanın tedavi gördüğü hastaneden isten-
mektedir. Ancak kamu kurumları hukuki dayanaktan yoksun gerekçelerle hasta dosyalarını meslek 
odasına vermemektedir. Sorun birçok kez yargıya taşınmıştır. Bu başlık altında açtığımız tüm davalar, 
meslek odası lehine sonuçlanmıştır. Yine de zaman zaman aynı sorun tekrar yaşanmaktadır. Bu 
kategoride geçtiğimiz dönem açılan ve devam eden 4 davamız bulunmaktadır.

2- Önceki dönemlerde olduğu gibi, tıp eğitimi almadığı ve yetkisi olmadığı halde, kendisini hekim 
olarak tanıtıp hasta muayene edenler ile hekim olmadıkları halde sahte diploma hazırlayarak özel 
veya kamu sağlık kuruluşlarında çalışanlar hakkında şikayetçi olunmaya devam edilmiştir. Bu nite-
likte devam eden 7 davamız bulunmaktadır.

3- Heybeliada Sanatoryumu binasının, Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Diyanet İşleri 
Başkanlığı’na tahsis edildiğinin basında yer alıp duyulması üzerine, Türk Toraks Derneği, TMMOB 
Şehir Plancıları Odası, TMMOB Mimarlar Odası ve İstanbul Barosu ile birlikte dava açılmıştır. Bu 
davada, 14.06.2022 tarihinde İstanbul 14. İdare Mahkemesi’nce; “söz konusu tahsis işleminde önce 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan izin veya görüş alınmadığı, ilgili Bakanlık’tan izin alınmaksızın söz 
konusu taşınmazın eğitim merkezi olarak kullanılmak üzere Diyanet İşleri Başkanlığı’na tahsis 
edilmesine ilişkin işlemde hukuka uyarlık bulunmadığı” gerekçesiyle iptal kararı verilmiştir. Karar 
istinaf incelemesinden de geçmiş ve 27.12.2022 tarihinde kesinleşmiştir.

4- Türk Tabipleri Birliği ve diğer sağlık emek ve meslek örgütlerinin; hekimlerin ve diş hekimlerinin 
gelirleri ve özlük hakları ile ilgili düzenleme içeren ve TBMM’deki tüm partilerin oybirliğiyle getirilen 
yasa tasarısının Meclis içtüzüğüne aykırı biçimde geri çekilmesi üzerine başlattıkları eylemlilik süre-
cinin bir halkası da, 08.02.2022 tarihli iş bırakma etkinliği olmuştur. Başakşehir Çam ve Sakura Şe-
hir Hastanesi’nde yapılmak istenen basın açıklaması ise kolluk kuvvetlerince engellenmeye çalışıl-
mıştır. Yanı sıra İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Osman Küçükosmanoğlu bir polis memuru 
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tarafından tehdit edilmiştir. Meslek kuruluşu faaliyetini engelleyen kolluk kuvvetleri hakkında gerekli 
soruşturmanın yapılması ve haklarında iddianame düzenlenmesi istemiyle şikayetçi olunmuştur. 
Soruşturma kovuşturmaya yer olmadığına ilişkin kararla sonuçlanmış, itirazımız ise reddedilmiştir. 
Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının engellenmesi nedeniyle tarafımızdan 22.12.2022 tarihinde Ana-
yasa Mahkemesi’ne başvurulmuş olup, henüz başvurumuz hakkında karar verilmemiştir.

5- 14.03.2022 tarihinde Tıp Bayramı etkinliği olarak Taksim’de Atatürk Anıtı’na çelenk bırakılma-
sı ve 14 Mart Bildirgesi’nin okunması Beyoğlu Kaymakamlığı’nın kararı ile engellenmiştir. Törenin 
keyfi şekilde engellenmesi nedeniyle, Beyoğlu Kaymakamı, İstanbul Valisi ve görevli kolluk kuvvetleri 
hakkında gerekli soruşturmanın yapılması ve haklarında iddianame düzenlenmesi istemiyle İstanbul 
Cumhuriyet Savcılığı’na başvurulmuştur. Ancak işleme konulmama kararı verilmiştir. Tarafımızdan 
toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının engellenmesi ve etkili başvuru yolları bulunmaması nedeniyle 
tarafımızdan 07.07.2022 tarihinde Anayasa Mahkemesi’ne başvurulmuştur.

6- 06.07.2022’de Konya’da görevi başında Kardiyoloji Uzmanı Dr. Ekrem Karakaya’nın öldürülmesi-
nin ardından, 07.07.2022 tarihinde yapılan eylemin engellemesi ve polis müdahalesi şikayet konusu 
edilmiş, İstanbul Valisi Ali Yerlikaya hakkında Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı 10.10.2022 tarihli 
kararıyla “İşleme Konulmama Kararı” verilmiştir. Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının engellen-
mesi ve etkili başvuru yolları bulunmaması nedeniyle tarafımızdan 10.11.2022 tarihinde Anayasa 
Mahkemesi’ne başvurulmuştur. Başvurumuz hakkında henüz karar verilmemiştir. Aynı eylem nede-
niyle, orantısız ve ölçüsüz güç kullanan polis memurları da şikayet edilmiş olup, memurlara yönelik 
soruşturma İstanbul Cumhuriyet Savcılığı’nda devam etmektedir.

B- İSTANBUL TABİP ODASI ALEYHİNDE AÇILAN DAVALAR

Bu davaların çok önemli bölümünü, Onur Kurulu tarafından verilen disiplin cezalarının iptali için 
ilgili hekimler tarafından açılan davalar oluşturmaktadır. Bu davalar arasında; tabip odasına bildi-
rimde bulunmadan çalışma, reklam yasağının ihlali, hastaya karşı özen yükümlülüğünün yerine 
getirilmemesi, yanlış teşhis ve tedavi, bilimselliği kanıtlanmamış yöntemlerle tedavi, aydınlatılmış 
onamın usulüne uygun olarak alınmaması, hekimin cinsel taciz ve saldırıda bulunması, uzmanlık 
dışı girişim vb. nedenlerle Onur Kurulu tarafından verilen disiplin cezalarının bulunduğunu belirtelim. 
Hâlihazırda bu şekilde devam eden 37 dava bulunmaktadır.

C- İSTANBUL TABİP ODASI YÖNETİCİSİ, TEMSİLCİSİ, AKTİVİSTLERİ İLE
ETKİNLİKLERİNE KATILAN ÜYELERİ İLE İLGİLİ HUKUKİ İŞLEMLER ve DAVALAR

Bu kategorideki hukuki işlem ve davalar;

• İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu üyelerinin faaliyet ve çalışmaları nedeniyle karşı karşıya 
kaldığı soruşturmalar ve davalar,  

• Hastane temsilcisi veya aktivist olup; çalıştığı kurumda yürüttüğü faaliyetler nedeniyle hakkında 
işlem yapılan/dava açılan hekimlerin davaları

• Tabip Odasının etkinliklere katıldığı için disiplin soruşturması ve/veya cezai soruşturma açılan 
hekimlerin hukuki işlem ve davaları  olarak örneklenebilir. Bu kategoride yer alan dosyalar şöy-
ledir;

1- 17-25 Aralık’ta ortaya çıkan yolsuzluk haberleri üzerine 27.12.2013 tarihinde İstanbul Tabip 
Odası’nın da çağrıcılarından olduğu bir protesto eylemi yapılması planlanmıştır. Ancak henüz protes-
to gösterisi başlayamadan polis tarafından yaygın gözaltı yapılmıştır. Üyemiz bir hekim de gözaltına 
alınmış olup, hakkında “görevi yaptırmamak için direnme” suç isnadıyla dava açılmıştır. Yargılama 
İstanbul 13. Asliye Ceza Mahkemesi’nde devam etmektedir. 
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2- İstanbul Tabip Odası önceki dönem Yönetim Kurulu üyeleri hakkında, yetkileri kapsamında olma-
dığı halde kendisi hakkında soruşturma açıldığı iddiasıyla Kocaeli Üniversitesi Rektörü tarafından 
yapılan şikayet üzerine, görevi kötüye kullanma suç isnadıyla açılan dava İstanbul 27. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde devam etmektedir.

3- İstanbul Tabip Odası önceki dönem Onur Kurulu üyelerinin, bir disiplin dosyasında mahkeme ka-
rarını uygulamadıkları gerekçesiyle görevi kötüye kullanma suç isnadıyla yargılandıkları davada, suç 
kastı bulunmaması nedeniyle, 06.04.2023 tarihinde Onur Kurulu üyelerinin beraatine karar verilmiş-
tir. İstinaf süreci devam etmektedir.

4- Dr. Ekrem Karakaya’nın öldürülmesinin ardından, 07.07.2022 tarihinde yapılan eylemde, göre-
vi yaptırmamak için direnme suç isnadıyla İstanbul Tabip Odası üyesi hekimler hakkında İstanbul 
Cumhuriyet Savcılığı’nca soruşturma başlatılmıştır. Tarafımızdan takip edilen dosyada, hakkında 
soruşturma açılan 11 kişi hakkında İstanbul Cumhuriyet Savcılığı’nın 04.04.2023 tarihli kararı ile 
“Kovuşturma Yapılmasına Yer Olmadığına” karar verilmiştir.

5- İstanbul Tabip Odası’nın bileşenleri arasında yer aldığı, İstanbul Emek, Barış ve Demokrasi Güç-
lerinin 26.02.2023 tarihinde “Deprem Değil Rantçı Düzeniniz Öldürdü! Şimdi Dayanışma Zamanı!” 
çağrısıyla Kadıköy’de gerçekleştirmeyi planladığı basın açıklaması polis şiddeti ile engellenmiş, ara-
larında İstanbul Tabip Odası üyesi 5 hekimin de olduğu çok sayıda kişi gözaltına alınmıştır. İfadelerin 
tamamlanmasının ardından serbest bırakılan hekimler hakkında daha sonra “Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşü Kanun’na muhalefet” suçlamasıyla 06.11.2023 tarihinde iddianame düzenlenmiştir. Dava, 
İstanbul Anadolu 8. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecektir.

6- Meslek kuruluşunun hekimlerin çalışma koşulları, gelirleri ve özlük hakları ile ilgili taleplerini 
kamuoyuna duyurmak üzere, 15 Aralık, 8 Şubat ve 14-15 Mart tarihli G(ö)REV/iş bırakma etkinlikleri 
nedeniyle inceleme başlatılan ve soruşturma açılan hekimler için ifade, açıklama ve savunma me-
tinleri oluşturulmuştur. Yanı sıra disiplin cezası verilen 4 hekim adına cezaların iptali için yargı yoluna 
başvurulmuştur. Bu davaların hepsi sonuçlanmış; iş bırakma etkinliklerine katılan hekimler hakkında 
disiplin cezası verilmesi hukuka aykırı bulunarak iptal kararları verilmiştir. Bu davalardan biri istinaf 
aşamasında olup, diğerleri onanmış ve kesinleşmiştir.

7- Samsun’da görevli Göğüs Cerrahisi Uzmanı Dr. Kamil Furtun’un 29.05.2015 günü, bir hasta yakı-
nının silahlı saldırısı sonucu yaşamını yitirmesi üzerine, TTB tarafından 1 günlük iş bırakma eylemi 
düzenlenmiştir. 01.06.2015 günü yapılan iş bırakma eylemine ve basın açıklamasına TTB Aile Hekim-
liği Kolu Başkanı Dr. Emrah Kırımlı da katılmış ve buna karşı kendisine ihtar puanı cezası verilmiş-
tir. Tarafımızdan dava açılarak ihtar puanının iptali talep edilmiştir. Ne var ki dava İstanbul 9. İdare 
Mahkemesi tarafından reddedilmiştir. Yaptığımız başvuru üzerine Anayasa Mahkemesi tarafından 
01.03.2023 tarihinde sendika hakkının ihlal edildiğine karar verilmiştir. Böylelikle, iş bırakma etkin-
liklerine katılan sağlık çalışanları hakkında disiplin işlemleri yapılmasının anayasal hakları ihlal etti-
ği ve hukuka aykırı olduğu tartışmaya yer kalmayacak şekilde bir kez daha hüküm altına alınmıştır.

D- HASTA ve/veya HASTA YAKINININ ŞİDDETİNE UĞRAYAN HEKİMLER
ADINA TAKİP EDİLEN DAVALAR

Hukuk Büromuz tarafından, tehdit, hakaret, cinsel saldırı, yaralama vs. şiddet eylemlerine maruz 
kalan hekimlerin hukuki destek talepleri 10 yılı aşkın süredir karşılanmakta ve başvuru anından 
itibaren (gerek soruşturma, gerekse kovuşturma aşamasında) şiddet dosyaları takip edilmektedir. Bu 
dönem içinde takibine devam ettiğimiz 31 şiddet davası bulunmaktadır.
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Son olarak sonuçlanan davalardan biri Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde 03.06.2022 tarihinde yaşanan 
şiddete ilişkindir. Yoğun bakım ünitesine izinsiz giren iki hasta yakını, görevli hekimler tarafından 
dışarı çıkmaları için uyarılmış, çıkmamakta direndikleri için güvenlik personeli çağırılmış, bu sırada 
hasta yakınları hekimlere hakaret etmişler ve hekimlerden birine yumrukla vurmuşlardır. Davanın 
görüldüğü İstanbul 9. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 19.12.2023 tarihinde sanıklar hakkında, 
“görevi yaptırmamak için direnme” suçundan ayrı ayrı 15 ay hapis cezası ile “kamu görevlisine gö-
revinden dolayı hakaret” suçundan ayrı ayrı 13.680-TL adli para cezası verilmiştir. Ayrıca sanıkların 
pişmanlık duymadıkları kanaatine varılarak takdiri indirim hükümleri uygulanmamıştır. 

Diğer dava ise 21.03.2019 tarihinde Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’nde bahçede yürüyen bir kadın hekimi takip edip arkasından yaklaşarak 
cinsel saldırıda bulunan saldırgana ilişkindir. Dava sürecinde sanığın hafif zekâ geriliği ve konuşma 
bozukluğu sebebiyle yaptığı eylemin anlam ve sonuçlarını idrak edemediği ileri sürülmüş; ancak 
adli raporlarda “sanığın cezai sorumluluğunun tam olduğu” belirtilmiştir. Buna karşın Bakırköy 43. 
Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 22.11.2022 tarihinde dosyadaki delillerle bağdaşmayacak şekilde 
sanığın beraatine karar verilmiştir. Başvurumuz üzerine İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 25. Ceza 
Dairesi beraat kararını bozmuştur. Yapılan yeniden yargılama sonucunda 18.04.2024 tarihinde sanığa, 
mağdur hekime yönelik “basit cinsel saldırı” eylemi nedeniyle TCK’nın 102/1-1. cümlesi uyarınca 4 
yıl 2 ay hapis cezası verilmiştir. 

E- ÖZEL HEKİMLİK ALANINDA TAKİP EDİLEN DAVALAR

1-  Sağlık Bakanlığı’nın, muayenehanelere başvuran hastaların kimlik bilgileri de dahil olmak üzere 
sağlık verilerinin merkezi sisteme aktarılması yolundaki ısrarı devam etmektedir. Bu amaçla düzen-
lenen “Muayene Bilgi Yönetim Sistemi” yazıları hekimlere tebliğ edilmektedir. “MBYS” kayıt yüküm-
lülüğüne ilişkin yazılar, başvurucu bir hekim adına Danıştay 10. Dairesi’ne taşınmış olup, davada geli-
nen aşamada Danıştay Savcısı mütalaasını sunmuştur. Mütalaa MBYS genel yazısının iptal edilmesi 
gerektiği yönündedir. Henüz karar verilmemiştir. 

2- Son dönemde özel hekimlik alanında yaşanan en köklü değişiklik, serbest çalışma hakkına yö-
nelik müdahale ile olmuştur. Bilindiği gibi, mesleğini serbest olarak icra eden hekimler, 1219 sayılı 
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun ile 2219 sayılı Hususi Hastaneler Kanu-
nu hükümlerine uygun olarak, muayenehanelerine müracaat eden hastaların teşhis ve tedavisini, 
hizmet bedeli hastalar tarafından karşılanmak üzere, özel sağlık kuruluşlarında yapabilmektedir. 
Ancak Özel Hastaneler Yönetmeliği ile Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hak-
kında Yönetmelik’te 6 Ekim 2022 tarihinde önemli değişiklikler yapılmış; muayenehane hekimlerinin, 
hastalarının teşhis ve tedavi işlemlerini özel sağlık kuruluşlarında yapabilmelerinin önüne haksız 
kısıtlamalar getirilmiştir. 

Muayenehane hekimlerinin mağduriyetlerinin görünür olması için Danıştay önüne çok sayıda heki-
min başvurusunun ulaşmasının önemli olduğu düşüncesiyle, Hukuk Büromuzca duyuru yapılmış ve 
başvurucu tüm hekimler adına dava açılmıştır. Bu kapsamda 06.10.2022 tarihli Yönetmelik deği-
şiklikleriyle ilgili olarak 206 hekim adına ortak dava açılmıştır. Bu süreçte hekimlerin yükselttikleri 
haklı tepkiler, yapılan eylemler ve açılan davalar kısmen olumlu sonuç vermiş ve 07.01.2023 tarihinde 
yeniden değişiklik yapılmıştır. Ancak yapılan değişiklik sorunu çözmemiştir. Bu nedenle Hukuk Büro-
muzca yeniden duyuru yapılmış ve bu kez de 225 hekim adına dava açılmıştır. 

Bu davalarda hukuka ve kamu yararına uygun bir gerekçe ortaya koyamayan Sağlık Bakanlığı, 
07.04.2023 tarihinde yönetmeliklerde yeniden değişiklik yapmış ve çeşitli muafiyetler getirerek çalış-
ma kısıtlamasını esnetmek durumunda kalmıştır. Davalar Danıştay 10. Dairesi’nde görülmekte olup, 
henüz sonuçlanmamıştır.



Ç A L I Ş M A  R A P O R U 2 0 2 4[

121[

]

F- AİLE HEKİMLİĞİ ALANINDA TAKİP EDİLEN DAVALAR

Aile hekimlerinin mali ve sosyal hakları ile çalışma koşullarına ilişkin taleplerle yaptıkları iş bırakma 
etkinlikleri sebebiyle haklarında soruşturma yapılmakta ve ihtar puanı cezaları verilmekteydi. İhtar 
puanı cezalarının idare mahkemelerince iptal edilmesi üzerine bu kez de parasal haklarına ilişkin 
haksız işlemler tesis edilmektedir. İş bırakma etkinliğine katılan aile hekimlerine kamu zararı çıkar-
tılarak göreve gelmedikleri günün karşılığı olan maaş ve cari gider ödemesi geri istenmektedir. Bu 
amaçla haklarında icra takibi yapılan başvurucu aile hekimleri için itiraz dilekçeleri oluşturulmuştur. 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü tarafından bu kez de asliye hukuk mahkemelerinde davalar açılmıştır. 
Bu davalardan ikisi başvurucu hekimler adına Hukuk Büromuzca takip edilmektedir. 

G- AYNI KONUMDAKİ HEKİMLERİ ve  MESLEĞİ ETKİLEYEN EMSAL NİTELİKTEKİ DAVALAR

Bu kategorideki davalar, içeriği ve sonuçları itibarıyla aynı konumda bulunan çok sayıda hekimi ve 
mesleği etkilemektedir. Diğer kategoriler içine girmediği için bu başlık altında yer veriyoruz.

1- Hukuk Büromuz, sağlık kuruluşlarında işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin gerektiği gibi alın-
maması karşısında da girişimlerde bulunmuştur. İstanbul Eğitim ve Araştırma Hastanesi girişinde, 
araçların girmesi mümkün olmayan bir alanda ambulansın çarpması sonucunda ağır yaralanan bir 
hekim adına şikayetimiz üzerine açılan davalarda, ambulans şoförü ve İl Ambulans Servisi Teknik 
Birim Saha Koordinatörü hakkında mahkumiyet kararları verilmiş ve kesinleşmiştir. Olayda yeterli 
önlemleri almayan Sağlık Bakanlığı aleyhinde açtığımız tazminat davasında İstanbul 1. Asliye Hukuk 
Mahkemesi’nce, 94.900-TL maddi tazminat, 15.000-TL manevi tazminata hükmedilmiştir. Sağlık Ba-
kanlığı 06.06.2022 tarihinde istinaf yoluna başvurmuş olup, halen sonuçlanmamıştır.

2- İşyeri hekimliği yaptığı sırada Covid-19 hastalığına maruz kalarak vefat eden bir hekim için Sosyal 
Güvenlik Kurumu’na meslek hastalığı başvurusu yapılmış, meslek hastalığının tespiti ile hak sahip-
lerine aylık bağlanması talep edilmiştir. Sosyal Sigorta Yüksek Sağlık Kurulu’nun kararı neticesinde 
10.08.2021 tarihinde meslek hastalığına bağlı vefat kabul edilmiştir. Ayrıca hekimin çalıştığı OSGB ta-
rafından, kıdem tazminatı ve yıllık izin gibi işçilik alacakları mirasçılarına ödenmemiştir. Bu nedenle 
de, iş mahkemesinde dava açılmış olup, Bakırköy 30. İş Mahkemesi’nce 14.12.2022 tarihinde davanın 
kabulüne karar verilmiştir. Karar kesinleşmiştir.

3- Nöbet görevi verilen kimi öğretim üyelerine, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu ve ilgili mevzuatta 
düzenlenmediği gerekçesiyle nöbet ücretleri ödenmemektedir. Oysa 2914 sayılı Yükseköğretim Per-
sonel Kanunu, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na atıf yaptığından, Ek 33. madde uyarınca öğretim 
üyelerine de nöbet ücreti ödenmesi gerekmektedir. Aksi yöndeki uygulamalar, hem eşitlik ilkesi-
nin, hem fiili çalışmanın karşılığı ödenmediğinden ücrette adaletin sağlanmasına yönelik anayasal 
ilkenin, hem de angarya yasağının ihlali niteliğindedir. Bu nedenle başvurucu bir öğretim üyesi adına, 
Hukuk Büromuz tarafından nöbet ücretlerinin ödenmesi talepli emsal dava açılmış ve İstanbul 2. 
İdare Mahkemesi’nce davanın kabulüne karar verilmiştir. Karar istinaf incelemesinden de geçmiş ve 
05.04.2023 tarihinde kesinleşmiştir.

4- Kalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu, Biruni Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde görev yaptığı sırada COVİD-19 hastalığına yakalanmış ve 15.03.2021 tarihinde vefat 
etmiştir. Prof. Dr. Mehmet Ümit Ergenoğlu’nun meslek hastalığı sebebiyle vefat ettiği saptanmış ve 
iki kızına gelir bağlanmıştır. 20.03.2023 tarihinde ise SGK Rehberlik ve Teftiş İstanbul 2 No’lu Grup 
Başkanlığı’nın raporu sebebiyle hak sahiplerine bağlanan gelir kesilmiştir. Sonrasında geçmişe 
dönük borç çıkartılarak şimdiye dek yapılmış ödemelerin tahsilatına da başlanmıştır. Bu haksız 
işlemlere gerekçe olarak hekimin hastalığa maruz kaldığı sırada işyerinde hem öğretim üyesi olarak 
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hem de hekimlik hizmet alım sözleşmesi ile çalışması gösterilmiştir. SGK, Biruni Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’ni özel hastane olarak değerlendirmiş ve buradaki çalışmanın sigortalı olmadığına değin-
miştir. 

Hak sahiplerinin başvurusu üzerine Hukuk Büromuzca süreç takip edilmeye başlanmıştır. Önce 
SGK’nın, öğretim üyesi hekimin görevini ikiye bölerek, iki görevin birbiriyle ilişkisi yokmuş gibi de-
ğerlendirmesine itiraz edilmiştir. İtirazın reddedilmesi üzerine ise hekimin kızları adına 20.11.2023 
tarihinde dava açılmıştır. Dava, Bakırköy 17. İş Mahkemesi’nde görülmektedir. 

24.04.2024
İstanbul Tabip Odası
Hukuk Bürosu



Büro
Çalışmaları
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İstanbul Tabip Odası Üye Çalışma Profili

ÇALIŞMA BİÇİMİ 

ÖZEL 20.158

KAMU 8.624

AKTİF HEKİMLİK YAPMAYAN 5.904

CİNSİYET 

KADIN ÜYE 12.692

ERKEK ÜYE 20.500

KAMU ÇALIŞMA BİÇİMİ 

EĞİTİM HASTANESİ 4.047

HİZMET HASTANESİ 639

ÜNİVERSİTE 1.170

ASM 1.719

KAMU (Diğer İl) 565

DİĞER 494

 

ÖZEL ÇALIŞMA BİÇİMİ 

HASTANE 10.780

MUAYENEHANE 4.396

ÜNİVERSİTE 1.759

İŞYERİ HEKİMLİĞİ 1.443

DİĞER 1.780

 

CİNSİYET 

KADIN ÜYE 13.446

ERKEK ÜYE 21.240

 

YAŞ GRUPLARI 

20-30 2.031

31-40 5.968

41-50 8.406

51-60 9.314

61-70 5.529

71-80 2.353

81-90 799

91 ve üzeri 285

TOPLAM ÜYE SAYISI 34.686
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İstanbul Tabip Odası Üye Profili
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Personel ve Bürolar

İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu Merkez binası ve Kadıköy Bürolarında, 1’i hekim, 2’si avukat ve 1’i 
mali müşavir olmak üzere toplam 24 kişi çalışmaktadır. 

Personelimizin görev alanları ve isimleri aşağıda sıralanmıştır.

Nilgün Uzun Uluocak Yönetici Sekreter

Yılmaz Bozkurt Başvuru Bürosu

Nuray Eroğlu Üyelik İşleri Bürosu

Ruken Taşar Üyelik İşleri Bürosu

Duygu Kıskanç Dağdeviren Üyelik İşleri Bürosu

Emel Karaman Özel Hekimlik Bürosu           

Dr. Ahmet Tellioğlu Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Cevdet Albayrak Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Özlem Öztürk Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Berivan Sert Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Mithat Hamarat Bilgi İşlem 

Alaattin Timur Masaüstü Yayıncılık

Adnan Payaslı Basın Yayın Bürosu

Hülya Kurtay Mali Müşavir

Senem Demir Kahveci Muhasebe Bürosu

Özlem Kütükçü Muhasebe Bürosu

Sevil Şen Kadıköy Büro                                               

Av. Oya Öznur Hukuk Bürosu

Av. Hazal Pekşen Hukuk Bürosu

Özlem Kaya Hukuk Bürosu Sekreterya

Ercan Sezgin Yardımcı Personel

Özlem Gömüç Yardımcı Personel

İsmail Yılmaz                  Yardımcı Personel

Ali Rıza Karlı Yardımcı Personel
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İstanbul Tabip Odası Üyelik İşleri Bürosu, hekimlerin odayla olan iletişimlerinde ilk başvurulan büro-
dur. Büroda 2 sekreter çalışmakta olup yapılan işlemler aşağıda maddeler halinde belirtilmiştir:

Sekreterler: Nuray EROĞLU ve Ruken TAŞAR,

• Yeni üyelerin kayıtları, kimlik tahsisi ve dağıtım işlemleri, eğer hekim bir başka ilden naklen geli-
yorsa ya da başka bir ile kaydının naklinde nakil işlemleri ile ilgili görüşme ve yazışmalar ve üye 
dosyalarının klasmanı bu büroda yapılır. (02 Mayıs 2023 – 22 Nisan 2024 tarihleri arasında 2.683 
adet yeni kayıt dosyası açılmış olup ilgili belgeler dosyalanıp ana arşivde yerini almıştır.) 

• Üyelerimizin yazışma adresleri ve iletişim bilgilerindeki değişiklikler bilgisayar kayıtlarına işlenir. 
Aynı zamanda, farklı kriterlere göre protokol kayıtları tutularak yapılacak toplantı, duyuru, kutla-
ma vb. etkinliklerde iletişim için yazışma etiketleri hazırlanır.

• Hekimlerin çeşitli nedenlerle (işe başlangıç, İlçe Sağlık Müdürlüğü kaydı, işyeri değişikliği, mu-
ayenehane nakli, vize vb.) nedenlerle ihtiyaç duyduğu Odaya üye olduklarına dair yazılar büro-
muzda verilir. Belgelerin hazırlanması esnasında üye bilgilerinin güncelliği kontrol edilerek aidat 
bilgilendirilmesi yapılır.

• Serbest çalışan hekimlerimizin Bağ-Kur ile ilgili işlemlerinde kullanılan formlar bu büroda 
doldurulur.

• Çeşitli nedenlerle mahkeme, icra daireleri vb. resmi kurumlardan gelen üyelerle ilgili hazırlanan 
cevabi yazılar Yönetim Kurulu gündemine sunulur.

• Kadıköy Büromuzdan gerçekleştirilen yeni kayıt, kimlik talebi, nakil vb. işlemlere ilişkin evrak 
kontrolü ve tasnifi yapılır.

• Üyelerimizle ilgili üniversitelerden ve hastanelerden gelen tez sunuş yazıları ve özlük bilgileri ile 
ilgili değişiklikler bilgisayar kayıtlarına ve dosyalarına işlenir.

• İl Sağlık Müdürlüğü’nden günlük olarak gelen kamuda çalışan ve/veya ayrılan ve hekimlerin ça-
lışma yeri değişikliklerinin bilgisayar kayıtlarına işlenmesi ve dosyalarına konulması yine üyelik 
işleri bürosu tarafından gerçekleştirilir.

• Başka Odaya üye olup da Oda bölgesinde çalışacak hekimler ayrı bir kütükte kaydı tutulur. Kayıt 
ile ilgili görüşme, ücretlendirme, yazışmalar, üye dosyalarının klasmanı ve arşiv işlemleri yapılır. 
(02 Mayıs 2023 – 22 Nisan 2024 tarihleri arasında 826 Hekimin kaydı açılmış olup ilgili belgeler 
dosyalanıp arşivlenmiştir.)

Üyelik İşleri Bürosu
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• Hekim olmadıkları halde Tıpta Uzmanlık Tüzüğü’ne göre uzman olmuş veteriner, bakteriyolog, 
biyokimya, vb. laboratuvar uzmanlarının kayıtları da ayrı kütüklerde tutulur. Kayıt ile ilgili görüş-
me, ücretlendirme, yazışmalar, üye dosyalarının klasmanı ve arşiv işlemleri yapılır. (02 Mayıs 
2023 – 22 Nisan 2024 tarihleri arasında 3 Hekimin kaydı açılmış olup ilgili belgeler dosyalanıp 
arşivlenmiştir.)

Üye sayısının 22 Nisan 2024 tarihi itibariyle 34.687 olduğu Odamızın Üyelik İşleri Bürosu’nda 
02.05.2023 – 22.04.2024 döneminde yapılan işlemler ve bunlara ilişkin yazışma adetleri aşağıda 
belirtilmiştir. Kayıtlarımıza göre aynı dönemde 74 hekim vefat etmiş, 502 hekim de üyelikten istifa 
etmiştir. Ayrıca büromuzda üyelerimize 2.289 adet tıp doktoru kimlik kartı hazırlanmıştır. 

Aşağıda anılan tarihlerde İstanbul Tabip Odası Üyelik İşleri Bürosu’nda hazırlanan belgelerin sayıları 
çıkartılmıştır. 

02.05.2023 YENİ NAKİL NAKİL RESMİ DİĞER FAALİYET 
22.04.2024 YAPILAN GELEN GİDEN KURUM YAZIŞMALAR BELGESİ
 KAYIT   

TOPLAM 2.683  510 600 13   21 9221



İ S TA N B U L  TA B İ P  O D A S I

[
130

[

]

Masaüstü Yayıncılık Bürosu İstanbul Tabip Odası’nın mesleki, bilimsel ve sosyal etkinlikleriyle ilgili 
kitap, dergi, afiş, broşür, ilan gibi yayınları üretir.

Grafiker: Alaattin Timur

2023-2024 çalışma döneminde; Hekim Sözü Dergisi, İstanbul Tabip Odası Ara Genel Kurulu, İstanbul 
Tabip Odası Seçimli Genel Kurulu, 14 Mart Tıp Haftası, İstanbul Tabip Odası Komisyonları etkinlikleri, 
kampanyalar ve sosyal medya çalışmalarıyla ilgili basılı ve dijital görsel materyaller üretildi. Ayrıca 
çeşitli bilimsel toplantı, sempozyum, kurultay ve sosyal-kültürel etkinliklere dair materayaller de 
hazırlandı. İstanbul Tabip Odası’nın kendi bünyesinde yürüttüğü faaliyetlerin dışında Türk Tabipleri 
Birliği, bileşeni olduğu İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu ve sağlık meslek örgütleriyle ortakla-
şa düzenlediği çeşitli etkinlikler ile ilgili basılı ve dijital görsel materyaller üretildi. 

Masaüstü Yayıncılık
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Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Büronun amacı hekimlik uygulamaları sonucu ortaya çıkacak her türlü iddiayı araştırmak, toplanan 
her türlü bilgi ve belgeyi Yönetim Kurulu’na sunmak, oluşturulan dosya sonuçlanıncaya kadar takip 
etmektir. Hekimlere sağlık hukuku danışmanlığı yapmak, mevzuatla ilgili yenileme çalışmaları yap-
mak için ilgili kuruluşlarla temas etmek, eğitim çalışmaları yapmak diğer hedefleridir.

Son bir yıl içinde yürütülen çalışmaların ayrıntıları aşağıda sıralanmıştır.

Büro Sorumlu Hekimi: Dr. Ahmet Ersin Erbaş

Büro Çalışanları: Berivan Sert, Cevdet Albayrak, Özlem Öztürk

Dosya Oluşturulmuş Başvuru : 604 (750 Hekimi/Kurumu Kapsamaktadır) 

Soruşturma Açılan (Hekim Bazında) : 207

Onur Kurulu’na Sevk Edilen (Hekim Bazında) : 241   

Verilen Onur Kurulu Kararı (Hekim Bazında) : 124

İtiraz Üzerine Yüksek Onur Kurulu’na Sevk (Hekim Bazında) : 39

TTB Yüksek Onur Kurulu Tarafından Karara Bağlanan Dosya : 42

Yüksek Onur Kurulu Tarafından Onaylanan Onur Kurulu Kararı : 32 

Yüksek Onur Kurulu Tarafından Bozulan Onur Kurulu Kararı : 10

Sonuçlanan Dosya : 619
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OLGU BAŞVURU 

 SAYISI

Acil Hastaya Bakmamak 11

Aracı Kullanmak 4

Başkasına Ait Kaşeyi Kullanmak / Kullandırmak 13

Bildirimsiz Serbest Hekimlik Yapmak 14

Bilimselliği Kanıtlanmamış / Bilimdışı Yöntemlerle Tedavi Yapmak 19

Cinsel Şiddet 10

Endikasyonsuz İşlem Yapmak 3

Gerçek Dışı Rapor Ve /Veya Belge Düzenlemek 18

Hasta Haklarına Saygı Göstermemek 36

Hasta Kayıtlarında Tahrifat Yapmak 3

Hasta Sırlarını Açıklamak 8

Hasta Yönlendirmek 3

Hastalardan Haksız Kazanç Sağlamak 7

Hekimliğe Yakışmayan Davranışta Bulunmak 6

Meslektaşını Küçük Düşürücü Davranışta Bulunmak/Kötü Davranmak/Zemmetmek 15

Meslektaşlara, Diğer Sağlık Meslek Mensuplarına Veya Hastalara Fiili Saldırıda Bulunmak 1

Mobbing 11

Reçete Vb. Tıbbi Belgelerle Kamu Kurumlarını Zarara Uğratmak 51

Simsar Kullanmak 1

Tabela Yönetmeliği’ne Aykırı Davranmak 1

Tanıtım Kurallarına Aykırı Davranmak 32

Tıbbi Etik İhlali Yapmak 16

Tıbbi İhmal Ve/Veya Hata 435

Tıbbi Kayıtları Usulüne Uygun Tutmamak 16

Tıbbi Özensizlik 25

Usule ve Fenne Aykırı Rapor Düzenlemek 9

Usulsüz Adli Muayene ve Rapor Yazmak 3

Usulsüz Reçete/Rapor Yazmak 4

Usulüne Uygun Aydınlatılmış Onam Almamak 14

Uzmanlık Dışı Girişim Ve Faaliyette Bulunmak 36

Üye Olmadan Serbest Hekimlik Yapmak 9

Yetkisiz/Hekim Olmayan Kişilere Tıbbi Uygulama Yaptırmak 7

BAŞVURULARIN OLGULARA GÖRE DAĞILIMI 
(Aynı başvuruda birden fazla şikayet olgusu bulunabilmektedir)
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SONUÇ HEKİM 
 SAYISI

Yönetim Kurulu - Soruşturma Açılmasına Gerek Olmadığına 636

Yönetim Kurulu – Kovuşturmaya Yer Olmadığına 18

Yönetim Kurulu – Hekimin Vefatı Nedeniyle İşlemden Kaldırılmasına 3

Yönetim Kurulu – Soruşturma Açılmasına 207

Yönetim Kurulu - Yazılı Uyarı 4

Onur Kurulu Cezai İşleme Gerek Olmadığına 38

Onur Kurulu - Uyarma Cezası 6

Onur Kurulu - Para Cezası 12 

SONUÇLANAN DOSYALAR
(Aynı başvuruda birden fazla şikayet olgusu bulunabilmektedir)
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Özel Hekimlik Bürosu

Büro Sorumlusu: Emel Karaman

Büronun Amacı

Özel sağlık sektöründe çalışan hekimlere yönelik kurumsal sorumlukları yerine getirmek, hekimle-
rin idari ve özlük hakları ile ilgili karşılaşacağı sorunların giderilmesi için yapılacak olan çalışmaları 
organize ederek yürütülmesini sağlamak, ileriye yönelik çalışmalar açısından programlar üretmek.

İş Tanımı

• Özel sağlık alanına yönelik genel durumun tespiti ve gelişmelerin sürekli takip edilmesi,

• Alana özgü doğrudan ya da dolaylı yasal mevzuatın takibi ve değerlendirilmesi,

• Özel sağlık alanında çalışan hekimlerin (işyeri hekimliği hariç) çalışma koşullarının değerlendi-
rilmesi,

• Özel sağlık alanında çalışan hekimlerden özlük hakları, idari konular ve yasal işleyişle ilgili ileti-
len sorunların ilgili YK üyesi ile değerlendirilmesi, hekimlerin bilgilendirilmesi,

• Alana özgü yaşanan/yaşanabilecek sorunların tespiti ve sorunların çözümü yönünde önerilerin 
oluşturulması,

• Yapılacak olan değerlendirmeler ve çalışmalar açısından ilgili diğer bürolarla koordinasyonun 
sağlanması ve yürütülmesi, süreçten İTO YK’nın bilgilendirilmesi,

• Özel sağlık sektörüne ve çalışanlarına özgü bilgi ve belgelerin toparlanarak veri kaynağı oluştu-
rulması, değerlendirmelerin yapılarak raporlanması ve İTO YK’nın bilgilendirilmesi,

• Alana özgü İTO YK tarafından alınan tüm kararların organizasyonu, yürütülmesi ve takip edilme-
si.

• Yapılan İşler 

• Anılan mevzuat değişiklikleri başta olmak üzere yayınlanan resmi genelge, yönerge vb. değişik-
likler hakkında İTO YK, ÖHK ve İTO Hukuk Bürosu koordinasyonunda oluşturulan bilgilendirmele-
rin üyelere hızla aktarımı gerçekleştirilmeye çalışılmaktadır. 

• 01.04.2023-31.03.2024 döneminde 61 adet hekime/sağlık personeline ilişkin, ilgili mahkeme ya 
da kurumlarca Odamızdan talep edilen özel sektörde çalışan hekimler için emsal ücret değer-
lendirme yazıları gönderilmiştir. 

• 
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•  İTO YK, ÖHK ve İTO Hukuk Bürosu koordinasyonunda oluşturulan özel hastane, özel sağlık kuru-
luşu, bu kurumlar ya da özel çalışan hekimlerle ilgili resmi kurum yazışmalarının gönderim ve 
takipleri yapılmıştır.  

• İstanbul Tabip Odası web sayfası altında bulunan Özel Hekimlik sayfasının haber takipleri yapıl-
maktadır. 

• Yurt dışında eğitime başlayacak ya da çalışmalarına yurt dışında devam etmek isteyen hekimlere 
Türk Tabipleri Birliği’nden hekimler hakkında iyi hal yazıları talep edilerek ilgili hekimlere gönde-
rimi sağlanmıştır. Verilen belge adedine ilişkin tablo aşağıdadır.

DÖNEMİ
2021 YILI
(ADET)

DÖNEMİ
2022 YILI 

(ADET)
DÖNEMİ

2023 YILI 
(ADET)

DÖNEMİ
2024 YILI  

(ADET)

OCAK – 2021 31 OCAK-2022 79 OCAK-2023 108 OCAK-2024 83

ŞUBAT–2021 34 ŞUBAT- 2022 43 ŞUBAT-2023 82 ŞUBAT-2024 97

MART–2021 29 MART- 2022 74 MART–2023 84 MART – 2024 81

NİSAN–2021 26 NİSAN-2022 82 NİSAN-2023 72

MAYIS–2021 34 MAYIS-2022 56 MAYIS -2023 89

HAZİRAN–2021 43 HAZİRAN- 2022 82 HAZİRAN-2023 79

TEMMUZ–2021 31 TEMMUZ-2022 76 TEMMUZ–2023 111

AĞUSTOS-2021 65 AĞUSTOS-2022 119 AĞUSTOS-2023 113

EYLÜL-2021 72 EYLÜL-2022 104 EYLÜL - 2023 112

EKİM–2021 71 EKİM-2022 77 EKİM-2023 110

KASIM-2021 59 KASIM-2022 102 KASIM-2023 94

ARALIK–2021 82 ARALIK-2022 96 ARALIK – 2023 86

2021 
TOPLAM

577
2022

TOPLAM
990 2023 TOPLAM 1140

2024
TOPLAM

261

• Anılan dönemde hekimlerin kayıt durumlarıyla ilgili yurt dışından gelen kurum başvuruları Oda 
kayıtları incelenerek cevaplandırılmıştır. 

• Resmi Gazete’nin günlük takibi yapılarak hekimlikle ilgili genel konulara ilişkin düzenlemelerin 
Yönetim Kurulu ve ilgili komisyonlar nezdinde bilgilendirmeleri yapılmaktadır. 

• Oda kayıtlarında yer alan özel sağlık kuruluşları adres/bilgi güncellemeleri ve buralarda çalışan 
hekim bilgi güncellemeleri yapılmaktadır. 

• Özel Hekimlik Komisyonu’nun ve komisyon yürütme kurulunun tüm toplantı ve etkinlik organi-
zasyonları yapılmaktadır. Ayrıca Türk Tabipleri Birliği Özel Hekimlik Kolu’nun İstanbul’da yapılan 
toplantı ve faaliyetlerinin organizasyonu yürütülmektedir.

• TTB Hekimlik Uygulamaları Veri Tabanı ile ilgili olarak gelen başvurulardan ilgili olanların Türk 
Tabipleri Birliği’ne gönderimi yapılmakta, işlem birimleri hakkında Odaya yapılan başvurular 
cevaplanmaya çalışılmaktadır.

• Mevcut işlemlerin yanı sıra Yönetim Kurulu, Özel Hekimlik Komisyonu, Özel Hekimlik Komisyon 
Yürütme Kurulu ve TTB Özel Hekimlik Kolu tarafından verilen diğer görev, raporlama, bilgi temini 
çalışmaları yapılmaktadır.

• Hukuk Bürosuna gelen özel hekimlik ile ilgili hekim başvurularının randevu planlaması yapılarak 
Hukuk Bürosu’na iletilmektedir.
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Kadıköy Büro

Sekreter: Sevil Şen Doğan

Büroda yapılan işler:

Yeni kayıt, belge düzenleme, aidat, evrak kayıt, defter satışı, kasa gelir gider ve telefonlara cevap 
vermek. 

Haftalık Kadıköy Büro tahsilatının bankaya yatırılarak kasa gelir gider tutanağını hazırlayıp, muhase-
beye ulaştırılmasını sağlamak. 

Kadıköy büronun eksiklerinin tespiti ve Cağaloğlu bürodan teminin sağlanması.

Büroda yaşanabilecek herhangi bir sorun bakım tadilat ve benzeri gibi durumların takibi.

Sorumlu Komisyonlar: 

İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu: 

Toplantı duyurusunu yapmak. Komisyonun verdiği diğer yazışma ve görüşme işlemlerini takip etmek. 
Türk Tabipleri Birliği tarafından belirlenen, İşyeri Hekimliği  (Az Tehlikeli-Tehlikeli-Çok Tehlikeli ol-
mak üzere 3 ayrı kategoride) asgari ücreti tüm işyerlerine ve işyeri hekimlerine duyurmak.

14 Mart Tıp Haftası

Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı ve Meslek Hastalıkları Ödülü:

Tüm yazışma, gönderim, toplantı, sonuç işleri, kazananların bildirimi, ulaşım organizasyonları, 14 
Mart Ödül Töreninde ödül kazananın açıklanması ve 14 Mart Tıp Haftası’nda ödülün verilmesi takibi. 

Fotoğraf Yarışması:

Fotoğraf Yarışması Ödülü’nün tüm yazışma, gönderim, jüri iletişim, toplantı, sonuç işleri, kazananla-
rın bildirimi. Verilen tüm ödüllerin ve teşekkür plaketi hazırlanacak kişi ve kurumların plaketlerinin 
hazırlanması ve takibi.
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Basın-Yayın Sorumlusu: Adnan PAYASLI

İstanbul Tabip Odası Basın Yayın Bürosu 2023’ün Nisan ayında faaliyete geçti. Büronun faaliyete geç-
mesinden yaklaşık bir ay sonra İTO YouTube kanalında “TABİP TV” kategorisi altında sağlık hukukun-
dan, çevre mücadelesine kadar çok sayıda özel röportaj yayımlandı. 

• Kızamık salgını var mı? Kızamık aşısı neden önemli?

• Emekli hekimler açlık sınırında yaşıyor.

• Akbelen Ormanı neden önemli?

• Sağlık Hizmetlerinde Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri

• AYM hekimleri haklı buldu, bakanlık tazminat ödedi.

• Cumartesi Anneleri’nin yanındayız!

• İstanbul Tabip Odası Basketbol Takımı parkeye çıkıyor!

• Dr. Nergis Erdoğan’la “İnsan Olarak Hekim, Karar Verme ve Akıl Yürütme Yolları” kitabını konuş-
tuk.

• Türk Yoğun Bakım Derneği Başkanı Tuğhan Utku: Yoğun bakım başvurularında artış söz konusu.

• Yeni Torba Yasada neler var?

• CBL 2024 üçüncüsü İTO Basketbol Takımı.

Başlıklarıyla yayınlanan röportajlar yaklaşık 10 bin görüntüleme elde etti. 

İTO Basın Yayın Bürosu, web sitesi ve sosyal medya hesaplarını aktif tutma, Hekim Sözü Dergisi’ne 
haber hazırlama ve son okumalarda katkı sunma,  eylem- basın açıklamaları ve etkinlikleri canlı 
yayınlama, video haberler hazırlama gibi faaliyetlerinin yanı sıra iki belgesele de imza attı. Bu bel-
gesellerden ilki “Sağlıkta Hafıza Mekanları; Heybeliada Sanatoryumu” Beyoğlu Minoa Pera sinema 
salonunda, Heybeliada’da, Büyükada Taş Mektep’te ve 14 Mart Tıp Haftası kapsamında Şişli Cemil 
Candaş Kent Kültür Merkezi salonunda izleyicilerle buluştu.  

Diğer belgeselimiz “Sağlıkta Hafıza Mekanları; Yıkıma Direnen Hafıza” da ise İ.Ü İstanbul Tıp Fakül-
tesi, İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Şişli Etfal ve Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Sinir 
Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ni anlattık. Belgeselimiz 14 Mart Tıp Haftası’nda gösteri-
mi yapıldıktan sonra İTO Youtube kanalına yüklendi, bin 300’ü aşkın kişi belgeseli buradan izledi. 

Basın-Yayın Bürosu
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Bilgi İşlem Sorumlusu: Mithat HAMARAT

Bilgi İşlem Bürosu, İstanbul Tabip Odası’nın teknik işleyişinin sürdürebilmesini ve üyelerine gelişen 
dijital dünyaya paralel olarak hizmet verebilme hedefleri doğrultusunda İstanbul Tabip Odası mer-
kez ve diğer bürolarındaki teknik donanımın güncel ve çalışır olmasını sağlamaktadır. Rutin bakım, 
onarım ve güncelleme faaliyetlerinin yanı sıra gelişen ihtiyaçlar doğrultusunda yazılım, web sitesi ve 
ar-ge çalışmaları yürütmektedir.

Bilgi İşlem Bürosu
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Notlar:
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